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VELKOMMEN TIL KLATRETINGET 2026 
Norges klatreforbund er dannet av og for klatreklubbene i Norge. På veg inn i vårt 34. år 
er vi blitt en robust og ressurssterk organisasjon med 35.000 medlemmer og over 200 
medlemsklubber. Vi er blant de 15 største særforbundene i NIF, og vi er blant de 15 
største medlemmene av det globale forbundet UIAA. Vi er blitt en hørbar stemme og en 
synlig bidragsyter. 

På klatretinget i år er vi også gjest hos den største klatreklubben. Ni prosent av alle 
organiserte klatrere i Norge - 3200 i tallet - er medlemmer av Bergen klatreklubb. Vi har 
mange veldrevne klubber landet rundt, og jeg skal være forsiktig med å kåre vinnere, 
men det er ingen tvil om at BKK når høyt opp også i den konkurransen. Gjennom 48 år 
har klubben hatt et engasjert og livskraftig klatremiljø, bygd på gode naturressurser for 
klatring og enorm dugnadsinnsats, og i seinere år profesjonell drift. Med klubbeide og 
klubbdrevne klatreanlegg – nå også landets største, som vi skal få se under tinget – har 
Bergen klatreklubb konsolidert miljøet og skapt stort handlingsrom for å utvikle 
aktiviteter, mangfold og prestasjoner på høyt nivå. Det er en modell til inspirasjon både 
for andre klatreklubber og for NKF selv. 

Den inspirasjonen kan vi ta med oss inn i tingsalen når vi møtes for å sette retningen for 
to nye år i norsk klatring – eller Norsk klatring, som vi kanskje kan kalle oss etter 
klatretinget. Klatretinget er vår høyeste myndighet og det representative organet for en 
grunnfestet, demokratisk organisasjon. Når vi møtes i Bergen, er alle delegatene valgt 
gjennom prosesser der alle medlemmer over 15 år kan stemme. I gjennomsnitt vil hver 
av oss representere mellom 500 og 1000 enkeltmedlemmer. Mitt håp er at de alle blir 
godt representert på klatretinget, gjennom velfunderte debattinnlegg og målbevisst 
stemmegiving. Etter åpen debatt og gode beslutninger skal vi kunne overlevere en 
målrettet strategi og gode prioriteringer til dem som skal lede oss videre mot høye mål 
gjennom neste tingperiode. 

Både idretten og verden vi lever i preges nå av stor omskiftelighet, konflikter og 
kontroverser. Klatresporten er heller ikke uberørt av dette. Noen ganger må også vi ta 
stilling i saker som preges av globale interessemotsetninger. De gangene er det godt å 
vite at vi har et gjennomarbeidet etisk grunnlag og omforente verdier som gir gode 
rettesnorer for beslutningene. Det grunnlaget skal også prege det arbeidet vi skal gjøre 
på klatretinget, men da med mye lavere skuldre. Når vi møtes på klatretinget, kan vi 
konsentrere oss om våre egne fremste verdier – klatreglede, ansvar og inkludering – og 
sammen se hvordan vi kan ta ansvar for å skape nettopp dette: inkluderende 
klatreglede. 

Godt klatreting! 

Stein Tronstad 
President, Norges Klatreforbund 
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PROGRAM 
FREDAG 17. APRIL KVELDEN FØR TINGET 

Sted: Åsane Arena (Café Curling og Vestveggen) 

Kl. 18.00 Pizza og mingling  
Kl. 18.30 Foredrag med Bjørn Basberg 
Kl. 19.00 Omvisning av Vestveggen og klatring for de som ønsker 

LØRDAG 18. APRIL  TINGFORHANDLINGER 

Sted: Åsane Arena (Speilsalen) 

Kl. 09:00-09.30 Registrering  
Kl. 09:30–10.45 Åpning av klatretinget   

Godkjenne de fremmøtte representantene 
Godkjenne innkallingen, saksliste og forretningsorden 
Velge tingets funksjonærer 
Behandle rapporter for tingperioden 

Kl. 10.45–11.00   Pause 
Kl. 11.00–13.00 Behandle regnskap for tingperioden 

Behandle strategiplan for 2024-2025 
Kl. 13.00–14.00 Lunsj 
Kl. 14.00–15.30 Behandle langtidsbudsjett for 2026 og 2027   

Behandle innkomne forslag og orienteringssaker   
Kl. 15.30–15.45   Pause 
Kl. 15.45–17.30 Fastsette medlemskontingent 

Engasjere revisor         
Valg og avslutning av tinget 

Kl. 20.00   TINGMIDDAG 

Sted: Restaurant Bjerck, Torgallmenningen 1A, 5014 Bergen 

SØNDAG 19. APRIL  KLUBBLEDERSAMLING 

Sted: Åsane Arena (Speilsalen) 

Kl. 09.30–10.00     Viktige satsninger og prosjekter NKF 
Kl. 10.00–12.00     Tema: Klubbmiljø, sponsorarbeid og klubbøkonomi 
Kl. 12.00–12.45     Lunsj 
Kl. 12.45–13.45    Tema: Klubbmiljø, sponsorarbeid og klubbøkonomi 
Kl.13.45–14.00     Oppsummering og avslutting 
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SAK 1 GODKJENNE FRAMMØTTE REPRESENTANTER 

Deltakerliste for klatretinget 2025 er sendt ut per e-post til alle deltakere. 

Vi minner om følgende:  

Representanter fra klatreklubber har talerett, forslagsrett og stemmerett på klatretinget 
etter følgende skala: 

Inntil 250 medlemmer 1 representant 
250–1000 medlemmer 2 representanter 
Over 1000 medlemmer 3 representanter 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Liste over frammøtte representanter, kontrollert av sekretariatet, godkjennes. 
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SAK 2 GODKJENNE INNKALLING, SAKSLISTE OG 
FORETNINGSORDEN

Innkalling: 

Tinget innkalles av styret med minst to måneders varsel. Informasjon om tid og sted ble 
publisert på www.klatring.no, og innkalling ble sendt per e-post til alle klubber den 6. 
februar 2026. 

Saksliste: 

Fullstendig saksliste og saksdokumenter med forslag skal være tilgjengeliggjort senest 
to uker før tinget. Saksliste og saksdokumenter ble publisert på www.klatring.no den 31. 
mars 2026. Samtlige klubber ble i tillegg informert per e-post om at saksdokumentene 
var tilgjengelige. 

Forslag til forretningsorden blir presentert på tinget. 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Innkalling, framlagt saksliste og forslag til forretningsorden godkjennes. 
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SAK 3 VELGE TINGETS FUNKSJONÆRER
FORBUNDSSTYRETS FORSLAG: 

DIRIGENT: 
Lars Christian Stendal 

2 PROTOKOLLFØRERE: 
Velges fra NKF-administrasjonen 

2 PERSONER FRA KLUBBENE TIL Å UNDERTEGNE PROTOKOLLEN: 
Velges fra deltakerne på tinget 

2 PERSONER TIL REDAKSJONSKOMITÉ 
Velges fra deltakerne på tinget 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Forbundsstyrets forslag til funksjonærer på tinget godkjennes. 
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SAK 4 BEHANDLE BERETNINGER FOR 
KLATREFORBUNDET, HERUNDER 
BERETNINGER FRA TINGVALGTE ORGANER 

4.1 Styrets rapport for tingperioden med årsrapporter 
for 2024 og 2025 

Vedlegg A  Styrets rapport for tingperioden med årsrapporter for 2024 og 2025 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Styrets rapport for tingperioden med årsrapport for 2024 og 2025 godkjennes. 

4.2 Rapport fra klage- og sanksjonsutvalget 

Vedlegg B Rapport fra klage- og sanksjonsutvalget for tingperioden 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Klage- og sanksjonsutvalgets rapport for tingperioden godkjennes. 
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SAK 5 BEHANDLE REGNSKAP OG BERETNINGER FOR 
TINGPERIODEN

5.1 Regnskap og beretninger for 2024 

Vedlegg C  Regnskap og beretninger for 2024 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Regnskap og beretninger for 2024 godkjennes. 

5.2 Regnskap og beretninger for 2025 
Vedlegg D  Regnskap og beretninger for 2025 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Regnskap og beretninger for 2025 godkjennes. 
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SAK  6 BEHANDLE INNKOMNE FORSLAG 

6.1 Ny lov for Norges klatreforbund 
FORSLAGSSTILLER: NORGES KLATREFORBUND 

Vedlegg E  Gjeldende lov for NKF med markering av hvordan bestemmelsene er 
overført til ny lov 

Vedlegg F  Forslag til ny lov for NKF med tilsvarende markeringer 

1. Bakgrunn

Loven for Norges klatreforbund ble sist endret ved klatretingets vedtak 29.8.2020.  
Etter dette har NIF vedtatt omfattende endringer i lovnormen for særforbund. Som 
særforbund i NIF har NKF plikt til å følge denne og til å ta inn endringer etter hvert som 
NIF vedtar dem. Vi er flere år på etterskudd med dette, men uten reelle konsekvenser 
siden NIFs lov og lovnormer automatisk gjelder foran særforbundslovene ved motstrid. 

De nye lovnormene fra NIF er radikalt omarbeidet i forhold til den lovnormen NKF fulgte 
ved siste lovendring i 2020. Mens lovnormene tidligere ble gitt som sammenhengende 
lovtekster, er de nå i svært stor grad bygd på henvisninger til NIFs lov. Dette gjør både 
lovtolkingen og omarbeidingen av loven etter ny lovnorm svært uoversiktlig. 

I tillegg til endringene som følger av tilpassingen til lovnormen, ser styret behov for tre 
mindre endringer i lovbestemmelsene. Disse gjelder sammensetningen av 
valgkomiteen, tidspunktet for klatretinget og en hjemmelsbestemmelse for klage- og 
sanksjonsutvalget. 

2. Endringer etter NKFs behov

2.1 Et ekstra medlem til valgkomiteen 

Etter någjeldende lov skal det velges leder, to medlemmer og ett varamedlem til 
valgkomiteen. Å ha en så liten komite har vist seg å være sårbart for frafall i løpet av 
tingperiodene. Styret foreslår derfor å øke antallet medlemmer fra to til tre. 

2.2 Endret tidspunkt for klatretinget 

Etter någjeldende lov skal klatretinget avholdes i april/mai annethvert år. Praksis har 
vært å holde det i løpet av april, delvis fordi alle fridagene i mai kan gjøre det vanskelig å 
plassere tinget i den måneden. De seinere åra har vi erfart at tidsplanen fram mot et ting 
i april kan bli for kort til å gi både styret, revisor, kontrollutvalget og ikke minst klubbenes 
styrer og representanter god nok tid til å gå gjennom regnskap og tingpapirer før tinget. 
Vi foreslår derfor å forskyve klatretinget og legger to alternativer fram til diskusjon: 

Alternativ 1: Forskyve til mai/juni. Det vil gi god nok tid for alle parter til å forberede og 
gå gjennom papirene, men en ulempe kan være at vi kommer inn i en periode med 
mange helgedager, mange gode klatredager og en travel forsommertid. Vi får også et 
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vedtakstidspunkt for langtidsbudsjett og strategiplan som ligger midt i budsjettåret. De 
nyvalgte styrene vil tiltre midt i et budsjettår, og det kan være upraktisk. 

Alternativ 2: Forskyve til november. Fordelene med dette tidspunktet er at vi kommer 
inn i en årstid som egner seg godt for møter, at budsjett og strategiplaner blir synkrone 
med budsjettårene og at de nyvalgte styrene kan starte arbeidet ved starten av et nytt 
plan- og budsjettår. Ulempen kan være fare for kollisjoner med mange andre møter, 
konferanser og arrangementer som foregår på denne årstiden. 

Styrets anbefaling er å holde klatreting i november annethvert år. Neste klatreting vil i så 
fall bli i november 2028. 

2.3 Oppgaver for klage- og sanksjonsutvalget 

Ved lovrevisjonen i august 2020 ble det innført en bestemmelse om at klatretinget skal 
velge et klage- og sanksjonsutvalg, men uten at det ble innført noen bestemmelse om 
hva utvalgets oppgaver skal være. Klage- og sanksjonsutvalget arbeider i praksis etter en 
skriftlig instruks som er gitt av styret. Det er likevel naturlig at alle de tre tingvalgte 
organenes funksjoner blir hjemlet i loven. Styret foreslår derfor å ta inn følgende som et 
tredje punkt i ny lovs § 15 om kontrollutvalg, valgkomité og klage- og sanksjonsutvalg: 

(3) Klage- og sanksjonsutvalget skal behandle klage- og sanksjonssaker etter instruks
gitt av styret, i samsvar med NIFs lov og NKFs regelverk.

3. Tilpasninger til ny lovnorm

Utover disse tre endringene omfatter forslaget til ny lov bare lovendringer som følger 
automatisk av tilpassingen til ny lovnorm og som NKF har plikt til å innarbeide. 
Bestemmelser som er særegne for NKF, så som formål, antall styremedlemmer m.m., 
er overført ordrett så langt de ikke er i strid med den nye lovnormen, eventuelt med små 
og virkningsløse justeringer av ordlyden.  

Siden NIFs lovnorm for særforbund i stor grad er bygd på henvisninger til paragrafer i 
NIFs lov, er alle de relevante paragrafene tatt inn i fotnoter. Det gjør det mulig å lese hele 
den nye loven ut av ett og samme dokument uten stadig å måtte bla fram og tilbake i 
NIFs lov, der bestemmelsene ligger på ulike steder slik at det er lett å miste oversikten. 
Både gjeldende lov og forslaget til ny lov er vedlagt saken. Den nye loven inneholder 
1127 ord pluss 4482 ord i fotnoter, til sammen 5609. Den nåværende inneholder 3477.  

Endringer i loven 

Endringene i loven er fargemerket, slik at det vises hvilke bestemmelser som står 
uendret, hvilke som erstattes av henvisninger og hvilke som innebærer materielle 
endringer. De sistnevnte følger stort sett av endringer som er gjort i NIFs lov etter 2020. 
De viktigste av dem er følgende, med henvisninger til paragrafnummeret i den nye loven. 

§ 1 Formål
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Punkt (2) er bestemt av lovnormen. I den tidligere het det at “all idrettslig aktivitet skal 
bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet.” Dette er nå 
endret til “ ...skal bygge på de verdier som er vedtatt av Idrettstinget.” 

§ 2 Organisasjon
Her er det kommet inn nokså omfattende, nye bestemmelser gjennom henvisninger til
NIFs lov. Disse gjelder særlig lovendringer (dobbeltbestemt) og forholdet mellom over- 
og underordna organisasjonsledd.

§ 5 Kjønnsfordeling
Bestemmelsen om at kjønnssammensetningen ved valg og oppnevning skal være
forholdsmessig etter kjønnsfordelingen i medlemsmassen, er erstattet av et krav om
minst 40 % fra hvert kjønn så snart det velges flere enn 3 personer.

§ 6 Regler om stemmerett, valgbarhet og forslagsrett mv
Denne dekker nåværende § 6 og 7 i NKFs lov. Her er det tilføyd en bestemmelse om at
også valgkomiteen – i tillegg til styret – skal ha et medlem under 26 år. Også en del andre
detaljbestemmelser er tilføyd gjennom henvisninger til NIFs lov.

§ 10 Regnskap, revisjon, budsjett, utlån og garanti
Nåværende § 11 i NKFs lov inneholder et krav om underslagsforsikring. Dette blir det nå
opp til styret å vurdere (ny § 14).
For budsjettet (nåværende § 12) er det gjort en liten endring i kravet til tilgjengelighet.

§ 11 Klatretinget
Denne erstatter nåværende § 14, 16 og 19 i NKFs lov. Her ligger styrets forslag om å
flytte tinget fra april/mai til november, alternativt mai/juni. Tidsfristen for innsending av
forslag til klatretinget er endret ubetydelig, fra fire uker til en måned.

§ 12 Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett
Paragrafen er stort sett likelydende overført fra § 15 i nåværende lov, men det er innført
et nytt krav om at klubber må ha vært medlem av NIF i minst 6 måneder for å få
representasjonsrett.

§ 13 Klatretingets oppgaver
Også denne er stort sett likelydende overført fra nåværende lov, § 17, med unntak for
styrets forslag om at valgkomiteen får et ekstra medlem.

§ 14 Klatreforbundets styre
Denne svarer til § 21 i nåværende lov. Enkelte bestemmelser er overført ordrett, mens
den sentrale oppgavebeskrivelsen er formulert helt annerledes – sannsynligvis uten at
det endrer styrets oppgaver i nevneverdig grad.

§ 15 Kontrollutvalg, valgkomité, klage- og sanksjonsutvalg
Paragrafen erstatter § 22 (kontrollutvalg) og § 23 (valgkomite) i nåværende lov.
Bestemmelsene om valgkomiteen er likelydende, mens bestemmelsene om
kontrollutvalget er vesentlig endret. Etter ny lov er kontrollutvalgets oppgave å
“kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter organisasjonsleddets lov”,
mens det økonomiske tilsynsansvaret er sterkt nedtonet siden dette i stor grad ivaretas
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av revisor. Kravet om å påse “at Klatreforbundets har forsvarlig forvaltning og 
økonomistyring, at dets midler benyttes i samsvar med lover, vedtak bevilgninger og 
økonomiske rammer” er fjernet.  
Som et tredje punkt i § 15 foreslår styret å ta inn kort bestemmelse om klage- og 
sanksjonsutvalgets funksjon, på linje med de to andre tingvalgte organene. 

§ 17 Avtaler og samarbeid mellom klatreforbundet og næringslivet og
§ 18 Idrettens markeds-, medie- og arrangementsrettigheter.
Disse erstatter nåværende §§ 25, 26 og 27. I både nåværende og ny lov henvises det til
NIFs lov, hhv. kapittel 13 og 14. Begge kapitlene gir mer omfattende bestemmelser nå
enn i 2020.

FORBUNDETSSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK:  
Ny lov for NKF gjøres gjeldende fra 19. april 2026. 

6.2 Frivillig utøverforsikring 
FORSLAGSSTILLER: NORGES KLATREFORBUND 

Fra og med sesongen 2023 innførte Norges klatreforbund (NKF) en frivillig 
utøverforsikring, i tråd med vedtak fattet på klatretinget i 2022: 

«Sak 8.1 Vedtak: Norges Klatreforbund tilbyr en frivillig forsikring som gir 
behandlingsgaranti til alle forbundets medlemmer over 13 år.» 

Forsikringsordningen er nå inne i sitt fjerde år. Siden oppstart i 2023 har prisen på 
forsikringen økt betydelig. Dette skyldes både en generell prisøkning i 
forsikringsmarkedet og at et svært begrenset antall utøvere benytter seg av ordningen. 

Det lave volumet medfører høye kostnader per utøver. Forsikringsselskapet har på 
denne bakgrunn signalisert at ordningen ikke kan videreføres med dagens antall 
forsikrede. 

Utviklingen i pris og antall solgte forsikringer har vært som følger: 

2023 salgspris 1016 kr antall 57 stk. *pris i 2023 var basert på 9 måneder
2024 salgspris 1155 kr antall 70 stk. 
2025 salgspris 1420 kr antall 57 stk. 
2026 salgspris 2090 kr antall 68 stk. (per 23. mars) 

Norges klatreforbund har ikke hatt noen fortjeneste på salg av forsikringen. NKF dekker 
forsikringen for alle utøvere på A- og B-landslag samt juniorlandslag. I 2026 utgjør dette 
16 av totalt 68 solgte forsikringer. 

FORBUNDETSSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK:  
Ordningen med frivillig utøverforsikring legges ned. 
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6.3 Merkevarebygging: “Norsk klatring” 
FORSLAGSSTILLER: NORGES KLATREFORBUND 

I et landskap der mange organisasjoner prøver å bli lagt merke til blant mulige sponsorer 
og samarbeidspartnere er det viktig å bli sett og å skille seg ut. Det å bygge en sterk og 
verdibasert merkevare gjør at en organisasjon lettere blir lagt merke til, støttespillere vil 
huske den igjen og velge den fremfor andre tilsvarende organisasjoner. 

Innen NIF-systemet har to særforbund etablert en egen merkevare. Det er Norges 
Friidrettsforbund som har etablert merkevaren «Norsk Friidrett» og Norges 
Orienteringsforbund som har etablert merkevaren «Norsk Orientering». Ellers benytter 
Norges Skiforbund merkevarene «Norsk ski» eller «Norsk skisport» i kampanjer, 
rekruttering og kommunikasjon, men ikke som en helhetlig paraplymerkevare.  Norges 
Håndballforbund har benyttet «Håndballfamilien» som et bevisst merkevaregrep som 
har blitt en sterk identitetsmarkør innen norsk håndball. Norges Fotballforbund benytter 
delvis begrepene «Norsk Fotball» og «Norsk Toppfotball Kvinner» som 
merkevaremarkører. 

Tidligere «Friluftslivets fellesorganisasjon (FRIFO)» gjorde tilsvarende grep og endret sitt 
navn til «Norsk friluftsliv» i 2014 for å få en tydeligere, mer gjenkjennelig og moderne 
identitet. NKF er medlem i Norsk friluftsliv. 

«International Federation of Sport Climbing (IFSC)» hvor NKF også er medlem skifter fra 
2026 navn til «World Climbing» (akkurat som mange andre internasjonale forbund 
(World Athletics, World Aquatics, m.m.). Klatring har utviklet seg fra en nisjeidrett til en 
internasjonal sport med OL-status. Navnet skal gjenspeile den globale posisjonen og 
gjøre det lettere for nye publikumsgrupper å forstå hva organisasjonen representerer. 

I UIAA, hvor NKF også er medlem, er det startet en tilsvarende diskusjon for å heve 
profilen slik IFSC har gjort det, begrunnet med at mange ikke forstår hva det gamle 
varemerket UIAA betyr. 

I NKF har det startet en diskusjon om å bygge merkevaren «Norsk klatring» etter samme 
modell som de nevnte eksemplene. 

«Norsk Klatring» kan være navnet på en ny, felles merkevare som samler all organisert 
klatreaktivitet i Norge. Det medfører at både Norges klatreforbund og alle klatreklubber 
opptrer under en samlet identitet, verdimessig fundament og samlet profil. Merkevaren 
skal bygges omkring klatreforbundets visjon: «Lav terskel, høye mål» 

Hva innebærer dette 

Merkevaren «Norsk klatring» skal fungere som en overordnet identitet som skal: 

• Synliggjøre klatring på en enhetlig måte nasjonalt.
• Skape gjenkjennelighet gjennom felles grafisk profil, språk og kommunikasjon i ulike

organisasjonsledd.
• Forene klatresporten – fra forbund til klubber – under ett felles uttrykk.
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• Styrke rekruttering og omdømme ved å fremstå tydelig og profesjonelt.
• Tydeliggjøre identitet.
• Profesjonell fremtoning som gjør klatring til en aktivitet som bygger tillit og tiltrekker

seg sponsorer og andre samarbeidspartnere.

Merkevaren skal gjøre det enklere for publikum, media, samarbeidspartnere og nye 
utøvere å forstå hva klatring i Norge er og hvem som står bak. 

Hvorfor er dette viktig 

En samlet merkevare gir klatringen: 

• Større gjennomslagskraft i konkurranse med andre idretter.
• Bedre muligheter for sponsorer og samarbeidspartnere.
• Mer profesjonell kommunikasjon.
• Styrket identitet for både utøvere og frivillige.

Hvordan vil det fungere i praksis 

I praksis betyr dette at: 
• Klubber og kretser får tilgang til å bruke samme overordnede profil i materiell, og

arrangementer.
• Forbundet utvikler felles ressurser (maler, grafikk og språkprofil) som hele

organisasjonen kan bruke.

FORBUNDETSSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK:  
NKF starter prosess med å bygge «Norsk klatring» som merkevare. Dette skal være en 
felles merkevare som omfavner både forbund og klatreklubber. Merkevaren skal bygges 
omkring klatreforbundets visjon: Lav terskel, høye mål. 

6.4 Oppfølging av gamle vedtak 

FORSLAGSSTILLER: OSLO KLATREKLUBB

Følgende ble vedtatt på Klatretinget i 2022: 

Før planen for nasjonale konkurranser implementeres, skal NKF arbeide fram en 
økonomisk ordning som gjør det mulig for arrangørklubbene å sikre balanse og helst 
overskudd i regnskapet for både Norgescup, NM og Nordisk. NKF skal sammen med 
arrangørklubbene intensivere arbeidet for å ferdigstille planen og legge denne frem før 
styret behandler budsjett for 2023 og før planen implementeres. 

NKF skal, sammen med arrangørklubbene, opprette et arrangørforum som evaluerer 
planen for nasjonale konkurranser etter hver sesong og om nødvendig foreslå endringer. 
Endringer skal fremlegges NKF-styret før budsjettbehandling kommende år. 
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NKF skal oppdatere arrangementshåndboka med minstekrav til Norgescup, NM og 
Nordisk i led, para, buldring og speed. 

Sponsorvilkårene må gi arrangørklubbene størst mulig frihet til å sikre egne sponsorer, 
samtidig med at NKF har nødvendige muligheter til å sikre egne sponsorater. Gjeldende 
sponsoravtaler skal være gjort arrangørklubbene tilgjengelig ved tildeling av 
arrangement. 

Vedtak: Redaksjonskomiteens forslag enstemmig vedtatt 

Oslo Klatreklubb ønsker bedre organisering og fremdrift i disse sakene, og vi kan ikke se 
at vedtaket fra 2022 er oppfylt. Spesielt arrangørforum er fraværende så vidt vi vet. 

Arrangementshåndboka er utdatert, og sist oppdatert våren 2024. 

FORSLAG FRA OSLO KLATREKLUBB: 
• Vedtaket fra 2022 implementeres umiddelbart, spesielt da punktet i andre avsnitt.

Arrangørforum opprettes første halvår, slik at man kan begynne å jobbe med 2027-
sesongen.

• Arrangørhåndboka holdes oppdatert, inkl. rammebetingelser for kommende sesong.

FORBUNDSTYRETS UTTALELSE: 
Styret støtter forslaget. 

6.5 Økonomiske rammer for nasjonale konkurranser 
FORSLAGSSTILLER: OSLO KLATREKLUBB

NKF har økt deltakeravgiftene på konkurranser, men klubbene får ikke noen større andel 
enn tidligere. Kompensjonsmodellen må gjennomgås og revideres årlig, og klubbene 
skal gis reelle muligheter til å holde konkurranser uten å måtte forvente et underskudd. 

FORSLAG FRA OSLO KLATREKLUBB #1: 
Arrangørforum får som oppgave å presentere en kompensasjonsmodell før hver 
budsjettperiode i forbundet. Modellen må være realistisk ift. at arrangørklubben som 
arrangerer på vegne av NKF, ikke må påregne et underskudd.  

Norges Klatreforbund tilbyr i dag resultatsystem fra ClimbAlong, som fungerer meget 
bra. Dette gjør klubbene i stand til å være selvorganiserte rundt klatrekonkurranser. I 
konkurranser der klubbene ikke organiserer eller håndterer resultatsystemet selv, stiller 
NKF opp med ressurser under konkurransen. Vi mener klubber som håndterer 
resultatsystemet selv skal kompenseres tilsvarende. Dette vil være et insentiv for 
egenhåndtering og NKF slipper å organisere reise, opphold og lønn for en ekstern 
medarbeider. 

FORSLAG FRA OSLO KLATREKLUBB #2: 
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Klubbene som håndterer resultatsystemet selv mottar beløpet som tilsvarer 
kostnadene NKF har ved å tilby en ekstern ressurs for å håndtere løsningen. Ordningen 
gjelder fra 2026-sesongen med tilbakevirkende kraft. 

FORBUNDSTYRETS UTTALELSE: 
Styret støtter begge forslagene. 

6.6 Nasjonale konkurranser organisering 
FORSLAGSSTILLER: OSLO KLATREKLUBB

For klubber og deltakere er det vesentlig at de nasjonale konkurransene organiseres på 
en god måte, med forutsigbarhet for alle. Med forutsigbarhet, mener vi at planene må 
være klare i god tid, slik at klubber og utøvere kan minimere de kostnader de har rundt 
reise og opphold samt effektivisere organiseringen. 

Vi har nå nasjonale konkurranser der tidspunkter endres etter de er publisert på 
klatring.no eller hvor tidspunkt ikke er klart før nære konkurransestart. Vi er helt 
avhengig av å booke reiser lang tid i forveien for å redusere kostnadene. 

FORSLAG FRA OSLO KLATREKLUBB: 
1. NKF oppfordres til å planlegge i god tid, for å lette situasjonen for deltakere og

klubber.
2. Gjennomføre evaluering av nasjonale konkurranser: At det etter nasjonale

konkurranser blir sendt ut en evaluering til deltakere og arrangørklubb for å innhente
erfaringer som grunnlag for å videreutvikle det nasjonale konkurransetilbudet og
gjennomføring av konkurranser (i sportslig plan står dette i kap. 6: Samt årlig
evaluering av våre nasjonale konkurranser).

FORBUNDSTYRETS UTTALELSE:  
Styret har forståelse for begge forslagene. Evaluering har vært en del av rutinen for 
nasjonale konkurranser, og styret beklager at dette ikke har vært konsekvent 
gjennomført. Det praktiske opplegget for evalueringene bør kunne vurderes løpende av 
styret og arrangørforum. 

6.7 Øke det nasjonale konkurransetilbudet 
FORSLAGSSTILLER: OSLO KLATREKLUBB

Vi ønsker å utvikle det nasjonale konkurransetilbudet i tråd med de ambisiøse 
prestasjonsmålene i sportslig plan. Tiltakene skal bidra inn under målet om “Helhetlig 
konkurransetilbud fra bredde til topp”, og tiltaket “Opprettholde og videreutvikle det 
nasjonale konkurransetilbudet”. 

FORSLAG FRA OSLO KLATREKLUBB: 
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NKF oppfordres til å øke det nasjonale konkurransetilbudet, gjennom å legge til rette for 
tre norgescuper i led og tre norgescuper i buldring. Dette kan gjøres ved å øke med 
minst en nasjonal konkurranse i 2027 med sikte på en økning med to i 2028. 
Arrangørforum gis fullmakt til å utrede en hensiktsmessig løsning. 

FORBUNDSTYRETS UTTALELSE:  
Styret støtter tanken bak forslaget, som gir et bedre grunnlag for utøverne, men vil 
påpeke at gjennomføringen forutsetter at vi kan skape økonomisk grunnlag for det. 
Diskusjonen bør utvikles videre i arrangørforum.  

6.8 Arbeidsmiljø 

FORSLAGSSTILLER: OSLO KLATREKLUBB

Norges Klatreforbund er en svært liten organisasjon, dels med fagkompetanse innen 
klatrefeltet og dels fagkompetanse innen andre områder (kommunikasjon, arrangement 
etc).

Oslo Klatreklubb vil uttrykke bekymring for den unormalt store utskiftingen av 
medarbeidere som skjer i NKF, og spesielt de siste 12-18 månedene. Dette får følger 
nedover mot klubbene, for arrangementer, kontinuitet og annet. I tillegg mister vi 
verdifull erfaring og kompetanse. 

FORSLAG FRA OSLO KLATREKLUBB: 
Vi oppfordrer styret og forbundet til å gjennomføre nødvendige tiltak samt å jobbe for 
kontinuitet i alle ledd i organisasjonen.

FORBUNDSTYRETS UTTALELSE:  
Styret har som en av sine fremste oppgaver å sørge for gode arbeidsvilkår i 
administrasjonen. Det er mange og sammensatte årsaker som ligger bak utskiftingen i 
siste tingperiode, og mange tiltak er allerede gjennomført for å sikre kontinuitet, 
kapasitet og et godt arbeidsmiljø, med god effekt. Dette arbeidet vil fortsette, og 
oppfordringen i forslaget fra OKK er et nyttig påskyv. 

 

6.9 Billigere brattkompetanse 

FORSLAGSSTILLER: HOLT IF 

Forslag til klatretinget: "Prisen for registrering av Brattkort senkes til 200 kr for 
Brattkort led og 100 kroner for Brattkort topptau.” 

Eventuelle tilleggsforslag og konsekvenser av dette ønskes diskutert og 
utarbeidet på klatretinget. 

Vi, klatregruppa i Holt IF ønsker innsikt i finansieringsmodellen til 
brattkompetanse.no av ulike sikkerhetsmessige grunner.  
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Henviser til epost-korrespondanse med NKF og uttalelse fra Kragerø Klatreklubb. 
Se vedlegg 1-4.  

Registrering i brattkompetanse anser vi som et viktig verktøy innen sertifisering av 
klatrekompetanse i Norge, men høye avgifter vil trolig føre til følgende; 

• Gjøre det dyrere/hindre deltakelse blant studenter/lavinntektsfamilier og lignende.
• Gjøre det vanskeligere å rekruttere foreldre til å bidra som sikrere
• Flere av de som tar kurs, tar seg ikke råd til registreringen og en mister den gode

oversikten/dokumentasjonen som brattkompetanse gir. Dette skaper problem for
lokale klubber og kan føre til sikkerhetsrisiko.

• Topptaukurs blir ofte tilbudt rimelig for å øke medlemstall, øke aktivitetstilbud til
barn og lære bort godt klatrevett og sjelden som inntekt for klubben. Nå er avgiften
mange ganger like stor som kursavgiften! Er ikke løsningen digital, med stadig større
inntekter? Da burde vel registreringen blitt billigere?

Vi ønsker en diskusjon og vårt forslag er at vi henter inn penger fra andre 
steder hvis nødvendig og senker summen for registrering av brattkort og  
topptaukort til 100kr for brattkort-topptau og 200kr for brattkort-led.   

Driften av brattkompetanse bør være et samarbeid og spleiselag. Individene som tar 
sertifisering og ønsker å engasjere seg på frivillig basis burde premieres og ikke  
hindres av høye avgifter.   

Hvis det er behov for mer inntekter til brattkompetanse enn foreslåtte summer har vi 
følgende tilleggsforslag;   

En tilleggsavgift på 10 kr per medlem per år legges til Klatreforbundets  
klubbmedlemsavgift og øremerkes utelukkende til drift av brattkompetanse.no. 

Hvis styret i NKF har tid og kapasitet ønsker vi å få litt innsyn i hva  
brattkompetanse.no koster og har kostet i utvikling og drift i de senere år.  
Gjerne fordelt på direkte og indirekte kostnader. 

VEDLEGG 1 
Mail til NKF 1. Februar 2026 

Jeg er instruktør inne og sport1-instruktør og er for tiden leder i X klatreklubb. Har 
forbundet diskutert eventuelle negative konsekvenser av den nye avgiften for 
registrering i brattkompetanse, og hvilke følger dette kan ha?  

For topptau som har økt fra 200kr til 400kr synes jeg det er bekymringsfullt av følgende 
grunner;  

• gjør det dyrere/hindrer deltakelse blant studenter/lavinntektsfamilier og lignende.
• Unge klatrere/studenter kan foretrekke å bli opplært av kamerater og skippe

kurs/håpe på en godkjent test av instruktør.
• vanskeligere å rekruttere foreldre til topptauing i organisert aktivitet
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• flere av de som tar kurs, tar seg ikke råd til registreringen og en mister den gode
oversikten/dokumentasjonen som brattkompetanse gir. Dette skaper problem for
lokale klubber og kan føre til sikkerhetsrisiko.

• unge klatrere som tar topptaukurs, men også vil ta ledkurs innen rimelig tid ønsker
IKKE å betale registrering to ganger. Drar dette ut, så har en igjen medlemmer uten
dokumentert kompetanse.

• topptaukurs blir ofte tilbudt rimelig for å øke medlemstall, øke aktivitetstilbud til
barn og lære bort godt klatrevett og sjelden som inntekt for klubben. Nå er avgiften
mange ganger like stor som kursavgiften! Er ikke løsningen digital, med stadig større
inntekter? Da burde vel registreringen blitt billigere?

Anser dette som indirekte sikkerhetsrisiko. Det synes jeg er alvorlig. Norge har jo et 
system for nasjonal registrering som er ganske unikt for amatørklatrere i verden. Mye er 
bra med forbundets sikkerhetskultur og arbeid med å forhindre uønskede hendelser, 
men ikke la høye avgifter for digitale engangsregistreringer forpurre dette.  

mvh X - Leder i X klatreklubb - Klatreinstruktør - Hovedfag innen avvikshåndtering og 
sikkerhetskultur 

VEDLEGG 2 

Hei, X!  

Vi har stor sympati for dine synspunkter.  
Bakgrunnen for prisøkningen er at det er veldig mye håndtering av ordningen. Den er 
dessverre ikke perfekt og utvikler jobber kontinuerlig med vedlikehold, noe som ikke er 
billig. Videre er det fire år siden sist prisøkning, en tid da alle andre priser har gått mye 
opp. (Topptaukort kostet forresten før 300 kroner, ikke 200.)  

Angående det å ta ledkort etter å ha tatt Brattkort topptau, og da måtte betale full pris på 
nytt er noe vi ser på. Det tar like lang tid for oss å håndtere topptaukort som ledkort.  
Men vi skjønner at det oppleves som dyrt når det å registrere seg koster like mye som 
kurset. Løsningen er digital ja, men som sagt over så er den ikke perfekt og krever mye 
håndtering.  
Håper dette var svar på dine spørsmål.  

Mvh Y, NKF  

VEDLEGG 3 

Takk for svar, NKF Y  
Jo, det kostet vel 200kr for kun digital løsning i fjor. 300kr hvis du i tillegg ønsket fysisk 
kort.  
Fint hvis dere ser på en ordning for topptau + ledkortregistrering innen samme år eller 
lignende.  

Jeg er ganske sikker på at 400kr vil føre til mindre som bidrar i bredden og mer av det 
gamle «lærer meg alt jeg trenger utenfor kurs» for de som vil klatre mer.  
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Mvh X  

VEDLEGG 4 

Kragerø klatreklubb er blitt gjort oppmerksom på utfordringer vedrørende økte avgifter 
for digital registrering hos Brattkompetanse.no ved fullførte kurs.  

Systemet for nasjonal registrering hos Brattkompetanse.no er et godt tiltak for en god 
sikkerhetskultur, oversikt og forebygging mot uønskede hendelser og ulykker.  

Dette setter klatre-Norge stor pris på.  
Bekymringer man allikevel ønsker at Brattkompetanse har innsikt i omhandler prisnivået 
på avgift for digitale engangsregistreringer er blant annet følgende: 

• prisnivået er med på å hindre deltakelse blant lavinntektsfamilier og andre grupper i
samfunnet med lav økonomi som feks studenter

• prisnivået kan bidra til at klubbmedlemmer velger å la seg bli opplært av venner
fremfor å ta kurs hos sertifiserte instruktører med godkjent test og slik skape større
sikkerhetsrisiko

• prisnivået gjør det utfordrende å rekruttere foreldre inn i klubbaktivitet der det er
behov for å ha bestått nødvendig sikringskurs og hemmer slik men også generell
klubbens aktivitet og utvikling i betydelig grad

• prisnivået og den korte tiden man har på å skulle ta begge kurs for å unngå dobbel
registrering og avgift (angivelig 1 måned) som utgjør brattkort bidrar til at det er
økonomisk vanskelig for unge å følge opp. Kragerø klatreklubb har forsøkt å løse
utfordringene ved å dekke topptau for ungdommene i klubben og redusere avgiften
for voksne, men avgiften hos Brattkompetanse.no er da fort høyere enn kursavgiften.
For små klubber som Kragerø klatreklubb er det også vanskelig å skulle klare å ha
kurs hyppig nok til at medlemmene kan ta både topptau og led innenfor tidsrammen
på en måned.

• prisnivået bidrar til at færre registrerer seg etter bestått kurs og man mister den gode
oversikten/dokumentasjonen som Brattkompetanse gir.

Samlet sett mener man at høye avgifter for digitalregistrering hos Brattkompetanse.no 
vil kunne bidra - og allerede i noen grad bidrar - til at den formelle kompetansen hos 
klatrere blir forringet. Dette gir bekymringer for at det kan føre til en indirekte 
sikkerhetsrisiko.  

Nettopp på grunn av økte utgifter for den gjengse nordmann vil det være viktig for å 
tilgjengeliggjøre formell kunnskap og økt kompetanse gjennom kurs at prisnivået er der 
at det ikke stenger noen ute.  

Ellers er man svært takknemlig for Brattkompetanse.no sitt arbeid for en god 
sikkerhetskultur og forebygging mot uønskede hendelser.  

Kragerø klatreklubb håper at Brattkompetanse.no tar disse bekymringene med i sitt 
arbeid videre og ønsker gjerne informasjon om det Brattkompetanse.no eventuelt gjør 
for å møte de nevnte utfordringene i tiden fremover. 
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Mvh TTS KRAGERØ KK 

FORSLAG FRA HOLT IF:  
Prisen for registrering av Brattkort senkes til 200 kr for Brattkort led og 100 kroner for 
Brattkort topptau. 

Eventuelle tilleggsforslag og konsekvenser av dette ønskes diskutert og utarbeidet 
på klatretinget.   

FORBUNDSTYRETS UTTALELSE: 
Styret støtter ikke forslaget, da det vil redusere forbundets fritt disponible inntekter med 
mellom 1,5 og 2 millioner kroner i året. Det vil få store konsekvenser for forbundets evne 
til å yte gode tjenester til klubbene. 
_________________________________________________________________________________ 
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SAK 7 FASTSETTE MEDLEMSKONTIGENT     
 

Medlemskontingenten til Norges klatreforbund har siden klatretinget i 2018 baseres på 
et fast grunnbeløp for alle medlemsklubber, og et påslag per enkeltmedlem som avtar 
med økende medlemstall. Modellen ble sist revidert på klatretinget i 2022 der 
grunnbeløp ble økt fra kroner 750 til kroner 1 000 for alle klubber, og påslag per 
enkeltmedlem ble økt med kroner 5 per nivå. 

Medlemskontingents modell 2022-2026: 

Grunnbeløp kroner 1 000 

+ 20 kr/medlem for medlem nr. 1–500
+ 15 kr/medlem for medlem nr. 501–1000
+ 10 kr/medlem for medlem nr. 1001–∞

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Nye satser for medlemskontingent for 2027 og 2028 blir som følger: 

Grunnbeløp kroner 1120 

+ 22 kr/medlem for medlem nr. 1–500
+ 17 kr/medlem for medlem nr.  501–1000
+ 11 kr/medlem for medlem nr.  1001–∞

__________________________________________________________________________________
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SAK 8 BEHANDLING AV STRATEGI OG 
LANGTIDSBUDSJETT 

8.1 Strategiplan 2026–2028 
Vedlegg G Strategiforslag 2026–2028 

Bakgrunn 

Ifølge lov for Norges klatreforbund skal klatretinget behandle langtidsplan og 
langtidsbudsjett for forbundet. Styrets forslag til langtidsplan legges fram her i form av 
«Strategiplan for Norges klatreforbund 2026-2028». Den versjonen som blir vedtatt av 
klatretinget vil bli styrende for forbundets virksomhet fram til neste ordinære klatreting 
fatter nye vedtak i 2028.  

Strategiplanen har en litt annen disposisjon enn tidligere planer. Før hadde vi konkrete 
og kortsiktige handlingsmål for hvert av de virksomhetsområdene som utgjør forbundets 
kjernevirksomhet. Nå har vi i stedet valgt å framheve fire strategisk viktige områder der vi 
ønsker å legge ekstra vekt på å utvikle oss i neste tingperiode.  

I løpet av tingperioden har vi fått flere nye, tematiske langtidsplaner og 
styringsdokumenter som er utviklet i dialog med klatreklubbene, blant annet Sportslig 
plan og Langsiktig plan for bredde og kompetanse. Planene setter både langsiktige 
utviklingsmål og konkrete handlingsmål for de respektive delene av kjernevirksomheten. 
Disse utviklingsmålene tar vi med oss inn i strategiplanen. De setter ambisjonene for 
kjernevirksomheten, som beskrives i kapittel 3 i strategiplanen. Hele denne 
virksomheten skal drives med uforminsket styrke, i samsvar med langtidsplanene. I 
tillegg løfter vi altså fram fire områder der vi vil prioritere ekstra utviklingsinnsats i neste 
tingperiode. 

Grunnlaget for styrets strategiforslag er utarbeidet gjennom høsten 2025 av et 
strategiutvalg bestående av to personer fra styret, tre fra administrasjonen og tre fra tre 
ulike klatreklubber. Et ferdig forslag behandlet av styret ble sendt på høring til alle 
klatreklubbene 30. januar 2026, med høringsfrist 10. mars.  

Haugaland klatrelag og Oslo klatreklubb leverte inn kommentarer og forslag. Begge 
innspillene følger som vedlegg til denne saken. Noen av innspillene er tatt hensyn til i 
det strategiforslaget som legges fram for klatretinget, se kommentarer nedenfor. 

STYRETS VURDERING AV INNKOMNE HØRINGSUTTALELSER 

1. Generelle kommentarer
Begge innspillene viser at planforslaget ikke forklarer godt nok sammenhengen mellom
det langsiktige arbeidet mot høye mål og den kortsiktige prioriteringen av spesielle
utviklingsområder i neste tingperiode. Dette gjelder særlig forholdet mellom
toppidrettssatsingen for funksjonsfriske og parasatsingen, som både Haugaland
klatrelag og Oslo klatreklubb har kommentert. Det er ikke meningen at den prioriterte
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utviklingsinnsatsen rettet mot paraklatring skal gå ut over toppidrettssatsingen for 
funksjonsfriske. Tvert imot; gjennom å bygge på suksessen til parautøverne får vi tilgang 
til nye ressurser som også kommer resten av landslaget til gode. 

2. Innspill fra Haugaland klatrelag (vedlegg 2)
Haugaland klatrelag mener dokumentet i hovedsak er godt, og har bare ett
endringsønske: at den strategiske satsingen på medaljer i paralympiske leker i 2028
balanseres bedre mot den generelle toppidrettssatsingen for funksjonsfriske. HKL
mener det ikke er formålstjenlig å prioritere para på bekostning av funksjonsfriske og at
dette ikke er i tråd med Sportslig Plan 2024 - 2032. Klubben ber om at dette revideres og
justeres for å vise en bedre balanse.

Kommentar: Styret har justert ordlyden i planen for å få fram at toppidrettssatsingen for 
funksjonsfriske fortsetter med uforminsket styrke. Parasatsingen vil ikke ta ressurser fra 
de funksjonsfriske utøverne, men tvert imot bidra til å skaffe større ressurser til hele 
landslaget. Gjennom parautøvernes suksess får vi tilgang både til nye prosjektmidler, 
kompetansestøtte og treningstid fra Olympiatoppen. Dette kommer også de 
funksjonsfriske utøverne til gode. Vi legger vekt på at vi har ETT landslag der både 
funksjonsfriske og parautøvere inngår, og nytilførte ressurser vil styrke hele laget. 

3. Innspill fra Oslo klatreklubb (vedlegg 1)
Oslo klatreklubb har flere endringsforslag og merknader til strategiplanen. Vi
oppsummerer og kommenterer det vi oppfatter som hovedpunktene nedenfor.

1. Klubben savner et fundament for utvikling av klatresporten, mener at planen er for
omfattende, ønsker mer konkretisering av planen som helhet, og påpeker at den må
følges av handlingsplaner.

Kommentar: NKF har nå utviklet et hierarki av styringsdokumenter med tre nivåer: 
1) Langsiktige utviklingsplaner og styringsdokumenter for de enkelte arbeidsområdene.
2) toårige strategiplaner som vedtas av klatretinget.
3) årlige handlingsplaner som utarbeides av administrasjonen på grunnlag av
strategiplanen, og godkjennes av styret og koples til årsbudsjettene.
Styrets erfaring er at dette hierarkiet fungerer godt for å kople sammen langsiktige
utviklingsmål og mellomlange gjennomføringsstrategier og å omsette dem i handling
med årlige, budsjetterte gjennomføringsplaner.

2. Under anlegg mener OKK at anleggsveilederen fra 2015 må oppdateres og at NKF ikke
skal engasjere seg i utvikling av klatrefelt ute.

Kommentar: Oppdatering av anleggsveilederen er et prioritert tiltak i anleggsstrategien 
som nå er sendt ut på høring. Tiltak for å støtte utvikling av klatrefelt ute ser vi også som 
viktige, og dette er tatt inn i anleggsstrategien. 

3. Nasjonalt kompetanse- og treningssenter ved et sentralt klatreanlegg kan tas ut av
planen siden NKF ikke er kommet lengre med prosjektet siden 2023.

Kommentar: Et sentralt kompetanse- og treningssenter er et nødvendig tiltak for å heve 
nivået i konkurranseklatringen og et viktig element i Sportslig plan. Vi mener det er viktig 
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å finne en løsning for dette snarest mulig, men på kort sikt må det baseres et annet sted 
enn i et nasjonalt klatreanlegg. Selv om forutsetningene for å etablere et nasjonalt 
klatreanlegg har endret seg i negativ retning (jf. tingrapporten) mener vi det er en 
ambisjon NKF ikke bør gi opp. Arbeidet må fortsette for å finne en levedyktig løsning på 
dette behovet. 

4. Mer av ressursene som legges i internasjonalt samarbeid bør styres over til nasjonale
samarbeidsorganer (NIF, Norsk friluftsliv og Norsk fjellsportforum)

Kommentar: Å representere norsk klatresporten internasjonalt er den ene av to 
hovedoppgaver som er skrevet inn i NKFs formålsparagraf. At vi skal være medlem av og 
representert i de to internasjonale klatreforbundene er dermed selvsagt. 
Ressursinnsatsen er stort sett begrenset til kontingentavgiftene og deltakelse på 
generalforsamlingene og enkelte andre møter, og til frivillig arbeid som ytes av 
tillitsvalgte. Vi legger betydelig større innsats i det nasjonale samarbeidet, slik det går 
fram av tingrapporten. 

5. Konkurranseklatring for funksjonsfriske må tas med som eget satsingsområde på linje
med paraklatring. Klubben spør hvor ressursene til parasatsingen skal hentes fra og
etterlyser mer handlekraft.

Kommentar: Se generelle kommentarer over. Parasatsingen har tilført oss betydelige 
ressurser både i form av tilskudd og i form av kompetanse og treningstilbud fra 
Olympiatoppen. Dette kommer hele landslaget til gode, også de funksjonsfriske 
utøverne. 

6. OKK ser ikke hvordan NKF skal kunne utvikle modeller og avtaler for et bedre
anleggssamarbeid med private og offentlige anleggseiere og mener det ikke er realistisk
at “NKF skal fasilitere dette”.

Kommentar: Dette arbeidet pågår, og styret mener det er viktig for å skape bedre 
driftsvilkår for klubber som må drive aktivitetene sine i anlegg de ikke eier selv. 

7. Til punktet om å bygge opp samarbeid mellom forbund og klubber i et nettverk av
toppidrettsklubber, ressursklubber og klubber med spesiell kompetanse spør klubben
om hva det vil si å være toppidrettsklubb og ressursklubb, og om dette bare gjelder para
siden funksjonsfriske utøvere ikke er nevnt. Klubben savner dette som strategisk
område.

Kommentar: Hva som ligger i disse klubbrollene og hvordan samarbeidet skal utvikles, 
er definert i Sportslig plan og utdypet i langtidsplanen for bredde og kompetanse. 

8. Utvikling av konkurransetilbudet må prioriteres i denne to års perioden fordi “den
organisatoriske gjennomføringen av Norgescupen har svekket seg 2025 og 2026, og det
er strategisk viktig å få på plass et bedre fundament for toppidrett.

Kommentar: NKF har gjennom lang tid hatt et samarbeid med de største 
arrangørklubbene for å utvikle dette området. Vi har ikke kommet så langt som vi ønsker 
og ser at vi fortsatt har et stort forbedringspotensial. Videreutvikling av 
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konkurransetilbudet er et element i sportslig plan, og åpenbart noe vi kontinuerlig skal 
jobbe videre med selv om det ikke er løftet fram i strategiplanen som en egen satsing. 

9. Om å etablere nasjonale fagnettverk innenfor ulike tema mener OKK antall tema er for
omfattende i en 2 års periode, og forslår fagnettverk for trening og toppidrett bl.a. for å
dele og spre landslagstrenernes spisskompetanse.

Kommentar: Her har vi formulert oss uklart. Det er ikke meningen å etablere nettverk 
innenfor alle temaene samtidig, og vi er enige i at det ville være for omfattende. 
Formuleringen er nå endret, og hvilket tema som skal prioriteres må styres av klubbenes 
behov og interesse. 

10. Om strategien for å styrke det økonomiske grunnlaget mener OKK at en bedre
framgangsmåte vil være bedre å fortsette med å støtte klubbene i å gjøre lokale
aktiviteter.

Kommentar: Aktivitetsutvikling skal vi fortsatt støtte i samme omfang som før, men å 
øke innsatsen er avhengig av at vi klarer å skaffe midler til det gjennom nettopp denne 
delstrategien. NKF har stort behov for å øke tilgangen på frie midler, og vi har ikke tenkt å 
gi oss selv om dette arbeidet så langt har vært nokså vanskelig. 

VEDLEGG 1 
INNSPILL FRA OSLO KLATREKLUBB: 

Innspill og kommentarer rundt strategiplan 

Generelt  

Vi mener at det er viktig at det medfølger en handlingsplan/tiltaksplan til strategiplanen. 
Det er også viktig at denne kommer raskt på plass ettersom strategiplanen er for 2026-
2028, og vi er allerede godt inn i året. 

Vi savner mer konkretisering av hele strategiplanen som helhet. 
Vi savner et fundament for hvordan NKF ønsker å utvikle klatresporten. I denne 
strategiplanen er det kun para som er fremhevet. Vi mener at det er like viktig å 
fremheve planer for hvordan funksjonsfriske utøvere skal hevde seg internasjonalt (ref. 
også sportslig plan). 

Med tanke på de ressurser, både mennesker og penger, som NKF har, tror vi 
strategiplanen er for omfattende på mange av områdene. Det er enklere å lykkes med 
litt færre områder, og da må det aller viktigste prioriteres. 

Anlegg 

| Gjennom påvirkning og rådgiving arbeider vi for å bedre finansieringsvilkårene og øke 
| antall klubbdrevne anlegg bygd etter moderne anleggskrav. 
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Anleggsveileder er fra 2015, og denne må oppdateres: 
https://klatring.no/siteassets/dokumenter/klatrefelt-og-
anlegg/veilederforbyggingavklatreanlegg2015.pdf 

| Vi arbeider for at alle klubber skal ha tilgang til klatrefelt ute 

Vi mener uteklatringen og utvikling av klatrefelt ute i all hovedsak håndteres meget bra 
på klubbnivå som det gjøres nå, og at andre fokusområder innen anlegg er viktigere. 

| Vi skal etablere et nasjonalt kompetanse- og treningssenter for toppidretten ved et 
sentralt klatreanlegg. 

Vi mener dette kan tas ut av planen, det er ikke realistisk å jobbe videre med dette fra 
forbundet sin side når NKF ikke har kommet lengre siden forprosjektet og ekstraordinær 
generalforsamling. Punktet kan evt. tas inn i seinere strategier hvis forhold og midler 
ligger til rette for det. 

Kommunikasjon, markeds- og interessearbeid 

| NKF er en synlig bidragsyter i de internasjonale forbundene våre, IFSC og UIAA, der vi 
skal fremme norske klatreres interesser og bidra til å styrke det internasjonale 
samarbeidet. 

Det er interessant å høre hva det synlige bidraget er, og hvordan det fremmer norske 
klatreinteresser - samt hva det internasjonale bidraget koster. Forslag: mer av 
ressursene kanaliseres mot nasjonale samarbeidsorganer (NIF, Norsk friluftsliv og 
Norsk fjellsportforum). 

Strategisk utvikling 

Hvorfor er ikke funksjonsfriske tatt med som et eget område? Vi savner at NKF har fokus 
på å bygge en organisasjon som har fokus på å løfte nivået, som vil føre til bedre 
resultater for alle våre utøvere i internasjonale konkurranser. Det arbeidet som legges 
ned for parautøvere kan også overføres til funksjonsfriske, og vice versa. Det må være 
fokus på at NKF skal løfte klatring for begge kategorier, ikke kun den ene. Dette 
samsvarer med sportslig plan. 

| Fra 2026 til 2028 vil vi: 
| Samle ressursene for å sikre at topputøverne kan nå målene i paralympiske leker. 
| Arbeide videre etter en samlet strategi for å styrke både topp og bredde i paraklatring. 

Hva menes med å samle ressursene? Hvor skal ressursene hentes fra? Vil dette 
medføre at andre områder får mindre? Vi savner tydeligere mål her – hva ønsker NKF å 
oppnå? Vi etterlyser mer handlekraft. 

Vi støtter naturlig vis 100% opp under parasatsningen som gjøres. 

| Fra 2026 til 2028 vil vi: 
| Utvikle modeller og avtaler for et bedre anleggssamarbeid med private og offentlige 
 anleggseiere, der klubbene får bedre vilkår for å organisere sine egne aktiviteter. 
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Hvilken rolle skal NKF spille her, hvordan skal dette gjennomføres i praksis? Vi ser det 
ikke som realistisk at NKF skal fasilitere dette, ei heller hvordan NKF skal sørge for at 
klubbene får bedre vilkår til å organisere egne aktiviteter på kommersielle/semi-
kommersielle senter. 

| Fra 2026 til 2028 vil vi: 
| Bygge opp samarbeidet mellom forbund og klubber i et nettverk av toppidrettsklubber, 
ressursklubber og klubber med spesiell kompetanse. 

Hva innebærer dette konkret? Hvilke ressurser blir tilrettelagt? Hva vil det si å være 
toppidrettsklubb? Og ressursklubb? Vi savner dette som et strategisk område. Ettersom 
satsing på toppidrett for funksjonsfriske utøvere (pkt.4) ikke er nevnt, betyr det at dette 
punktet kun gjelder para?  

Vi mener at utvikling av konkurransetilbudet må prioriteres i denne to års perioden. Det 
må skapes et fundament – det må være en rigg for å skape gode konkurranser, og 
samtidig gi utøverne nok konkurranseerfaring for å kunne utvikle seg. Det betyr også at 
rutesetterne må prioriteres slik at de kan få nødvendig utdanning og erfaring. 

Vi mener den organisatoriske gjennomføringen av Norgescup’en har svekket seg for 
2025 og 2026, og det er strategisk viktig å få på plass et bedre fundament for Norgescup 
og annen toppidrett for klatring i Norge.  

| Etablere nasjonale fagnettverk innenfor aktuelle tema som klubbdrift, anleggsbygging, 
feltutvikling, trening og toppidrett, sikkerhet og aktivitetsutvikling. 

Dette er slik vi ser det for omfattende i en 2 års periode. Vi forslår fagnettverk for trening 
og toppidrett. Det er her klubbene, spesielt de mindre, har liten kompetanse, og hvor 
kompetansedeling er viktig. NKF har tre ansatte landslagstrenere, og for at deres 
spisskompetanse skal kunne deles og utnyttes rundt i landet, må dette området 
organiseres opp. Formidling av treningsplaner og planleggingverktøy, beste praksis for 
utøverutvikling, utvikling av trenere for trening og toppidrett osv. Trenerstigen inneholder 
lite relevant for toppidrett. 

| Sparepotensialet er lite, og finansiell sponsorstøtte er vanskelig å oppnå. 
Desto viktigere er det å utforske flere strategier. 

| Fra 2026 til 2028 vil vi: 
| Bruke kommunikasjon til å skape identitet og gjøre klatresporten mer synlig utad, for å 
øke interessen for klubbmedlemskap og gjøre NKF og klubbene mer attraktive 
som kommersielle samarbeidspartnere.  
| Utvikle nye inntektskilder gjennom produktlisenser, prosjektbaserte partnerskap, og  
strategisk rettighetsforvaltning og annet. 

Vi savner også her handling fremfor flere strategier, samt mer konkretisering av disse 
punktene. Er det budsjettert med midler for promotering og markedsføring? Denne 
typen mål er omfattende og kostbare, og vanskelig å oppnå uten en ganske 
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gjennomgripende og kostbar markedsstrategi. Man må igjen se tilbake på tidligere 
strategiske planer om spons og attraktivitet og hvordan dette gikk. 

En bedre fremgangsmåte vil være å fortsette med å støtte klubbene til å gjøre lokale 
aktiviteter. Til sammenligning: Det er ikke Håndball- eller Fotballforbundet som gjør at 
disse idrettene er populære. Engasjementet må komme nedenifra. 

Vi er positive til at det skapes flere nye inntektskilder, men man må se hva som er gjort 
de siste 5-10 årene og lære av dette. Hva er mulig? Hva er umulig? Og hvilke ressurser 
kreves. 

VEDLEGG 2 
INNSPILL FRA HAUGALAND KLATRELAG: 

Her er et innspill fra Haugaland Klatrelag. 

HKL mener NKF sitt strategidokument i hovedsak er godt. Kjerneområdene er tydelige 
og godt strukturert. Kvalitet og innhold i de underliggende langtidsplanene er svært viktig 
for det konkrete innholdet i og retningen for overordnet strategiplan. HKL er særlig 
positiv til at "Bedre rammer for klubbstyrte anlegg" løftes opp som strategisk 
satsingsområde for den neste perioden. Dette er kritisk viktig for videre utvikling av 
klatring og for klubbenes mulighet til å drive aktivitet.  

HKL ønsker at strategisk satsing "Medaljer i paralympiske leker i 2028 – og vegen videre" 
balanseres bedre opp mot den generelle toppidrettssatsingen også for funksjonsfriske. 
NKFs satsing på paraklatring, og utøvernes resultater, samt også integrering med de 
andre landslagene har vært forbilledlig og svært god! Når vi nå ser på innhold og tekst 
under "Medaljer i paralympiske leker i 2028 – og vegen videre" indikeres det at NKFs 
ressurser prioriteres inn mot paraklatring på bekostning av annen toppidrettssatsing. 
Tydelig og forpliktende satsing på BÅDE para og funksjonsfriske er svært viktig for å 
motivere til maksimal satsing for flere over lengre tid inn i seniorklassene. HKL mener 
det ikke er formålstjenlig å prioritere para på bekostning av funksjonsfriske for utvikling 
av klatring som konkurranse og toppidrett i Norge, og at dette også ikke er i tråd med 
Sportslig Plan 2024 - 2032. Vi ber derfor om at dette revideres og justeres for å vise en 
bedre balanse. 

Hilsen oss i HKL! 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Forslaget til strategiplan 2026-2028 legges til grunn for Norges klatreforbunds 
virksomhet i kommende tingperiode. 

8.2 Langtidsbudsjett 2027 og 2028
Vedlegg H Langtidsbudsjett Norges klatreforbund 2027 og 2028 

FORBUNDSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
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Langtidsbudsjett for 2027 og 2028 tas som retningsgivende for Norges klatreforbunds 
virksomhet i kommende tingperiode. 
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SAK 9 ENGASJERE STATSAUTORISERT /REGISTRERT 
REVISOR

FORBUNDSSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK: 
Revisjonsselskapet RSM engasjeres som revisor for Norges klatreforbund for 2026–
2028.  
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SAK 10 VALG     

10.1 Valgkomiteens innstilling 
Valgkomiteen velges på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret, og skal legge frem 
innstilling på kandidater til alle øvrige tillitsverv som skal velges på årsmøte/ting. 

Valgkomiteen har i tingperioden 2024–2026 bestått av: 

• Leder: Azar Ebrahimi, Kolsås Klatreklubb
• Medlem: Sissel Kjøglum, Trondheim Klatreklubb
• Medlem: Anders Kindlihagen, Haugaland Klatrelag
• Medlem: Thomas Vekve, Romsdal Tindegruppe

VALGKOMITEENS NNSTILLING TIL FORBUNDSSTYRE FOR 2026-2028: 

Rolle Navn  Klubb Valg 
Styreleder Bernt Apeland Kolsås klatreklubb Ny 
Nestleder Kaisa Markhus Håmmår’n fjellklatreklubb Gjenvalg 
Styremedlem Joachim Laumann Bolli Eide klatreklubb Gjenvalg 
Styremedlem Odd Magne Øgreid Bergen klatreklubb Gjenvalg 
Styremedlem Linn-Kristin Bremnes Bodø klatreklubb Gjenvalg 
Styremedlem Vibeke Sandemo Oslo klatreklubb Ny 
Styremedlem Isak Ripman  Tromsø klatreklubb Gjenvalg 
Første varamedlem Jeanette Waagelid Selbu klatreklubb Ny 
Andre varamedlem Daniel Mikkelsen SAVE klatreklubb Ny 

VALGKOMITEENS INNSTILLING TIL KONTROLLUTVALG FOR 2026-2028: 

Rolle Navn  Klubb Valg 
Leder Øystein Thorvaldsen Tromsø klatreklubb Gjenvalg (fra ordinært medlem) 
Medlem Yvonne Solvik Kolsås klatreklubb Ny 
Vara Erik Faugstad Bergen klatreklubb Gjenvalg 

VALGKOMITEENS INNSTILLING TIL KLAGE- OG SANKSJONSUTVALG FOR 2026-2028: 

Rolle Navn Klubb Valg 
Leder Arve Stavø Trondheim klatreklubb Gjenvalg 
Medlem Line Tveter Kolsås klatreklubb Ny 
Medlem Dag Kaada Bratte Rogalands venner Gjenvalg 
Første varamedlem Marie Stenbeck-Askheim Oslo klatreklubb Ny  
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10.2 Forbundsstyrets innstilling til ny valgkomité 

FORBUNDSSTYRETS INSTILLING TIL VALGKOMITE FOR 2026–2028: 

Rolle Navn  Klubb Valg 
Leder Helle Langhaug Tromsø klatreklubb Ny 
Medlem Jørn Reidel Oslo Klatreklubb Ny 
Medlem Sissel Kjøglum Trondheim Klatreklubb Gjenvalg 
Varamedlem Sebastian Føleide Bergen Klatreklubb Ny 
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Styrets rapport til klatretinget 2026

Norges klatreforbund er dannet av og for klatreklubbene i Norge. Når vi går inn i vårt 34. år er vi blitt 

en robust og ressurssterk organisasjon med 35.000 medlemmer og over 200 medlemsklubber. Vi er 

blant de 15 største særforbundene i NIF, og vi er blant de 15 største medlemmene av det globale for-

bundet UIAA. Vi er blitt en hørbar stemme og en synlig bidragsyter både nasjonalt og internasjonalt. 

På klatretinget, vårt øverste organ, skal vi sette retningen og treffe beslutninger for en ny tingperi-

ode. Som grunnlag legger avtroppende styre her fram sin rapport for siste tingperiode. Detaljene år 

for år følger i de to årsrapportene for 2024 og 2025. Her i den innledende delen presenterer vi styrets 

vurdering av hvor langt vi er kommet, målt mot ambisjonene i strategiplanen. Vi peker også på noen 

utfordringer vi mener blir viktige i neste tingperiode. Disse har vi tatt med oss inn i styrets forslag til 

ny strategiplan for perioden 2026-2028.  

All utvikling går i bølger, der daler avløser topper. Vi har oppnådd meget gode resultater på noen om-

råder. Her er det særlig fristende å trekke fram paralandslagets flotte prestasjoner internasjonalt, 

med mange medaljer i alle valører. Det er også hyggelig å konstatere at interessen for klatring fort-

setter å øke, reflektert i stadig medlemstilvekst.  

På andre områder må vi erkjenne at vi har rykket tilbake mot start. I 2023 innkalte vi til ekstraordi-

nært klatreting med store forhåpninger om å få bygd et nasjonalt klatreanlegg innen kort tid. Slik gikk 

det ikke, delvis fordi markedsgrunnlaget viste seg å bli dårligere, delvis fordi finansieringsordningene 

ble svekket og delvis fordi vi mistet nøkkelkompetanse og kapasitet. Vi har også bak oss to år med 

merkbar omskiftelighet både i styret og i administrasjonen, der vi har tapt viktig kompetanse og ka-

pasitet.  

Men etter bølgedal følger topp. Nå i møtet med en ny tingperiode er vi på veg oppover igjen. Vi har 

oppsving i medlemstallet. Vi ser en ny giv og gode resultater i den sportslige satsingen. Nye langtids-

planer gir struktur og høye mål til utviklingsarbeidet. Aktiviteten i klatreklubbene blomstrer. Admini-

strasjonen er igjen fullt bemannet, og vi har fått med oss mange nye, dyktige og meget kompetente 

medarbeidere. De som valgte å forlate oss skal samtidig ha takk for solid og iherdig arbeid mens de 

var hos oss, for det arbeidet har klatre-Norge hatt stor nytte av. 

For å oppnå nye resultater, må vi være synlige for samfunnet rundt oss. På dette klatretinget foreslår 

vi å etablere navnet “Norsk klatring” som en felles identitet for klatreforbundet og alle klatreklub-

bene. Norges klatreforbund vil beholde sitt formelle navn og klatreklubbene fortsetter som selvsten-

dige organisasjoner, men under navnet “Norsk klatring” kan vi alle framstå som et sterkt fellesskap 

under en samlet identitet. Sammen står vi sterkere på vegen mot høyere mål. 

Godt klatreting! 

Stein Tronstad 

President, Norges Klatreforbund 

Vedlegg A
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NKF 2024-2026 

Styrets rapport til klatretinget består av tre deler. I den innledende delen gir vi et overblikk over 

resultater og utfordringer gjennom hele tingperioden, målt mot den strategiplanen klatretinget 

vedtok i 2024. Etter dette følger de to årsrapportene for 2024 og 2025 med en mer detaljert og 

faktaorientert oversikt over aktivitetene. 

Organisasjon 

Styret 

På klatretinget på Værnes  i 2024 ble følgende personer valgt inn i styret: 

President Stein Tronstad, Tromsø klatreklubb (gjenvalgt) 

Visepresident Kaisa H. Haavik Markhus, Håmmår’n fjellsportklubb (ny/gjenvalgt) 

Medlem Odd Magne Øgreid, Bergen klatreklubb (gjenvalgt) 

Medlem Linn-Kristin Bremnes, Bodø klatreklubb (ny) 

Medlem Torstein Raum Eide, Trondheim klatreklubb (ny) 

Medlem Joachim Margido Laumann Bolli, Eide klatreklubb (ny) 

Medlem Eline Næsheim, Drammen klatreklubb (ny) 

Varamedlem 1 Siren Greve, Bergen klatreklubb (gjenvalgt) 

Varamedlem 2 Isak Ripman, Tromsø klatreklubb (ny) 

I den ordinære tingperioden har dette styret hatt 5 styremøter i 2024, 9 i 2025 og 4 i 2026. Av 

disse er 7 avviklet som fjernmøter og 11 som fysiske møter i Oslo og Bohuslen.  

Utvalg og komitéer 

I tillegg til styret, velger klatretinget også kontrollutvalg og valgkomité, og fra 2020 også et 

klage- og sanksjonsutvalg som ble opprettet ved tingvedtak samme år. Disse organene rapporte-

rer selv til tinget. 

Klage- og sanksjonsutvalg 

Leder  Arve Stavø, Trondheim klatreklubb 

Medlem Dag Kaada, Bratte Rogalands venner 

Medlem Bjørn Omsland, Kolsås klatreklubb 

Varamedlem Sissel Andersen, Christianssands Klatreklubb 

Varamedlem Una Flaata, Klatregruppa i Bø 

Kontrollutvalg 

Medlem:  Phuong Minh Huynh, Christianssand klatreklubb 

Medlem Øystein Thorvaldsen, Tromsø klatreklubb 

Varamedlem Erik Faugstad, Bergen klatreklubb 

Valgkomité 

Leder Azar Ebrahimi, Kolsås klatreklubb 
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Medlem Anders Kindlihagen, Haugaland klatrelag 

Medlem Sissel Kjøglum, Trondheim klatreklubb 

Varamedlem  Thomas Vekve, Romsdal tindegruppe 

Styreoppnevnte komitéer 

NKF har for tiden én permanent, styreoppnevnt komité, nemlig sikkerhetskomitéen. 

Administrasjonen 

NKFs administrasjon holder til på Idrettens hus ved Ullevål stadion i Oslo, og ledes av general-

sekretær Johanna Solberg. Staben har 12 hel- og deltidsstillinger fordelt på 3 avdelinger: bredde, 

toppidrett og stab. I 2025 ble det utført 10,4 årsverk. 

I tillegg bidrar vi til å finansiere en 50-prosentstilling som sekretær for Norsk Fjellsportforum 

(NF), sammen med DNT og NF selv. 

Til virksomheten ute blant klatreklubbene engasjerer NKF også et stort korps av instruktører, 

ruteskruere og andre ressurspersoner på kortvarige oppdrag. 

Målene for tingperioden 

Strategidokumentet for tingperioden 2024 – 2026 har videreført et hovedmål som favner hele 

NKFs virksomhet:  

NKF skal arbeide for å fremme klatring for alle og klatring som toppidrett. Vi skal styrke 

klubbenes evne til å gi kompetente, velorganiserte og inkluderende aktivitets-, trenings- 

og konkurransetilbud på egne anlegg inne og ute. Sammen skal vi fremme en sunn, 

sikker, inkluderende og bærekraftig klatresport. Som idretts- og friluftslivsorganisasjon 

skal vi engasjere oss for klatringen politisk og i samfunnet, med utgangspunkt i våre 

egne verdier. 

Hovedmålet gjøres mer konkret gjennom delmål for fire utviklingsområder: 

• Sterkere klatreklubber

• Bedre toppidrett

• Større bredde

• Flere og bedre anlegg

I tillegg setter strategidokumentet ambisjoner for utvikling innen viktige tema som Brattkort, 

nasjonalt klatreanlegg, bærekraft og sunn idrett, økonomi og finansiering, markedsarbeid og 

kommunikasjon, samt politisk interessearbeid. 
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Hva har vi oppnådd?

Vi blir stadig flere klatrere 

Medlemstallet i klatreklubbene fortsetter å vokse, og til sammen er vi nå rekordhøye 35.000 

medlemmer. Men ikke alle piler peker oppover. Samtidig med medlemstilveksten ser vi en klar 

nedgang i antallet klatrere som tar Brattkort. Fra et toppnivå på 12.763 nyutstedte kort i 2022 

har antallet gått inn i en vedvarende nedgang til 9.026 i 2025. Vi tror ikke at interessen for klat-

ring går nedover, men heller at den endrer seg.  Til en viss grad dreier den seg bort fra tauklat-

ring og over til selvsikring og buldring, der selvsikring gjør det mulig å klatre alene, mens buld-

ring gjør klatringen mer sosial. Endringene har betydning både for forbundets og klubbenes drift 

og for det økonomiske grunnlaget, og de krever at vi tilpasser oss. 

Nøkkeltallene i de to årsrapportene forteller mye mer om hvordan utviklingen har gått. 

Nytt planverk 

Strategiplanen som klatretinget vedtar, er det viktigste styringsdokumentet for Norges klatre-

forbund. Dette er bestillingen fra forbundets øverste organ til styret, om skal stå for gjennomfø-

ringen over de toårige tingperiodene. Strategiplanene gjelder bare for to år av gangen, siden et-

hvert klatreting skal stå fritt til å endre planen for en ny periode. For likevel å ha et mer langsik-

tig perspektiv på utviklingsarbeidet innenfor hvert arbeidsområde, har vi valgt å utvikle et sett 

av langsiktige og tematiske utviklingsplaner. Etter utviklingsarbeid som startet i forrige tingperi-

ode er tre slike planer vedtatt i denne perioden, mens en er klar for klubbhøring og to til er un-

der arbeid.  

Det tredje nivået i planhierarkiet vårt er de årlige og detaljerte handlingsplanene for administra-

sjonens arbeid. Disse henger tett sammen med årsbudsjettene og skal sikre at hele forbundets 

virksomhet drives planmessig og i tråd med målene i strategiplanen og de langsiktige utviklings-

planene. Handlingsplanene utarbeides av administrasjonen og godkjennes av styret.  

Når vi møtes til klatreting i 2026, ser planverket slik ut: 

Overordnet mål og strategiske tiltak: 

• Strategiplan 2026-2028 (behandles på klatretinget)

Langsiktige mål: 

• Sportslig plan 2024-2032 (vedtatt av styret i august 2024)

• Langsiktig plan for bredde og kompetanse (vedtatt av styret i august 2024)

• Styringsdokument for sunn klatring (vedtatt av styret i august 2024)

• Antidopingpolicy (revidert ved styrevedtak i mai 2025)

• Anleggsstrategi (høringsforslag sendt ut)

• Bærekraftsplan (under arbeid)

• Kommunikasjons- og markedsstrategi (under arbeid)

Kortsiktig styring: 

• Årlig handlingsplan og budsjett (godkjennes av styret ved årets begynnelse)
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Utviklingsområdene 

Sterkere klatreklubber 

NKF skal fremme gode klatreklubber der alle som ønsker å klatre er velkomne. I det langsiktige 

arbeidet for å styrke klubbenes evne til å gi kompetente og inkluderende tilbud til alle medlem-

mer har vi hatt fire mål for tingperioden:  

• Øke kompetansen til trenere, instruktører, rutesettere og dommere i klubber med orga-

nisert aktivitet for barn og ungdom.

• Utvikle og prøve ut modeller for regionalt klubbsamarbeid.

• Arbeide for å styrke klubbenes kompetanse innen HMS, organisasjon og bærekraft.

• Styrke mulighetene for å utvikle klubber og klubbaktiviteter i privateide og kommunale

klatreanlegg gjennom samarbeid med anleggseierne.

Klatresporten rekrutterer fortsatt godt, og medlemstallet i klatreklubbene er rekordhøyt. Vi har 

nå fire klubber med flere enn 1000 medlemmer – Bergen, Tromsø og to i Oslo – og i alt 28 med 

flere enn 300. Flertallet av klatreklubbene har likevel færre enn 100 medlemmer. Med små med-

lemstall kan det være vanskelig å sikre stabil tilgang til frivillige som kan holde klubbdriften 

oppe og aktivitetene i gang. For alle klubbene, men særlig for de små, skal breddesatsingen i NKF 

være til støtte, med aktivitetsmidler, utdanning, kompetanseutvikling og andre tiltak som skal 

heve både aktivitetsrettet og driftsrettet kompetanse i klubbene. 

Resultatene av dette arbeidet beskriver vi i årsrapportene. Mye av arbeidet er prosjektbasert, 

ikke minst fordi det gir oss gode muligheter til å hente inn tilleggsfinansiering fra stiftelser og 

andre kilder. Prosjekter som “Unge paraklatrere”, “Kvinneløftet” og et eget mangfoldsprosjekt 

for å få med flere klatrere med minoritetsbakgrunn har alle gitt viktige bidrag til å utvikle bred-

den i klatresporten i løpet av denne tingperioden. 

Modellen for regionalt klubbsamarbeid er utviklet videre i Sportslig plan og langtidsplanen for 

bredde og kompetanse. Begge to bygger på en samarbeidsmodell der vi etablerer nettverk av 

ressursklubber, toppidrettsklubber og klubber med spesialkompetanse. Dette arbeidet er i start-

fasen, og vi ønsker å utvikle det videre i kommende tingperiode. 

I 2024 startet vi et prosjekt der vi skal utvikle en modell for samarbeid mellom klubber, forbund 

og «ikke klubbeide sentere». Arbeidsgruppen består av ledelse, fagpersoner fra administrasjo-

nen og medlemmer fra styret. 

Når klatresporten er blitt stor nok til å være kommersielt interessant, har det vokst fram flere 

privateide klatreanlegg som konkurrerer om medlemmene i mange store og mellomstore byer. 

Det har bidratt til et bedre anleggstilbud enn klubbene kunne ha bygd ut alene, men samtidig 

kan det være krevende for klatreklubbene å skaffe rom for å utvikle seg i denne konkurransen. 

For å hjelpe fram gode løsninger startet vi i 2024 et prosjekt for å utvikle modeller for samar-

beid mellom klatreklubber og andre anleggseiere. Framdriften har ikke vært som vi ønsket på 

grunn av vakanser i administrasjonen. Som det ferske forslaget til anleggsstrategi viser, er det 

likevel et viktig prosjekt som vi ønsker å prioritere i neste tingperiode. 
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Bedre toppidrett 

Klatring skal være toppidrett med prestasjoner på høyt nivå. NKF arbeider langsiktig for at klat-

ring skal bli en stor, nasjonal konkurransesport der vi kan oppnå prestasjoner på toppnivå inter-

nasjonalt. De prioriterte målene for tingperioden har vært: 

• Iverksette sportslig plan ved å:

o Revidere landslagsstrukturen og bedre oppfølgingen av utøverne for å oppnå

prestasjoner på toppnivå.

o Utvikle og styrke samarbeidet mellom NKF, klubber og idrettsgymnas for å skape

gode miljø for prestasjon og talentutvikling.

• Ferdigstille og iverksette en økonomisk modell for å sikre et økonomisk robust, regionalt

og nasjonalt konkurransetilbud.

Konkurranseklatrerne, og særlig paraklatrerne, har gledet oss med mange gode resultater i 2024 

og 2025. De har oppnådd finaleplasser i junior-VM og EYC, og vi har fått mange nordiske mes-

tere. Paraklatrerne har sikret seg en hel serie medaljer opp til gull i verdenscup, VM og EM. 

Vi tar det som et tegn på at vi får resultater av den helhetlige satsingen vi i samarbeid med klub-

bene har lagt grunnlag for i Sportslig plan 2024-2032, som ble vedtatt i 2024. Sportslig plan 

etablerer høye mål og fem svært viktige grunnprinsipper for den sportslige satsingen. Den setter 

klubbenes og forbundets innsats i en godt strukturert sammenheng med hverandre, og den gjør 

satsingen helhetlig ved å sette sportslige mål, treningsopplegg, anleggsutvikling, konkurransetil-

bud og kompetanseutvikling i sammenheng med hverandre. 

I samsvar med Sportslig plan har vi bygd opp ressursene rundt hele landslaget, både for junior-, 

senior- og paraklatrerne. Vi har bygd oss opp fra et landslagsopplegg begrenset til laglederstøtte 

til å ha fast ansatte trenere for alle deler av landslaget: junior, senior og para, og vi har ansatt en 

ny landslagssjef med bakgrunn fra Olympiatoppen. Parautøvernes strålende resultater har også 

lagt grunnlaget for at vi for første gang har fått del i Olympiatoppens toppidrettsressurser, i form 

av prosjektmidler, kompetanse og treningsfasiliteter. 

I neste tingperiode er det naturlig å bygge videre på den suksessen ved å løfte fram paraklat-

rerne spesielt, desto mer fordi klatring for første gang blir en gren paralympiske leker i 2028. Da 

kan ikke NKF la være å satse det vi har. Paralympisk gull er et mål!  

Parasatsingen må selvsagt ikke gå på bekostning av resten av landslaget. Ambisjonene i Sportslig 

plan står ved lag for alle, for vi har ett landslag, ikke tre. Tanken bak er heller at suksess i en del 

av laget kommer de andre til gode. Prosjektmidlene fra Olympiatoppen er øremerket parasat-

singen, men kompetansen og til dels treningsmulighetene vi får tilført kommer alle til gode. Et 

styrket og samlet støtteapparat på fire personer gir i seg selv bedre muligheter for å gi et godt 

tilbud til hele landslaget.  

Vi har kommet langt med landslagstilbudet, men med konkurransetilbudet er vi ikke i mål. Den 

økonomiske modellen for drift av de nasjonale konkurransene er revidert, men det gjenstår ar-

beid både med organiseringen og med å skape et sterkere økonomisk fundament. Vi ser behov 

for et tettere samarbeid med arrangørklubbene i et revitalisert arrangørforum i neste tingperi-
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ode. Arrangørstøtten fra NKF har lidd av vakanser i administrasjonen i perioden, og finansie-

ringen av konkurransene er utfordrende fordi den krever tilgang til frie midler. Desto viktigere 

er det at forbundet og arrangørklubbene kan samarbeide seg fram til et økonomisk grunnlag 

som gjør konkurransetilbudet levedyktig.   

På plussiden er vi glade for at vi for første gang på 10 år har fått gjennomført en internasjonal, 

utenomnordisk konkurranse i Norge. Romsdal tindegruppe sto for en prikkfri og inspirerende 

gjennomføring av europeisk ungdomscup i Molde i mai, med deltakere fra 24 nasjoner. 

Større bredde 

Klatring skal være en aktivitet for alle. NKF arbeider langsiktig for å gjøre klatring til et inklude-

rende fellesskap der rasisme, diskriminering og uetisk atferd ikke blir tolerert, og der med inter-

esse for klatring har like muligheter til å delta både som utøvere og ledere. Klatretinget i 2024 

satte følgende mål for tingperioden: 

• Arbeide for at flere klubber kan tilby organisert aktivitet for barn og ungdom innendørs

og utendørs.

• Arbeide for flere lokale og regionale konkurranser for barn og ungdom.

• Fremme like muligheter ved å:

o bedre alders- og kjønnsbalansen blant trenere, instruktører, rutesettere og le-

dere

o videreutvikle tilbudet for paraklatrere, særlig ungdom

o øke deltakelsen av klatrere med flerkulturell bakgrunn

o arbeide for at alle har trygge treningsmiljøer

• Arbeide for at klatring blir sett på som en folkeaktivitet som alle kan få til.

Langsiktig plan for bredde og kompetanse 2024-2025 har etablert langsiktige mål og retnings-

linjer for forbundets utviklingsarbeid på disse feltene. Planen beskriver også, som Sportslig plan, 

en samarbeidsmodell der regionale ressursklubber, toppidrettsklubber og klubber med bredde-

aktiviteter står sentralt. Langtidsplanen beskriver en arbeidsmodell for systematisk oppfølging 

av klatreklubbene, og den setter langsiktige mål for klubbutvikling, aktivitetsutvikling, kompe-

tanseutvikling, mangfold og inkludering, paraklatring og sikkerhet.  

Langtidsplanen for bredde og kompetanse setter alle breddemålene fra strategiplanen inn i en 

felles sammenheng med målene for klubb- og kompetanseutvikling. Med det får både admini-

strasjon og tillitsvalgte det verktøyet vi trenger for planmessig videreutvikling og for å kunne 

måle resultatene undervegs. Hva vi har oppnådd i tingperioden, beskriver vi i årsrapportene. 

For å videreutvikle det løpende bredde- og kompetansearbeidet – alltid en kjerneoppgave for 

NKF – blir en viktig oppgave i neste tingperiode å konsolidere og styrke nettverkene for kompe-

tansedeling mellom NKF, ressursklubbene i ulike kategorier og alle de øvrige klubbene. En del av 

dette samarbeidet bør formaliseres, men vi ser også for oss at vi kan styrke hverandre gjennom 

uformelle fagnettverk innenfor aktuelle tema, slik som klubbdrift, toppidrett, anleggsutvikling 

eller aktivitetsutvikling. Hvilke tema vi skal velge, må styres av klubbenes behov og interesse. 
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Flere og bedre anlegg 

Gode anlegg og klatrefelt skal være tilgjengelige for alle klubber. NKF arbeider langsiktig for at 

alle klubber skal ha tilgang til klatrefelt ute og klubbstyrte klatreanlegg inne. Et ekstraordinært 

klatreting i 2023 vedtok også at NKF skal etablere et nasjonalanlegg for klatring. Klatretinget i 

2024 prioriterte dette for tingperioden: 

• Realiseringsprosjektet for et nasjonalt klatreanlegg.

• Å følge opp revisjonen av spillemiddelordningen i 2024 med sikte på at det skal bli let-

tere å finansiere klatreanlegg som tilfredsstiller moderne anleggskrav.

Arbeidet med anleggsutvikling har vært krevende i denne tingperioden, og vi har ikke oppnådd 

målene på disse punktene. Den viktigste grunnen til dette er at finansieringsbetingelsene for 

klatreanlegg relativt sett er blitt svekket. En annen faktor er at vi underveis har mistet viktig 

kompetanse både i administrasjonen og styret. 

Kulturdepartementets regelverk for tildeling av spillemidler er svært viktig for utviklingen av 

nye klatreanlegg, men gir for tiden ikke de rammene vi trenger for å bygge moderne anlegg. En 

problemstilling er at Kulturdepartementet stoppet dispensasjonsadgangen for å gi støtte til klat-

reanlegg i langtidsleide lokaler, noe som rammet både Fredrikstad klatreklubb og det nasjonale 

klatreanlegget. En annen er at de øvre arealrammene for spillemidler til klatreanlegg ligger langt 

under de største anleggene som bygges i dag, slik at disse anleggene kommer ut med en svært 

lav spillemiddelandel.  

NKF har fulgt opp dette gjennom hele tingperioden, både gjennom møter med Kulturdeparte-

mentet og Norges idrettsforbund og gjennom skriftlige høringssvar og innspill. Vi har fått god 

støtte fra NIF i disse sakene, og NIF har lagt sterk vekt på begge problemstillingene i sine innspill 

til departementet. Så langt har vi ikke fått gjennomslag, og arbeidet med dette må fortsette i 

neste tingperiode. Målet er å sikre økonomiske rammer som gjør det mulig for klubber og kom-

muner å bygge klatreanlegg etter moderne standard og tilgjengelige for alle. 

Arbeidet med det nasjonale klatreanlegget ble drevet langt fram i forrige tingperiode, da konsen-

trert om et prosjekt ved Lillestrøm. Vi valgte til slutt å skrinlegge dette fordi vi ikke fikk den nød-

vendige tryggheten for regningssvarende drift. Etter dette undersøkte vi andre lokaliseringer i 

Osloområdet, og i 2024-2025 har vi lagt mye planleggingsinnsats i et prosjekt på Fornebu. Med 

innstrammingene i spillemiddelrammene gir også dette for høy risiko, og arbeidet med det na-

sjonale klatreanlegget er nå satt på vent. 

Arbeid gjennom de to siste tingperiodene med nasjonalt anlegg, anleggsfinansiering, strategisk 

viktige anlegg, anleggsveiledning og veildningsdokumenter samt tematiske langtidsplaner har 

gitt oss et godt grunnlag for å formulere en samlet anleggsstrategi for NKF. Et første forslag er 

ferdig utarbeidet, og blir sendt alle klatreklubbene til høring og innspill før klatretinget. 

Strategisk oppfølging 

Strategiplanen for 2024-2026 peker ut seks områder for “strategisk oppfølging” utenom de fore 

utviklingsområdene for kjernevirksomheten. 
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1. Brattkort er et tiltak som er viktig for klatresikkerheten, nødvendig for HMS på klatreanleg-

gene og identitetsskapende for NKF. Brattkort er også en viktig inntektskilde. I 2025 har vi gjen-

nomført et prosjekt for å utvikle Brattkort som felles verktøy for ansvarsavklaring og sikkerhet,

øke klatreanleggenes nytte og forbedre klatrernes brukeropplevelse. Et viktig mål er også å øke

nye Brattkorttakeres interesse for å søke klubbmedlemskap. Tiltakene fra prosjektet blir gjen-

nomført våren 2026. Samtidig må vi se etter nye tiltak som kan hjelpe oss til å snu den ned-

gangen vi nylig har sett i interessen for å ta Brattkort.

2. Nasjonalt anlegg for klatring er omtalt ovenfor.

3. Bærekraft og sunn idrett har vi hatt som mål å utvikle egne handlingsplaner for. Styringsdo-

kumentet for sunn klatring ble ferdig høsten 2024 og skal hjelpe oss med å unngå at helseskade-

lige holdninger og helseskadelig praksis knyttet til vekt og spiseforstyrrelser får påvirke utøvere

og resultater.

4. Økonomi og finansiering: Økonomien i forbundet er robust og i stabil vekst i takt med med-

lemsutviklingen, men vi sliter fortsatt med å hente inn eksterne, frie midler. Sponsorstøtte mate-

rialiserer seg stort sett i bekledning og utstyrsstøtte, men vi klarer å hente inn en del søknadsba-

serte midler til ulike typer prosjekter. De viktigste kildene til fritt disponible midler er likevel

Brattkortordningen og en del av post 2-midlene fra NIF. Detaljene presenterer vi i årsrapportene

og i regnskapet.

5. Markedsarbeid og kommunikasjon: Vi har frisket opp forbundets logo og fått en ny grafisk

profil, og vi har gitt nettsidene et løft, men den største nyvinningen er at vi i 2025 for første gang

har fått en fast kommunikasjonsrådgiver og pressekontakt. Det er viktig for å løfte fram NKF og

klatreklubbenes tilbud i offentligheten og styrke posisjonen som en attraktiv samarbeidspart.

Fra administrasjonens side arbeides det med å styrke kommunikasjonen med klubbene gjennom

digitale klubbledermøter, besøk i klubbene og andre møteplasser. Med en kommunikasjonsmed-

arbeider i staben ser vi også nye muligheter til å utvikle bruken av digitale kommunikasjonska-

naler, inkludert klatring.no.

6. Politisk interessearbeid er styrets innsatsområde. I siste tingperiode har dette interessear-

beidet i stor grad rettet seg mot NIF og kulturdepartementet, med anleggsfinansiering som det

viktigste temaet. Verken rammebestemmelsene eller arealkriteriene for spillemidler til klatrean-

legg er gode nok – noe som har rammet både det nasjonale klatreanlegget og flere klubbanlegg.

Etter god dokumentasjon og felles påtrykk har vi fått stor forståelse for dette i NIF, som nå argu-

menterer med tyngde for våre ønsker overfor Kulturdepartementet. Men vi har ennå ikke fått

gjennomslag der, så arbeidet må fortsette.

I tillegg har vi en løpende strøm av inngrepssaker som krever politisk innsats. I hver tingperiode 

kreves det innsats for å verne om klatreområder som blir truet av utbygging eller andre areal-

inngrep. Blant annet har vi nå i flere år engasjert oss mot planene om å bygge en via ferrata opp 

gjennom “Østlandets eneste storvegg”, Andersnatten i Sigdal. Utfallet der er usikkert, men en li-

ten seier på samme saksfelt er at vi nylig har klart å få gjennomslag for å åpne to via ferrataer 

som har vært ulovlig stengt for allmennhetens frie ferdsel.  
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Til interessearbeidet hører det også å stå for et aktivt medlemskap i de interesseorganisasjonene 

vi er tilknyttet. Norges klatreforbund (NKF) er en medlemsorganisasjon under Norges idretts-

forbund og paralympiske og olympiske komité (NIF). Vi er også medlem av Norsk friluftsliv, 

Norsk fjellsportforum (NF), International Climbing and Mountaineering Federation (UIAA), Eu-

ropean Union of Mountaineering Associations (EUMA), International Federation for Sports 

Climbing (IFSC) og IFSC Europa. Samarbeidet gjennom Norsk fjellsportforum gjelder først og 

fremst samordning av instruktørutdanningen utendørs. Norsk friluftsliv gir tilskudd til mange av 

de tiltakene vi har for uteklatring, og er i tillegg en viktig samarbeidspartner for å ivareta 

klatreres interesse av stille og urørt natur.  

Norges klatreforbund har tett kontakt med NIF gjennom samboerskapet på Idrettens hus på 

Ullevål stadion i Oslo, og vi deltar jevnlig i ulike samarbeidsmøter både faglig, ved gen-

eralsekretæren og ved presidenten. Særforbundenes fellesorganisasjon er reetablert som et ak-

tivt samarbeidsforum der vi deltar. Vi var også representert på idrettstinget i 2025. 

I Norsk fjellsportforum har vi permanent to av de seks styreplassene og er nå representert ved 

Odd Magne Øgreid fra styret og Magnus Bugge fra administrasjonen. Odd Magne Øgreid repre-

senterer oss også som styremedlem i Norsk friluftsliv. Videre er vi representert i styret i UIAA 

(«Management Board») ved Stein Tronstad, og i to kommisjoner under World Climbing ved 

Reino Horak (den globale reglementskommisjonen og den europeiske sportskommisjonen).  

Arbeidsgruppe for ulykkesrapportering i UIAA er etablert på vårt initiativ og ledes av Stein 

Tronstad. 

Interessesaker som NKF uttaler seg i, blir referert på nettsidene våre under fanen «vi mener». 

********************************************* 

4 Vedlegg 

Vedlegg A Årsrapport 2024 

Vedlegg B Årsrapport 2025 
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Høydepunkter i klatreåret 2024

Det ligger i navnet: Norges klatreforbund representerer en sport på veg oppover. 
I 2024 ble medlemstallet rapportert til rekordhøye 32.596, og vi fortsetter å 
vokse. Det forteller at klatresporten har fått bred appell og at klatreklubbene 
inkluderer stadig flere i sine bratte fellesskap. Samtidig bidrar veksten til at vi får 
mer ressurser til å utvikle sporten videre.

I 2024 har det gitt oss muligheten til å sette oss høyere mål for utviklings-
arbeidet. Nye langtidsplaner for sportslig utvikling, og breddeklatring og 
kompetanseheving gir oss langsiktig retning og styrefart og en god struktur for 
samarbeidet med klatreklubbene. Et nytt styringsdokument for sunn klatring vil 
også styrke innsatsen mot helseproblemer som dessverre er blitt for utbredt i 
idretten og som også klatresporten må ta alvorlig. 

Desto gledeligere er det å se at både aktivitetsnivå og prestasjoner er på veg 
oppover. Grunnfjellet er alle de hundretusenvis av turene og klatreøktene vi 
begir oss ut på av eget driv og som gir mosjon og mening i travle hverdager. 
Samtidig vitner stadig flere kurs, samlinger, konkurranser, treningsgrupper, 
familietilbud, inspirasjonskvelder og rekrutteringstiltak om at klubbene arbeider 
hardt for både bredde og toppklatring, mens NKF selv styrker ressursene rundt 
landslagene. Utendørs ser vi jamnt stigende grader og kvalitet på klatreklipper 
og buldresteiner, mens de funksjonsfriske konkurranseklatrerne arbeider 
seg sakte, men sikkert oppover resultatlistene internasjonalt. I paraklatring 
er vi allerede på toppen, med flere medaljer i internasjonale konkurranser og 
mesterskap. Det gir inspirasjon og forventninger nå når klatring er kommet på 
programmet for de paralympiske lekene i 2028. 

Så skal vi huske på at tilgang til fjell, klatrevegger og klatreanlegg er 
grunnforutsetningen for all klatring, og på det feltet har vi ennå mye å arbeide 
med før vi når målet om gode anlegg og klatrefelt for alle klubber. Det er kanskje 
den viktigste utfordringen i 2025, for vi ser at nye klatrere strømmer til og 
aktiviteten blomstrer der vi har fått moderne, klubbstyrte klatrehaller. 

Mange andre aktiviteter og resultater fra 2024 kan du lese mer om i denne 
rapporten.

Stein Tronstad, president 
Norges klatreforbund
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Nøkkeltall for NKF
Basert på tall fra samordnet rapportering i 2023.
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Pride 
breddeklatring.
Foto: Synne 
Dagestad.

270
aktive paraklatrere

De fem største klubbene 

1. Bergen KK 	 3.203 aktive medlemmer

2. Tromsø KK 	 1.783 aktive medlemmer

3. Kolsås KK 	 1.395 aktive medlemmer

4. Oslo KK 1.171 aktive medlemmer

5. BRV 876 aktive medlemmer
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Viktige utviklingsprosjekter

Unge paraklatrere

Prosjektet Unge paraklatrere har som mål å sikre at unge paraklatrere får 
de samme mulighetene som andre klatrere. Dette skal vi sikre gjennom 
å utvikle en modell for regionale samlinger, lage trenerveiledere som klubber 
og trenere kan benytte seg av, videreutvikle kompetansetilbudet for trenere 
og besøke klubber for å vise hvordan de kan tilrettelegge i praksis. Det er 
satt av midler som klubbene som de kan benytte seg av for å rekruttere 
unge paraklatrere. Prosjektet et finansiert av Gjensidigestiftelsen og går fra 
februar 2024 til oktober 2025.

Mangfold og inkludering

I 2024 har vi opprettet et mangfoldsprosjekt for å få med flere klatrere med 
minoritetsbakgrunn. I prosjektet har vi analysert og kartlagt hvor vi står 
i dag, og vi har satt i gang en egen prosjektgruppe som skal planlegge tiltak 
for økt deltakelse. I samarbeid med prosjektgruppen for mangfold har vi søkt 
om midler fra Stiftelsen Dam til et mangfoldsprosjekt rettet mot ungdom.

Kvinneløftet

Med midler fra «Krafttak- og mangfoldsatsingen i NIF» startet vi prosjektet 
«Kvinneløftet» i 2023. Målet var å utvikle en modell for systematisk arbeid 
med å rekruttere og beholde kvinnelige trenere, ledere og rutesettere i 
klatreklubbene. Vi har gjennomført intervjuer med klubber og en digital 
spørreundersøkelse for kvinnelige instruktører, trenere og rutesettere 
for å kartlegge utfordringer og hva som kan gjøres for å rekruttere og 
beholde flere kvinner i disse rollene. Prosjektet ble avsluttet i august 2024. 
Nå jobber vi med å innføre arbeidsmodellen i NKF og klubbene.

ÅRSRAPPORT 2024
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Foto: Torstein 
Raum Eide

Brattkortprosjektet

Brattkortprosjektet er et langsiktig prosjekt som NKF har jobbet med over 
flere tingperioder. Brattkort er ofte nye klatreres første og ofte eneste møte 
med NKF. Brattkortprøven er en gyllen anledning til å vekke klatrernes 
interesse for å delta i en klatreklubb og å informere om tilbudene i et 
organisert klatremiljø. Samtidig er det viktig å utvikle ordningen slik at den 
alltid fremmer klatresikkerheten best mulig. I 2024 har vi opprettet et eget 
autobelaykort, laget en film om fallteknikk i buldring og oppdatert den 
grafiske profilen for Brattkort.
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Sikkerhet 
rutesettermetode. 
Foto: Synne Dagestad.

    Bredde- og kompetanseutvikling
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Langtidsplan for bredde- og kompetanse
I 2024 har vi laget en langsiktig plan for arbeidet med 
bredde- og kompetanseutvikling i Norges klatreforbund i 
perioden 2024–2032. Her har vi utviklet innholdet i arbeidet 
med bredde- og kompetanseutvikling. Planen beskriver 
en ønsket fremtidig situasjon og hvordan vi skal arbeide 
for å komme dit. Det er et viktig styringsdokument for et 
langsiktig arbeid i administrasjonen og styret.   

Sterkere klubb 
En god klatreklubb er et fellesskap der alle som ønsker 
å klatre, er velkomne.

NKF arbeider langsiktig for at klatreklubbene kan gi 
kompetente tilbud til alle medlemmer, med god klubb-
drift basert på frivillig innsats og tilgang til kvalifiserte 
instruktører, trenere og rutesettere.
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Digitale klubbledermøter
NKF tilbyr nå digitale 
kvartalsmøter med klubbene 
som inkluderer både 
informasjon og diskusjon 
om aktuelle temaer. Dette 
forumet er en viktig møteplass 
der forbundet kan informere 
om viktige tiltak, frister og 
tilbud, og samtidig få direkte 
tilbakemeldinger om klubbenes 
behov.

Klubbesøk
Som en del av NKFs klubb-
utviklingstilbud besøker vi 
klubber for å hjelpe dem med 
ulike behov. I 2025 har vi 
gjennomført digitale og fysiske 
møter med ni klubber. Tema på 
møtene har blant annet vært 
aktivitetsutvikling, økonomi, 
utvikling av cuper, oppstart av 
ungdomsklatring og jubileum.  

Ressursklubbprosjekt
Vi har startet et prosjekt for 
å etablere «ressursklubber» 
i henhold til langtidsplanen. 
Foreløpig er det gjennomført 
planleggingsmøter med 

administrasjonen. Neste steg er 
møter med noen av de større 
klubbene. 

Det er gjennomført et innspills- 
og informasjonsmøte med alle 
klubber. 

Samarbeid med 
kommersielle sentre
Samarbeid med privateide 
klatresentere er et viktig tema 
for NKF. I 2024 startet vi et 
prosjekt der vi skal utvikle 
en modell for samarbeid 
mellom klubber, forbund og 
«ikke klubbeide sentere». 
Arbeidsgruppen består 
av ledelse, fagpersoner 
fra administrasjonen og 
medlemmer fra styret.

KLUBBUTVIKLING

ÅRSRAPPORT 2024
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Foto: Isak 
Ripman.
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I 2024 har NKF tatt viktige skritt 
for å styrke og videreutvikle vårt 
kompetansetilbud. Vi har:  
• utarbeidet en ny

overgangsmodell som
gjør det enklere å oppnå
kompetanse som trener 1
uten å gjennomføre hele
kurset.

• videreutviklet vår
utviklingstrapp med
årsplaner for trinn 2 og
3. Dette skal sikre bedre
struktur og tilpasset aktivitet
for barn og ungdom i
klubbene.

• utviklet en ny metode for
rutesetting i henhold til norsk
lovverk.

• laget et trenerutviklerkurs for
alle kurslærere på trenerkurs.

• utviklet innhold og kursmal
for trener 3-kurs.

• ferdigstilt kursmal og
kursmateriell for rutesetter
2-kurs.

• utviklet et aktivitetslederkurs
som et lavterskelkurs for
aktivitet i buldreveggen.

UTDANNING OG KOMPETANSEHEVING

I løpet av året har vi gjennomført følgende kurs:

Trener 1
4 kurs

29 deltakere

Sport 1
4 kurs

20 deltakere

Trener 2
1 kurs

9 deltakere

Trener-
utviklerkurs

1 kurs
2 deltakere

Kompesense-
kurs para

3 kurs
29 deltakere

Andre kurs

• Kurslærer klatreinstruktør
inne, Oslo: 6 deltakere

• Kurslærer klatreinstruktør inne,
Haugesund: 4 deltakere

• Kurslærer rutesetter 1, Molde:
5 deltakere
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WC Briancon.
Foto: Jan Virt.
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NM tau.
Foto: Khang 
Vinh Tran.
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Vi har arrangert flere webinarer 
for å øke kompetansen blant 
våre medlemmer innen HMS  
og bolting av klatrefelt:  
• HMS-plan i klatreklubb:

5 klubber deltok
• Ansvarsforhold ved bolting

av klatrefelt («hvem får
skylda?»): 15 deltakere

Kompetansehevende 
samlinger
«Den store kompetansehelgen» 
er NKFs nasjonale tilbud om 
kompetansepåfyll til barne- 
og ungdomstrenere. I 2024 
gjennomførte vi den i samarbeid 
med Bergen klatreklubb, med 
37 deltakere. I tillegg fikk 10 
ungdommer økonomisk støtte 
til å delta gjennom satsningen 
«Ung & Gira», med et eget 
opplegg under samlingen.

I forbindelse med klatretinget 
i april 2024 holdt vi en klubb-
ledersamling med temaer som 
klubbøkonomi, styrearbeid og 
bærekraft.

AKTIVITETSUTVIKLING 
INNENDØRS

Et av våre viktigste tiltak for 
innendørs aktivitetsutvikling er 
å videreutvikle våre regionale 
cuper til å bli et landsdekkende 
kvalitetstilbud for barn 
og ungdom som ønsker å 
konkurrere i klatring. Dette 
tilbudet er viktig for å skape en 
helhetlig konkurransestruktur, 
fra lokale konkurranser i 
klubbene via regionale til 
nasjonale konkurranser. 
I 2024 har vi arbeidet med et 
felles resultatsystem som kan 
brukes på alle de regionale 
cupene.

Større bredde 

Klatring skal være en aktivitet for alle. 

NKF arbeider langsiktig for å gjøre klatring til et 
inkluderende fellesskap hvor alle med interesse 
for klatring har like muligheter til å delta, både 
som utøvere og ledere, uavhengig av kjønn, 
alder, bakgrunn, identitet eller funksjonsnivå. 
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Vi ønsker å stimulere klubbene til å arrangere regionale samlinger, da 
dette også fungerer som møteplasser regionalt, gjerne i forbindelse 
med regionale cuper.

I 2024 har vi støttet følgende regionale samlinger:
• Nord-Vestlandet: Sogndal klatreklubb
• Polarcup: Bodø klatreklubb
• Sør-Vestlandet: Karmøy klatrelag og Haugaland klatrelag
• Møre og Romsdal: Romsdal tindegruppe

Regionale cuper i 2024

Østlandscup – seks konkurranser
Drammen KK, SaVe KK, Oslo KK, Kolsås KK, Fredrikstad KK og 
Lillehammer KK

Sørlandscup – fire konkurranser
Mandal og Lindesnes KK, Risør KK, Grimstad og Arendal KK og 
Christianssand KK.

Sørvestlandscup – fem konkurranser
Haugaland KL (2 stk.), Karmøy KL, BRV og Stord KK 

Nordvestlandscup – seks konkurranser
Bergen KK, Alver KK, Førde KK, Nordfjordeid KK, Sogndal KK og Gneis IL

Trøndercup – en konkurranse
Trondheim KK

Polarcup – fem konkurranser
Harstad KK, Mo i Rana KK, Vesterålen Vertikal, Lofoten Tindeklubb 
og Vest-Lofoten KK

ÅRSRAPPORT 2024
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Aktivitetsmidler
Klatreklubbene kan hvert år søke om aktivitetsmidler til 
aktiviteter og arrangementer. Formålet er å utvikle tilbudet til 
medlemmene, åpne for rekruttering av nye medlemmer og 
å fremme et godt klubbmiljø. Målgruppen er i hovedsak barn, 
ungdom og paraklatrere. 

Sju klubber fikk tildelt midler i 2024, til i alt tolv ulike tiltak. 
Blant disse var ungdomssamling, buldrekonkurranser, 
paraidrettsdager, trenerforum, trenersamlinger og workshop 
for utøvere.  

Landslagssamling.
Foto: Synne 
Dagestad.

ÅRSRAPPORT 2024

17



Foto: Stein 
Tronstad.
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Klatresamlinger utendørs
NKF gir støtte til utendørs 
klatresamlinger. I 2024 fikk 
Hvam IL, Tomrefjord IL, 
Trondheim KK og Haugaland 
KL støtte til ungdomssamlinger 
utendørs. Bergen KK fikk støtte 
til sommerskole. Kolsås KK fikk 
støtte til et felles arrangement 
med Skiforeningen, der klubben 
sto for klatreaktiviteten. 
Halden klatreklubb fikk støtte 
til klubbtur til Bohuslen og 
Siggerud klatreklubb fikk 
støtte til åpningsfest på et nytt 
klatrefelt for nybegynnere. 

Nordic Youth Camp
Nordic Youth Camp er et 
samarbeidsprosjekt mellom de 
nordiske landene, som består 
av en årlig samling for ungdom 
i alderen 12–18 år. Årets leir ble 
arrangert av Finland på Åland, 
med buldring som tema. NKF 
stilte med to instruktører og 
10 ungdommer fra hele landet. 

Mentorordning
NKFs mentorordning 
er en introduksjons- og 
opplæringsordning som 
skal skape et større miljø 
for ungdommer og yngre 
voksne som er interesserte i 
uteklatring. Mentorordningen 
er tiltenkt klubber som 
har ressurspersoner, men 
trenger økonomisk støtte 
til å organisere tiltaket. 
Mentorordningen kan dekke 
både sportsklatring og 
tradisjonell klatring på naturlige 
sikringer (kileklatring). 

I år har fem klubber vært 
med i mentorordningen for 
kileklatring. 

Buldresprell
Buldresprell er et lavterskel-
tilbud for barn og unge opp 
til 13 års alder, der de lærer 
basisferdigheter i klatring 
og friluftsliv. Opplegget skal 
lanseres i 2025 som en del av 
Friluftslivets år.

AKTIVITETSUTVIKLING UTENDØRS
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Norgesleker og Super-NM 2024 resultatliste

1. plass	 Nikolai Halvorsen Systad
2. plass: 	 Nikolai Skarstein
3. plass: 	 Hoang An Khang Nguyen

I 2024 har vi satset stort på 
paraidrett gjennom prosjektet 
«Unge paraklatrere». 

• Vi har jobbet med å hjelpe
klubber både til å starte opp
og videreutvikle paratilbudet.

• Vi har besøkt flere klatre-
klubber for å få innsikt
i klubbenes behov og
informere om hva vi jobber
med.

• Flere unge paraklatrere har
deltatt på regionale cuper, og
vi er på god vei med rekrutte-
ring og videreutvikling.

Norgeslekene og Super-NM
Norgeslekene for personer 
med utviklingshemming ble 
i 2024 arrangert i samarbeid 
med Hedemarken klatreklubb. 
Sju barn mellom 13 og 17 år 
deltok. Klubbene som deltok var 

Nordstrand og Gneist. Markus 
Bülow-Berntzen skrudde 10 
ruter, og både utøvere og 
ledsagere var svært fornøyde 
med gjennomføringen av 
konkurransen.

Midler til rekrutteringsutstyr
NKF har fått tildelt kr 10 000,-
i spillemidler til rekrutterings-
utstyr for paraidrett og har 
kjøpt inn utstyr som kroppsele, 
brystsele og intercom til utlån 
for klubber. Vi har også besøkt 
Sunnaas sykehus, som vi ønsker 
et videre samarbeid med.

PARAKLATRING
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WC Para 
Innsbruck. 
Foto: Lena 
Drapella.
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Klatring skal være toppidrett med prestasjoner på høyt nivå. 

NKF arbeider langsiktig for at klatring skal bli en 
stor nasjonal konkurransesport, hvor vi kan oppnå 
internasjonale prestasjoner både på junior- og seniornivå. 

Toppidrett

Landslag.
Foto: Synne 
Dagestad.
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Sportslig plan
Sportslig plan er NKF og klatre-
Norges veikart til framgang i sporten. 
Planen gjelder perioden 2024–2032 
og beskriver hvordan forbundet, 
klubbene og andre aktører skal 
samarbeide for å skape en best mulig 
utviklingsarena for våre utøvere, helt 
fra de begynner med konkurranse-
klatring lokalt til de når sine egne og 
NKFs sportslige mål.  

Landslag 
Klatring var for første gang en 
OL-gren i 2020. I 2024 ble også 
paraklatring godkjent som en gren 
i de paralympiske leker (PL). Vi 
ønsker å være med i medaljekampen 
når klatring står på programmet 
i Los Angeles i 2028, med mål om 
paralympisk gull. Vårt framgangsrike 
paralandslag leverer allerede i dag 
sterke resultater. Vi har jobbet 
målrettet for å utvikle og styrke 
ressursene rundt laget, slik at vi kan å 
gi utøverne best mulig forutsetninger 
for å lykkes i PL om fire år.

Vi har også styrket ressursene rundt 
landslagene for funksjonsfriske, med 
landslagstrenere for både senior- 
og juniorlandslaget og oppstart av 
ukentlige treninger for begge lagene 
fra 2025-sesongen. 

Internasjonale prestasjoner 
Paralandslaget har hatt en sterk 
sesong i 2024. Dina Eivik sikret 
seg 2. plass i verdenscupen i Salt 
Lake City i mai. På verdenscupen i 
Innsbruck i juni klatret Kim Rishaug 
til en 1. plass, mens Dina og Isak 
Ripman tok 3. plass. I august ble 
Europamesterskapet i paraklatring 
arrangert i Villars, hvor Dina tok en 
sterk sølvmedalje. Sesongen ble 
avsluttet med verdenscupen i Arco, 
hvor Dina stod øverst på pallen og 
Kim fikk en 3. plass. 

De beste prestasjonene for våre 
funksjonsfriske landslag ble levert av 
Emmelie Conders, Ingrid Kindlihagen, 
Per Ravlo Caspersen og Sunniva Øvre-
Eide. Emmelie nådde finalen og en 
10. plass i junior-VM, og Ingrid nådde
finalen og en 8. plass i kombinert
buldring og led i senior-EM. Per nådde
finalen og endte på 6. plass i EYC i
Graz, og Sunniva fikk en 16. plass i
verdenscupen i led Briancon, 13. plass
i europacupen i buldring i Klagenfurt
og 11. plass i europacupen i led i
Augsburg.

Landslagsaktiviteter
I løpet av 2024 ble det arrangert 
tre landslagssamlinger for de 
funksjonsfriske landslagene og tre 
samlinger for paralandslaget. Den 
første samlingen var en fellessamling 
for alle landslagene. På den siste 
landslagssamlingen ble det lagt inn 
et opplegg for helseattest. Dette er 
et viktig tiltak vi har innført for alle 
landslagsutøvere fra og med 2024.
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Nordisk mesterskap
Norge har deltatt med en stor gruppe utøvere både i Nordisk 
mesterskap (NoM) i buldring i Helsingfors og NoM i led i Partille, 
Sverige. I NoM i buldring tok vi tre gull-, to sølv- og en bronse-
medalje, og i NoM i led tok vi fire gull-, en sølv- og tre 
bronsemedaljer.

Nordiske mestere 2024

Sunniva Øvre-Eide 	 Sen. bulder og led.
Per Ravlo-Caspersen 	 U20 bulder
Emmelie Conders 	 U18 led.
Johanne Flemmen-Bø U16 led.
Trym Ragnar McNaughtan Raum Eide	 U16 led

Mentorordningen.
Foto: Trond 

Kristian Kalstø.
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OVERSIKT LANDSLAG 2024

A-landslag senior

Sunniva Øvre-Eide	 Grenland KK
Ingrid Kindlihagen      Haugaland KL

Juniorlandslag

Per Ravlo Caspersen	 Kolsås KK	
Trym Skuggen Landmark    Kolsås KK	
Sverre Olof Stensland Blixt    Kolsås KK
Alfred Kirkebø      	 Kolsås KK
Emmelie Conders     	 Kolsås KK
Ola Vekve   	 Romsdal Tindegruppe

A-landslag para

Dina Eivik 	 Trondheim KK
Isak Ripman Tromsø KK
Sebastian Menze Bergen KK
Solveig Gravdal 	 Trondheim KK

B-landslag senior

Anne Espolin Ackre	 Bergen KK
Sunniva Eik Haave 	 Oslo KK
Regine Storå      	 Bodø KK
Teodor Kirkebø	 Kolsås KK
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Nasjonale konkurranser i 2024

3.–4. februar
Norgescup i buldring (Kristiansand) – Christianssand Klatreklubb

22.–24. mars
NM i buldring (Lillehammer) – Lillehammer Klatreklubb

13.–14. april
Norgescup i buldring (Kristiansund) – Kristiansund Fjellklubb

15.–16. juni
Norgescup i led (Molde) – Romsdal Tindegruppe

21.–22. september
Norgescup i led/led para (Bodø) – Bodø Klatreklubb

19.–20. oktober
NM i led/led para (Bergen) – Bergen Klatreklubb

Nasjonale konkurranser

NKF har et veletablert, nasjonalt 
konkurranseprogram med norges-
mesterskap og norgescup for alders-
gruppene fra 13 år og oppover, 
fordelt på klassene U16, U18, U20 og 
senior i 2024-sesongen.

De seks nasjonale konkurransene 
i 2024 hadde i alt 954 startende 
deltakere. Deltakerantallet totalt øker, 
med en dobling av antall starter i 
juniorklassene fra 2020 til 2024. For 
seniorklassene og paraklassene er 
utviklingen mer stabil.

Vi jobber kontinuerlig med å utvikle 
konkurransetilbudet. I 2024 har vi 
innført et nytt resultatsystem og 
jobbet med å utvikle den økonomiske 
modellen for konkurransene. På 
grunn av endringer i aldersklassene i 
IFSC Europa har vi også valgt å gjøre 
endringer nasjonalt for kommende 
sesong. Endringene ble diskutert med 
flere av klubbene, og vi endte til slutt 
med klassene U15, U17, U19, U21 og 
senior for kommende sesong, med 
lik aldersinngang i yngste klasse (fra 
13 år). U21 blir ikke en egen klasse 
i norgescupen, men det kåres egne 
norgesmestere i denne klassen.
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Foto: Stein 
Tronstad.
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Foto: Stein 
Tronstad.
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Utvikling i deltagelse nasjonale konkurranser

Antall startande i NC og NM	 2020	 2021	 2022	 2023	 2024

Antall konkurranser	 5	 5	  6	 8	 6
Antall juniorer	 408	 426	 632	 836	 803
Antall seniorer	 153	 143	 175	 178	 137
Antall para		 16	 22	 23	 14***

Antall deltakere totalt	 561*	 585**	 829 1037	 954

* I 2020 ble NM i led og para Sogndal avlyst pga. korona				
** 	 I 2021 ble to Norgescup i buldring avlyst pga. korona
*** 	 Norges cup i para 2024 ble innstilt pga. for få deltagere

Kongepokalen 2024

Sunniva Øvre-Eide Grenland Klatreklubb
Leo Ketil Bøe 	 Bergen Klatreklubb

Klassevinnere NM buldring, Lillehammer

U16 F		 Elise Torstensrud 	 Oslo Klatreklubb
U16 M		 Syver Nygaard 	 Kolsås Klatreklubb
U18 F		 Emmelie Adele Lund Conders 	 Kolsås Klatreklubb
U18 M		 Gard Bang-Kittilsen 	 Trondheim Klatreklubb
U20 F		 Aurora Straume Karlsen	 Bergen Klatreklubb
U20 M		 Scott Elliot Sundgot Nordstrand	 Bergen Klatreklubb
Senior F		 Sunniva Øvre-Eide	 Grenland Klatreklubb
Senior M		 Thilo Jeldrik Schröter	 Kolsås Klatreklubb
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Klassevinnere NM led og para, Bergen 

Senior M		 Leo K. Bøe	 Bergen Klatreklubb
Senior F		 Sunniva Øvre-Eide	 Grenland Klatreklubb
U20 M		 Scott E. S. Nordstrand	 Bergen Klatreklubb
U20 F		 Hanne S. S. Biørn-Lian	 Oslo Klatreklubb
U18 M		 Gard Bang-Kittilsen	 Trondheim Klatreklubb
U18 F		 Lea König 	 Trondheim Klatreklubb
U16 M		 Syver Nygaard 	 Kolsås Klatreklubb	
16 F		 Kristin Jendem	 Romsdal Tindegruppe
RP3 M		 Sebastian Menze	 Bergen Klatreklubb
RP3 F		 Jadwiga M. Gasienica-Chmiel	 Oslo Klatreklubb
RP1 M		 Kim Rishaug	 Oslo Klatreklubb
B3 F		 Hanne Vadseth 	 Oslo Klatreklubb

Sammenlagt vinnere av Norgescupen

U16 F		 Kristin Jendem	 Romsdal Tindegruppe
U16 M		 Elias Nilsen van Eijndthoven	 Bergen Klatreklubb
U18 F		 Lea König	 Trondheim Klatreklubb
U18 M		 Gard Bang-Kittilsen	 Trondheim Klatreklubb
U20 F		 Hanne Sofie Sletten Biørn-Lian	 Oslo Klatreklubb
U20 M		 Trym Skuggen Landmark	 Kolsås Klatreklubb
Senior F		 Pernille Tvedt	 Trondheim Klatreklubb
Senior M		 Kim Jenssen Heggdal Eide Klatreklubb
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Østlandscup.
Foto: Synne 
Dagestad.

ÅRSRAPPORT 2024

31



Gode anlegg og klatrefelt skal være tilgjengelige for alle 
klubber.

NKF arbeider langsiktig for at alle klubber skal ha tilgang 
til klatrefelt ute og klubbstyrte klatreanlegg inne. 

Anleggsutvikling

Trenerkurs.
Foto: Elias Olsen.
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Mange klubber har behov for 
råd og veiledning om utvikling 
og bygging av klatreanlegg. 
I 2024 ansatte vi en ny anleggs-
rådgiver med anleggsteknisk 
spesialkompetanse. Anleggs-
rådgiveren har hjulpet flere 
klatreklubber med planlegging 
og utforming av klubbanlegg. 
Vi har også forbedret informa-
sjonen om utvikling og drift av 
anlegg på vår nettside.

Prosjektet «nasjonalt klatre-
anlegg» er et initiativ for å skape 
et nasjonalt kompetansesenter 
for toppidrett og en arena som 
kan brukes både til toppidrett 
og breddeidrett. Siden det 
ekstraordinære klatretinget i 
2023 vedtok å gjennomføre 
prosjektet, har NKF jobbet med 
å utforske ulike muligheter 
for å realisere prosjektet på 
Østlandet. 

Kulturdepartementets regelverk 
for tildeling av spillemidler 
er svært viktig for utviklingen 
av nye klatreanlegg, men gir 
for tiden ikke de rammene vi 
trenger for å bygge moderne 
anlegg. NKF har fulgt opp dette 
både gjennom møter med 
Kulturdepartementet og Norges 
idrettsforbund og gjennom 
skriftlige høringssvar og innspill. 
Målet er å sikre økonomiske 
rammer som gjør det mulig for 
klubber og kommuner å bygge 
klatreanlegg etter moderne 
standard og tilgjengelige for alle.
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NKF skal fremme sikkerhet gjennom faglig utvikling 
og ulykkesoppfølging.

Sikkerhetsarbeid

Sikkerhet – 
rutesettermetode.
Foto: Synne Dagestad.
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Brattkortsordningen
 Utvikling i antall solgte kort den fem siste år

		  2019	 2020	 2021	 2022	 2023	 2024

Brattkort	 9.952	 8.103	 9.641	 9.984	 8.798	 7.890
Topptaukort	 2.683	 1.788	 1.976	 2.779	 2.594	 2.522
Autobelaykort	 –	 –	 –	 –	 –	 210

Totalt	 12.635	 9.891	 12.017	 12.763	 11.392 	 10.622

I februar 2024 arrangerte vi en 
sikkerhetskonferanse med 60 
deltakere. Konferansen holdes 
annethvert år og er blitt en viktig 
møteplass for alle som er opptatt 
av klatreanlegg. Temaene for årets 
konferanse inkluderte autobelay, 
barn som sikrer, trygg buldring og 
ulykkesregistrering utenfor Norge. 
I tillegg holdt Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap 
en presentasjon om deres 
tilsynsansvar.

Klatring på autobelay er i løpet 
av kort tid blitt svært populært, 
men har ført til mange alvorlige 
ulykker. For å forebygge dette 
har vi, som en del av Brattkort-
prosjektet, utgitt nasjonale 
retningslinjer for autobelay og 
innført et autobelaykort. Tiltakene 
ser ut til å virke. 

En ny film om sikring og øving på 
fallteknikk i buldring er laget for å 
minimere risikoen for skader ved 
fall eller hopping fra buldreveggen. 
Brattkort-prosjektet vårt har også 
resultert i en ny og frisk grafisk 
profil for kortene.

Det helhetlige sikkerhetsarbeidet 
innenfor Brattkort-prosjektet har 
utløst et prosjekt om barn som 
sikrer, der vi ønsker å redusere 
faren for ulykker med barn og 
unge tenåringer. Her ser vi på 
aldersgrensene for Brattkort, 
nye retningslinjer for opplæring 
av unge klatrere og ansvarsfor-
holdene. Prosjektet er ferdigstilt.

Høsten 2024 arrangerte vi tre 
møter om HMS-planer for klubber.

Ulykkesforebygging
NKFs ulykkesdatabase er et 
svært viktig verktøy for fore-
byggende klatresikkerhet, og 
alle klatrere kan selv registrere 
ulykker og lærerike nestenulykker 
i databasen. I 2024 har vi registrert 
251 hendelser. Det er registrert en 
dødsulykke i 2024, der en norsk 
mannlig klatrer falt og omkom 
på anmarsjen til et klatrefelt i 
Italia. Vi har registrert en markant 
nedgang i antall hendelser med 
glemt innklipping før klatring 
på autobelay, noe vi tror vi 
kan tilskrive de nye, nasjonale 
retningslinjene for klatring på 
autobelay.
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For å forebygge fysisk og 
psykisk uhelse og stanse 
utviklingen av en usunn 
idrettskultur med stort 
kroppsfokus, har NKF 
utviklet et eget styrings-
dokument for sunn klatring. 
Dokumentet skal være til 
støtte for dette arbeidet 
både i forbund og klubb. 

Som et konkret tiltak i 
planen har NKF innført 
en helseattestordning for 
landslaget i samarbeid med 
Kostholdsendring AS, som 
skal sørge for god oppfølging 
av utøverne.

Bærekraft og sunn klatring
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WC Salt Lake Para. 
Dina og Grant. 
Foto: Slobodan 
Miskovic.

ÅRSRAPPORT 2024

37



Marked og 
kommunikasjon

VM Kina. 
Emmelie Conderes. 
Foto: Stein Tronstad.
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NKFs nettsideløsning er blitt forbedret i 2024. Den nye nettsiden 
ble publisert i februar og har blitt godt mottatt av brukerne. Også 
forbundets logo er frisket opp, og vi har utviklet en ny grafisk profil 
med et mer moderne uttrykk.

I 2024 har NKF inngått samarbeidsavtaler med Atello og SalMar. Vi 
har hatt en egen sponsorgruppe med personer fra administrasjonen 
og styret som har jobbet aktivt med markedsarbeid. 
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NKF er en medlemsorganisasjon under Norges 
idrettsforbund og paralympiske og olympiske komité 
(NIF). NKF er også medlem av Norsk friluftsliv, 
Norsk fjellsportforum (NF), International Climbing 
and Mountaineering Federation (UIAA), European 
Mountaineering Associations (EUMA), International 
Federation for Sports Climbing (IFSC) og IFSC Europa.

Politisk og 
internasjonalt arbeid

Utebuldring.
Foto: Synne 
Dagestad.
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Politiske saker i 2024

Forbedring av rammevilkårene for spillemiddelfinansiering 
til klatreanlegg har vært en viktig sak i 2024 og vil være det 
videre fremover. Med støtte fra NIF har vi arbeidet både 
for å øke arealrammene for klatreanlegg og for å åpne 
muligheter for finansiering av klatreanlegg uten krav om å 
eie bygningsmassen. 

NKF arbeider for å ivareta mulighetene for klatring i urørt 
og støyfri natur. I 2024 har vi engasjert oss sterkt for å 
bevare Andersnatten i Sigdal og Hornelen i Bremanger 
fri for inngrep i form av via ferrataer. For Hornelens del 
har statsforvalteren i Vestland gitt oss medhold i et krav 
om å sikre allemannsretten ved å holde den etablerte via 
ferrataen åpen for fri klatring. På Senja har vi gjennom 
kommunen og vegvesenet engasjert oss for å holde åpen 
atkomsten til Ørnfjord klatrefelt. I andre saker har vi uttalt 
oss mot rasisme, mot ulovlig motorferdsel i naturen og for 
sunn klatring.

Internasjonale verv og arbeid

NKF har følgende internasjonale tillitsverv:

Stein Tronstad, president: styremedlem i UIAA, International 
Climbing and Mountaineering Federation

Reino Horak, sportsjef: medlem i IFSC Europe, sport 
commission og IFSC, rules commission
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Klatretinget 2024 
Den 26.–28. april arrangerte 
NKF klatreting og klubbleder-
samling på Quality Airport 
Hotel Værnes. Selve tinget 
ble gjennomført lørdag 
27. april med 40 represen-
tanter til stede. Søndag
28. april ble det arrangert
klubbledersamling med temaer
som klubbøkonomi, styrearbeid
og bærekraft.

Årets klubb og årets ildsjel
I forbindelse med klatretinget 
ble det delt ut priser til årets 
klubb og årets ildsjel. Prisen 
for årets klubb gikk til Oslo 
klatreklubb, som er en klubb 
med godt samhold og sterk 
frivillig innsats. Klubben 
arrangerer store konkurranser, 
vektlegger et solid fellesskap 
og stiller med et stort antall 
frivillige både på egne og 
naboklubbenes konkurranser.

Prisen for årets ildsjel gikk til 
Geir Arne Bore, som har vært en 
iherdig og innsatsvillig ressurs-
person i klatremiljøet både 
lokalt og nasjonalt gjennom mer 
enn 30 år. Under tingmiddagen 
ble også Arne Næss-prisen delt 
ut til Kim Anne Hjorth.

Organisasjon
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Årets klubb.
Foto: Sophie 
Thorell.

Årets ildsjel.
Foto: Synne 
Dagestad.
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Forbundsstyret 2024–2026

Stein Tronstad, Tromsø klatreklubb	 President 
Kaisa Helene Haavik Markhus, Håmmår’n fjellsportklubb	 Visepresident 
Odd Magne Øgreid, Bergen klatreklubb	 Styremedlem 
Joachim Margido Laumann Bolli, Eide klatreklubb	 Styremedlem
Torstein Raum Eide, Trondheim klatreklubb	 Styremedlem
Linn-Kristin Bremnes, Bodø klatreklubb	 Styremedlem
Eline Næsheim, Drammen klatreklubb	 Styremedlem
Siren Greve, Bergen klatreklubb	 Varamedlem
Isak Ripman, Tromsø klatreklubb	 Varamedlem

Styret. 
Foto: Synne 
Dagestad.

Forbundsstyret
Klatretinget i 2024 valgte et nytt forbundsstyre for perioden 
2024–2026, som tiltrådte umiddel-bart. Gjennom hele 2024 har 
av- og påtroppende forbundsstyre behandlet totalt 113 saker, 
fordelt på ni styremøter.
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Valgkomiteen

Azar Ebrahimi, Kolsås klatreklubb	 Leder
Sissel Kjøglum, Trondheim klatreklubb	 Medlem
Anders Kindlihangen, Haugaland klatrelag	 Medlem
Thomas Vekve, Romsdal tindegruppe	 Medlem

Kontrollutvalg

Phuong Minh Huynh, CChristianssand klatreklubb	 Medlem
Øystein Thorvaldsen, Tromsø klatreklubb	 Medlem
Erik Faugstad, Bergen klatreklubb	 Varamedlem

Klage- og sanksjonsutvalget

Arve Stavø, Trondheim klatreklubb	 Leder
Bjørn Omsland, Kolsås klatreklubb	 Medlem
Dag Kaada, Bratte Rogalands venner	 medlem
Una Flaata, Bratte Rogalands venner	 Varamedlem
Sissel Anderssen, Christianssand klatreklubb	 Varamedlem

Tingvalgte utvalg og komiteer

Følgende utvalg og komiteer ble valgt på klatretinget i 2024 for 
perioden 2024–2026:
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Sikkerhetskomiteen

Odd Magne Øgreid (forbundsstyret)	 Leder
Kaisa Helene Haavik (forbundsstyret)	 Medlem
Sindre Haslene-Hox	 Medlem
Geir Evensen	 Medlem
Kjersti Gausvik (fra administrasjonen)	 Sekretær

Samarbeidsutvalget for toppidrett

Reino Horak 	 NKF/toppidrett og leder av utvalget
Sunniva Øvre-Eide 	 Utøver juniorlandslag
Ingrid Kindlihagen 	 Utøver seniorlandslag
Isak Ripman 	 Utøver paralandslag
Anders Kindlihagen 	 Klubb / foresatt
Eivind Nordeide 	 Kommersielt senter / arrangør 
Jan Erik Devold 	 Hoveddommer
Jørn Andor Smørbøl 	 NKF region & utdanning

Andre utvalg og komiteer
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Forbundskontoret

Forbundskontoret er lokalisert på Idrettens hus, Ullevål 
Stadion i Oslo. I 2024 flyttet vi inn i nyoppussede 
kontorlokaler på en ny beliggenhet i Idrettens hus. 

Ved utgangen av 2024 hadde NKF 12 ansatte fordelt på 9,8 
årsverk. Administrasjonen er organisert i tre avdelinger: 
Stab, toppidrett og bredde og kompetanse. 

Avdeling stab
•	 Generalsekretær
•	 Rådgiver anlegg og bærekraft
•	 Administrasjonsansvarlig

Avdeling bedde og kompetanse
•	 Avdelingsleder bredde og kompetanse
•	 Rådgiver sikkerhet og friluftsliv
•	 Utviklingskonsulent
•	 Prosjektleder paraklatring og kommunikasjon

Avdeling toppidrett
•	 Sportsjef/avdelingsleder toppidrett
•	 Fagkonuslent nasjonale og regionale konkurranser
•	 Trener/lagleder paralandslaget
•	 Lagleder seniorlandslaget
•	 Lagleder juniorlandslaget
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Forbundet hadde i 2024 
driftsinntekter på 
kr 16 885 560. Av disse 
kom 64,9 % fra offentlige 
tilskudd og eksterne 
prosjektmidler. Våre øvrige 
inntekter kom hovedsakelig 
fra utstedelse av Brattkort, 
medlemskontingenter, 
momskompensasjon, 
egenandeler og 
kursinntekter.

I 2024 har vi mottatt 
eksterne prosjektmidler til 
to prosjekter: «Kvinneløftet» 
gjennom midler fra NIF 
(Krafttak for mangfold og 
inkludering) og prosjektet 
«Bedre muligheter for unge 
paraklatrere» støttet av 
Gjensidigestiftelsen.

Årsregnskapet viser 
et overskudd på 
kr 715 225.

Økonomi  
og finansiering
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Trener.
Foto: Khang 
Vinh Tran.
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Barn som buldrer. 
Foto: David McKenzie.
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Klatring er bevegelse

Norges klatreforbund
Idrettens Hus
Sognsveien 75J
0854 Oslo

norgesklatreforbund.no
klatring@klatring.no
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Høydepunkter i klatreåret 2025

Toppidrett
•	 Kim Rishaug tok bronse i VM i paraklatring.
•	 Kim Rishaug ble nominert til Årets mannlige parautøver under Idrettsgallaen.
•	 Norge arrangerte European Youth Cup i Molde, den første internasjonale 

klatrekonkurransen i Norge siden verdenscupen i Stavanger i 2015.

Bredde
•	 I forbindelse med Friluftslivets år 2025 ble konseptet Buldresprell lansert som 

NKFs aktivitetstilbud for barn. Flere klubber gjennomførte arrangementer med 
høy deltakelse.

Organisasjon
•	 NKF styrket kommunikasjonsarbeidet i forbundet gjennom ansettelsen av en 

kommunikasjonsrådgiver i 100 prosent stilling fra november 2025.
•	 Forbundet inngikk en samarbeidsavtale med Rúngne som ny leverandør av 

bekledning til landslaget og NKF.
•	 Klatreklubbene opplevde fortsatt sterk medlemsvekst i 2025, med en økning 

på 7,4 prosent fra året før.
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Nøkkeltall for NKF
Tallene er basert på Samordnet rapportering for 2024, gjennomført i april 2025.

34.964
aktive medlemmer

211
klubber

7,4
% medlemsvekst 

fra fjoråret

Medlemsutvikling siste 10 år

Aldersfordeling 
medlemmer

Kjønnsfordeling 
medlemmer

Aldersgruppe  Medlemskap      Andel

0–5	 650	 1,9 %
6–12	 5 199	 14,9 %
13–19	 4 217	 12,1 %
20–25	 3 876	 11,1 %
26+	 21 022	 60,1 %

Kjønn           Medlemskap

Menn	 20 038
Kvinner	 14 926
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251
aktive paraklatrere

21
klatreklubber med 

organisert tilbud for 
paraklatrere

De fem største klubbene 

	 1. Bergen KK 	 3.203 aktive medlemmer

	 2. Tromsø KK 	 1.783 aktive medlemmer

	 3. Kolsås KK 	 1.395 aktive medlemmer

	 4. Oslo KK 	 1.171 aktive medlemmer

	 5. BRV 	 876 aktive medlemmer

Klubbstruktur

	 134 klubber med < 100 medlemmer

52 klubber med 100–300 medlemmer

28 klubber med > 300 medlemmer
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Norges klatreforbund har i perioden arbeidet etter strategiplanen 
for 2024–2026, med hovedmålet «Klatring for alle og klatring som 
toppidrett». Utviklingen i medlemsmassen viser fortsatt sterk 
vekst. Fra 2023 til 2024 økte medlemstallet med 7,4 prosent. Ser 
vi utviklingen over tid, har medlemstallene økt i alle aldersgrupper 
siden 2019. Veksten er særlig tydelig blant voksne klatrere.

Utviklingen er vurdert med utgangspunkt i 2019 som referanseår, 
ettersom 2020 var preget av pandemien.

Overordnet vurdering av året

Foto: Are Bruvold / Eikedalen 
(Mentorordningen)
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Samlet viser dette at klatresporten særlig vokser blant voksne utøvere, 
samtidig som aktiviteten blant barn og ungdom holder et stabilt nivå.

Medlemsutvikling etter alder

Kjønnsfordeling over tid

	 Årstall	 6–12 år	 13–19 år	 20–25 år	 26 år+

	 2019	 4 766	 4 103	 3 095	 15 328
	 2020	 4 201	 3 864	 3 144	 14 406
	 2021	 4 184	 3 796	 3 798	 15 358
	 2022	 4 811	 3 986	 3 973	 18 188
	 2023	 4 904	 4 209	 3 806	 18 987
	 2024	 5 199	 4 217	 3 876	 21 022

	 Årstall	 Kvinner	 Andel	 Menn	 Andel

	 2019	 12 415	 44,5 %	 15 481	 55,5 %
	 2020	 11 482	 44,1 %	 14 578	 55,9 %
	 2021	 12 097	 43,8 %	 15 526	 56,2 %
	 2022	 14 194	 45,0 %	 17 336	 55,0 %
	 2023	 14 236	 43,7 %	 18 333	 56,3 %
	 2024	 14 926	 42,7 %	 20 038	 57,3 %

Prosentøkning 
2023–2024

Prosentøkning 
siden 2019

	 Aldergruppe	 Endring

	 6–12 år	 6 %
	 13–19 år	 0,2 %
	 20–25 år	 1,8 %
	 26 år+	 10,7 %

	 Aldergruppe	 Endring

	 6–12 år	 9 %
	 13–19 år	 2,7 %
	 20–25 år	 25 %
	 26 år+	 37 %

Kjønnsfordelingen i medlemsmassen har vært relativt stabil over tid. 
Andelen kvinner har siden 2019 ligget mellom 42 og 45 prosent.
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Paraklatrere

	 Årstall	 Antall

	 2019	 253
	 2020	 222
	 2021	 214
	 2022	 256
	 2023	 270
	 2024	 251 Endring 2023–2024: −7 %

Endring siden 2019: −0,8 %

Antallet registrerte paraklatrere 
har vært relativt stabilt de siste 
årene. Fra 2023 til 2024 var 
det en mindre nedgang, men 
nivået ligger fortsatt omtrent på 
samme nivå som i 2019. 

Sportslig har Norge oppnådd 
stadig bedre internasjonale 
resultater. Paralandslaget 
har levert sterke prestasjoner 
internasjonalt, og arbeidet er i 
økende grad rettet mot mål om 
medaljer under Paralympics i 
2028.

I løpet av 2025 har NKF også 
styrket landslagsorganisasjonen 
gjennom økte ressurser og 
høyere faglig kompetanse rundt 
landslagene, samt et tettere 
samarbeid med Olympiatoppen.
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Utvikling innen de strategiske hovedområdene
Arbeidet i perioden har vært organisert rundt de fire strategiske 
hovedområdene i strategiplanen for 2024–2026.

Sterkere klatreklubber
NKF har arbeidet med å styrke 
kompetansen i klubbene 
gjennom kurs, klubbesøk og nye 
tiltak for aktivitetsutvikling. Blant 
annet er aktivitetslederkurs 
i buldring utviklet som et 
lavterskel kompetansetilbud for 
klubber som ønsker å styrke 
aktivitetstilbudet for barn og 
ungdom.

Bedre toppidrett
Innen toppidretten er 
landslagsorganisasjonen styrket 
gjennom nye trenerressurser og 
ansettelsen av en landslagssjef. 
Paralandslaget leverer sterke 
internasjonale resultater, 
og arbeidet rettes i økende 
grad mot mål om medaljer i 
Paralympics i 2028.

Større bredde
NKF arbeider for å utvikle 
aktivitetstilbudet i klubbene 
gjennom regionale cuper, 
aktivitetsmidler og støtte til 
samlinger og kurs. Tiltakene 
retter seg særlig mot barn, 
ungdom og paraklatrere.

Flere og bedre anlegg
NKF har i perioden arbeidet 
videre med planene om 
et nasjonalt klatreanlegg, 
samtidig som forbundet har 
arbeidet politisk for å forbedre 
rammevilkårene for finansiering 
og utvikling av klatreanlegg.
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Klubbutvikling

Startpakke for nye klubber
NKF har startet et testprosjekt 
for å hjelpe nye klubber med 
å etablere aktivitet for barn 
og ungdom. Prosjektet kalles 
«Startpakke nye klubber». 
Tiltaket innebærer at NKF 
møter nye klubber for å 
kartlegge behov og bidra med 
midler til nødvendige tiltak og 
kompetanseheving. Målet er å 
gjøre det enklere for klubbene å 
etablere et godt aktivitetstilbud i 
oppstartsfasen.

Digitale klubbledermøter
NKF videreførte de digitale 
kvartalsmøtene for klubbledere. 
Rundt 30 klubber deltok på 
hvert møte. Møtene skal gjøre 
det enklere for klubblederne å 
holde seg oppdatert, samtidig 
som de fungerer som en 
møteplass der klubbene kan 
stille spørsmål og gi innspill 
til administrasjonen, styret og 
hverandre.

Gjennomførte møter i 2025:
•	 11. mars
•	 18. juni
•	 20. oktober

Bredde- og kompetanseutvikling

STERKERE 
KLATREKLUBBER 

Klatring skal være en aktivitet 
for alle. Gjennom klubb- og 
kompetanseutvikling, kurs, 
aktivitetsmidler og nasjonale 
satsinger arbeider Norges 
klatreforbund for å styrke 
klatreklubbene og utvikle gode 
aktivitetstilbud over hele landet. 
Målet er å gi barn, ungdom og 
voksne mulighet til å delta i et 
trygt, inkluderende og kompetent 
klatremiljø, både innendørs og 
utendørs.

I 2025 har arbeidet særlig vært 
rettet mot å styrke klubbenes 
kompetanse, utvikle regionale 
konkurranse- og aktivitetstilbud og 
stimulere til mer aktivitet for barn, 
ungdom og paraklatrere. Samtidig 
har forbundet fortsatt arbeidet 
med å støtte klubbene i oppstart og 
utvikling av aktivitet, samt legge til 
rette for økt deltakelse i utendørs 
klatring.
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Synne Dagestad 
/ Alliansehallen 
(Klatresamling 
para)
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I løpet av året ble det 
gjennomført en rekke kurs og 
kompetansetiltak:
•	 ClimbAlong (1)
•	 Instruktørseminar (1)
•	 Klatreinstruktør 1 sport 
	 kort (4)
•	 Kurslærer klatreinstruktør 

inne (3)
•	 Metodekurs (1)
•	 Metodeseminar (1)
•	 Parakompetansekurs (1)
•	 Rutesetter 2 (1)
•	  Trener 1 (2)
•	 Trenerveileder para (1)
•	 Veilederkurs høyfjell (1)

Totalt deltok 108 personer, 
fordelt på 40 kvinner og 		
58 menn.

Videreutvikling av kurs 
og kursstruktur
Kurset Aktivitetsleder buldring 
er ferdigstilt og lansert. Kurset 
er gjort mer tilgjengelig 
gjennom lavere opptakskrav 
og et nytt e-læringskurs som 
forbereder trenere som allerede 
har Trener 1-kompetanse til å 
holde kurset.

Det ble også gjennomført det 
første kurset i ClimbAlong. 
Erfaringene fra dette vil bli 
brukt til videre utvikling av 
kurstilbudet.

Utdanning og kompetanseheving
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Regionale cuper og 
samlinger
Arbeidet med å videreutvikle de 
regionale cupene går fremover. 
Vi ser en økning i antall 
konkurranser, og strukturen blir 
stadig bedre, I løpet av året ble 
også det nye resultatsystemet 
ClimbAlong lansert. Systemet er 
presentert for alle arrangører, 
med tilbud om gratis bruk i 
regionale cuper. Dette er et 
viktig steg mot en mer effektiv 
og enhetlig håndtering av 
resultater. Foreløpig er systemet 
likevel ikke tatt i bruk av alle 
arrangører.

I tillegg ble det arrangert fire 
regionale samlinger i regi av 
Trøndercup, Romsdalcup, 
Nordvestlandscup og Polarcup.

Norges Klatreforbund har 
gitt økonomisk støtte både 
til hovedarrangører og til 
gjennomføring av samlinger, 
som et ledd i arbeidet 
med å styrke regionale 
konkurransetilbud og 
aktivitetsutvikling.

STØRRE BREDDE 

Aktivitetsutvikling innendørs

	
•	 Østlandscup
•	 Trøndercup (tre konkurranser)
•	 Sørlandscup
•	 Romsdalcup (fem konkurranser)
•	 Sørvestcup
•	 Nordvestlandscup (fem konkurranser)
•	 Polarcup

I 2025 ble det gjennomført konkurranser i sju regionale cuper:

ÅRSRAPPORT 2025
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Aktivitetsmidler innendørs
NKF setter hvert år av midler 
som klubbene kan søke 
på for å utvikle aktivitet og 
arrangementer i klubbene.

Midlene skal bidra til å utvikle 
tilbudet til eksisterende 
medlemmer, rekruttere nye 
klatrere og styrke klubbmiljøet. 
Målgruppen er særlig barn 
og ungdom (6–19 år) og 
paraklatrere i alle aldre.

I 2025 kunne klubbene søke 
støtte til blant annet:
•	 Aktivitetslederkurs 	(min. fire 

deltakere) – inntil 5 000 kr
•	 Rutesetter 1 (min. fire 

deltakere) – inntil 10 000 kr

•	 Klatreinstruktør inne (min. fire 
deltakere) – inntil 7 000 kr

•	 Topptaukurs for foreldre 
(min. fire deltakere) 

	 – inntil 3 000 kr
•	 Treningssamlinger, 

klubbsamlinger og 
klubbsamarbeid (min. 10 
deltakere) – inntil 10 000 kr

I løpet av året ble det gitt 
støtte til 31 klubbtiltak, blant 
annet treningssamlinger 
for ungdom, instruktørkurs, 
aktivitetslederkurs, buldre-
konkurranser, klubbsamlinger, 
rutesetterkurs og lokale 
rekrutteringsarrangementer.

Deltakere fordelt på alder

	 0–19 år	 20–25 år	 26 år +

	    545	 73	 236
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Foto: Are Bruvold 
/ Eikedalen 
(Mentorordningen)
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Foto: Karsten Norum 
Rogstad / Bornholm (Nordic 
Youth Camp)
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Mentorordning for ungdom
Mentorordningen er et 
tilbud til klubber som har 
ressurspersoner som kan 
bidra med opplæring i 
utendørs klatring, men som 
trenger økonomisk støtte til å 
gjennomføre tiltaket.

I 2025 deltok 50 ungdommer 
i mentorordningen. 
Det ble gjennomført sju 
mentorprogram i seks klubber.

Deltakerne fikk gradvis 
opplæring i blant annet:
•	 Plassering av egne sikringer
•	 Standplassrutiner
•	 Rappell
•	 Klatring over flere taulengder
•	 Rigging av gelendertau
•	 Fjellkunnskap
•	 Kameratredning

Deltakende klubber kunne 
få inntil 35 000 kroner i 
støtte gjennom midler fra 
Miljødirektoratet.
 

Klatresamlinger ute
I 2025 deltok 307 personer på 
klatresamlinger utendørs. 
Av disse var 248 deltakere 
under 19 år. Klatresamlingene 
er NKFs ordning for å støtte 
lokal aktivitet organisert av 
klatreklubbene. 

Aktivitetene omfattet blant 
annet:
•	 Åpne klatresamlinger 		

i forbindelse med 
	 Friluftslivets år
•	 Friluftsskoler
•	 Klatrecamper for ungdom
•	 Samlinger med kombinasjon 

av klatring og andre 
friluftsaktiviteter

Klubbene fikk støtte fra 
NKF gjennom midler fra 
Miljødirektoratet. Støtten 
varierte fra 9 000 til 40 000 
kroner, avhengig av tiltakets 
omfang.

Aktivitetsmidler utendørs

NKF søker hvert år midler fra Kultur- og likestillingsdepartementet og 
Miljødirektoratet for å stimulere til økt aktivitet ute i klubbene.
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Nordic Youth Camp
Nordic Youth Camp 2025 ble 
gjennomført 13.–18. juli på 
Bornholm (Allinge) i Danmark, 
arrangert av Dansk Klatre-
forbund. Norges Klatreforbund 
deltok med 10 ungdommer i 
alderen 13–18 år fra Norge. 

Samlingen bød på mye klatring 
av høy kvalitet, men også på 
viktig sosialt fellesskap mellom 
ungdom fra de nordiske 
landene. Deltakerne fikk 
oppleve nye klatremiljøer, 
utvikle ferdigheter og bygge 
relasjoner på tvers av landene.
NKF mottok midler fra Kultur- 
og likestillingsdepartementet til 
å dekke deler av kostnadene, 
blant annet til instruktør-
honorar, deltakeravgifter og 
reisekostnader.

Buldrebarna / 
Buldreungdommene
Formålet med 
prosjektet Buldrebarna / 
Buldreungdommene var å 
legge til rette for at barn og 
ungdom får oppleve gleden ved 
lek og fysisk aktivitet gjennom 
morsomme, utfordrende og 
utviklende klatreaktiviteter 
utendørs. Aktiviteten er basert 
på buldring i naturen, med 
fokus på høyt aktivitetsnivå, 
lek og mestring. I 2025 
gjennomførte Trondheim 

Klatreklubb en samling gjennom 
dette prosjektet.

I løpet av året ble imidlertid 
konseptet Buldresprell lansert 
som NKFs aktivitetstilbud i 
forbindelse med Friluftslivets 
år 2025. Mange klubber valgte 
derfor å arrangere Buldresprell 
i stedet for Buldrebarna/
Buldreungdommene.

Klubbene mottok støtte fra NKF 
gjennom midler fra Kultur- og 
likestillingsdepartementet.

Buldresprell
Buldresprell er et lavterskel 
friluftstilbud for barn i alderen 
6–13 år. Formålet er å gi barn 
opplevelser med lek, mestring, 
fysisk aktivitet og sosialt 
samvær gjennom buldring 
utendørs. Aktivitetene omfatter 
både klatring på naturlige 
steiner, lekbaserte øvelser og 
introduksjon til klatreetikk og 
naturforståelse.

I 2025 deltok 457 barn, hvorav 
349 var i alderen 0–19 år. 
Tiltaket ble gjennomført av åtte 
klatreklubber.

Buldresprell ble utviklet som 
en del av Friluftslivets år og 
ble støttet gjennom midler fra 
Miljødirektoratet.
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Foto: Lydia Schmidt / 
Mjelle (Buldresprell)
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Unge paraklatrere
Gjennom prosjektet «Unge 
paraklatrere», som NKF 
har mottatt støtte til fra 
Gjensidigestiftelsen, er det 
utviklet et nytt konsept for 
trenerveiledere. Formålet er å 
styrke kompetansen i klubbene 
ved å gi trenere og klubber 
faglig veiledning i arbeidet med 
paraklatring.

I løpet av perioden er det 
gjennomført tre trenerveileder-
kurs.

Som en del av prosjektet er det 
også tildelt midler til klubber for 
å bidra til rekruttering av flere 
paraklatrere i klubbene. Det ble 
tildelt:
• 20 000 kroner til fire klubber
• 10 000 kroner til to klubber

Totalt er det dermed fordelt 
100 000 kroner gjennom 
prosjektet «Unge paraklatrere».

Erfaringene fra prosjektet 
viser at eksisterende 
konkurransearenaer i stor grad 
fungerer godt for paraklatrere. 
Den største utfordringen ligger i 
rekruttering av nye utøvere.

Tilbakemeldingene fra klubbene 
viser at behovet særlig gjelder:
• Støtte i oppstartsfasen av

paratilbud
• Rådgivning fra fagpersoner

eller erfarne klubber
• Praktisk bistand i

gjennomføring av aktivitet

Paraklatring

Tiltak for rekruttering og aktivitet

ÅRSRAPPORT 2025

20



Super NM / Norgesleker
Super-NM er et arrangement 
for utviklingshemmede klatrere 
som arrangeres av Norges 
Klatreforbund i samarbeid med 
Norges idrettsforbund gjennom 
arrangementet Norgeslekene.
Arrangementet i 2025 
ble gjennomført 31. mai i 
samarbeid med IL Gneist.
Totalt deltok syv utøvere fra 
Gneist IL i årets Super-NM.
 

Klatresamling for 
utviklingshemmede
NKF har også gjennomført en 
klatresamling for personer 
med utviklingshemming i 
samarbeid med Nordstrand 
Klatreklubb og Ski Klatreklubb. 
Tilbakemeldingene fra 
deltakerne var svært positive, 
og samlingen ga deltakerne 
mulighet til å møte andre 
klatrere, utvikle ferdigheter 
og delta i et inkluderende 
klatremiljø.
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Foto: Synne Dagestad / 
Innsbruck (Para Climbing 
World Cup)
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NKFs sportslige plan, lansert 
i 2024, legger rammene for 
den langsiktige utviklingen av 
toppidrettsarbeidet i NKF. 

Planen, som skal sikre helhetlig 
og målrettet utvikling av utøvere 
fra talentnivå til internasjonalt 
toppnivå, har fokus på fire 
innsatsområder: 
•	 Riktig kompetanse
•	 Gode treningsanlegg

•	 Klubber med 
toppidrettsstatus

•	 Helhetlig konkurransetilbud 
fra bredde til topp

Planen er delt inn i flere faser 
og fungerer som grunnlag for 
strategiarbeid, ressursbruk, 
prioriteringer og evalueringer 
underveis. 

Bedre toppidrett

Foto: Synne 
Dagestad / Gneis 
Klatresenter 
(Landslagssamling)
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Foto: Synne Dagestad 
/ Oslo Klatresenter 
(Paralandslagssamling)
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Landslagene

Internasjonale prestasjoner 
I 2025 var vårt store resultatmål 
å ta to medaljer i para-VM i 
Seoul. Til tross for små marginer 
endte vi med en bronsemedalje 
til Kim Rishaug og ein sterk 
femteplass til Isak Ripman.

Kim Rishaug fulgte opp 
med en imponerende 
verdenscupsesong, hvor han 
sikret ett gull, ett sølv og én 
bronse. Isak Ripman, fikk i 
tillegg til femteplass i para-VM, 
ett sølv og én bronse gjennom 
verdenscupen.

Blant våre juniorutøvere leverte 
Emmelie Conders sterke 
resultater med semifinaler i 
junior-EM både i buldring og 
led klatring, med henholdsvis 
14. og 24. plass. Hun oppnådde 
også en niendeplass og finale i 
europacupen for juniorer.

Sunniva Øvre-Eide leverte 
stabile toppresultater med 
en femteplass i finale, samt 
en semifinale og 21. plass 
i europacupen. I samme 
konkurranseserie sikret Ingrid 
Kindlihagen to semifinaler, hvor 
hun avsluttet med 14. og 20. 
plass.

Det ble også levert sterke 
juniorprestasjoner av Gard 
Bang Kittilsen og Lukas 
Vedal Utnes, som begge 
nådde semifinalen i hver sin 
europacupkonkurranse.

Styrking av ressursene 
rundt landslagene 
Arbeidet med landslagene fikk 
et betydelig løft i 2025. For 
første gang ble alle landslagene 
bemannet med egne, dedikerte 
trenere:
•	 Grant Harrison 
	 – Paralandslaget
•	 Tina Hafsaas 
	 – Juniorlandslaget
•	 Stian Christophersen 
	 – Seniorlandslaget

Gjennom høsten ble 
toppidrettsavdelingen 
ytterligere styrket med 
ansettelsen av Yvette Hoel 
som landslagssjef. I tillegg ble 
Maximilian Klaus engasjert 
som ekstra coach og faglig 
ressurs. Dette markerer et 
tydelig skifte fra tidligere år, 
hvor landslagsarbeidet i større 
grad var organisert rundt 
lagledere under samlinger og 
konkurranser.
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I 2025 har vi styrket og 
videreutviklet samarbeidet 
med Olympiatoppen (OLT). 
Forbundet mottok både faglig 
oppfølging og prosjektstøtte 
knyttet til satsningen mot 
Paralympics 2028. Dette 
har gjort det mulig å heve 
kvaliteten på treningsarbeidet 
for paralandslaget, sikre tettere 
lokal oppfølging fra både 
landslagstrener og OLT, samt 
tilby tilgang til spesialtilpasset 
rutesetting.  Støtten fra OLT har 
også vært rettet mot å utvikle 
flere parautøvere som kan bli 
medaljekandidater i 2028.

Landslagsarbeidet i NKF er 
forankret i prinsippet «å gjøre 
hverandre bedre», og de 
styrkede ressursene og økte 
fagkompetansen har bidratt til 
en mer profesjonell, helhetlig 
og forutsigbar struktur for 
hele landslagsorganisasjonen. 
Med dedikerte trenere kan 
vi nå tilby utøverne tettere 
individuell oppfølging og bedre 
utviklingsrammer.

Landslagsaktiviteter
Junior- og seniorlandslaget 
har i 2025 gjennomført tre 
samlinger med fokus på 
samhold, relasjonsbygging og 
konkurranseforberedelser. 
Treningsarbeidet har hatt 
base i Oslo, med ukentlige 
fellestreninger i samarbeid 
med lokale klatresentre og 
rutesettere. Landslaget har også 
hatt samling i Tyskland med 
trener Maximilian Klaus.

Paralandslaget gjennomførte to 
samlinger i 2025: én i februar 
på Sognsvann i samarbeid 
med Olympiatoppen, og én i 
november i Trondheim. Som 
oppkjøring til VM i Seoul deltok 
paralandslaget også på en åpen 
konkurranse i Arco, Italia.
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European Youth Cup, Molde

Romsdal Tindegruppe 
arrangerte 24.–25. mai 
den første internasjonale 
klatrekonkurransen i 
Norge siden World Cup i 
Stavanger i 2015 (utenom 
nordiske mesterskap). 
Klubben har gjennom flere 
år opparbeidet betydelig 
arrangementskompetanse 
og fikk nå testet denne i en 
European Youth Cup.

Årets fjerde EYC-runde samlet 
164 utøvere fra 24 nasjoner. 
Til tross for en lengre reisevei 
enn normalt stilte de fleste 
land med sterke tropper i 

Molde. Romsdal Tindegruppe 
leverte et arrangement av 
svært høy kvalitet, preget 
av god planlegging og en 
profesjonell gjennomføring. 
Klubben mobiliserte om lag 50 
frivillige, og tilbakemeldingene 
fra deltakende nasjoner og 
samarbeidspartnere var 
gjennomgående svært positive.
For de norske utøverne ble 
det en solid helg, selv om 
finaleplassene uteble. Beste 
norske prestasjon stod Emmelie 
Conders (Kolsås Klatreklubb) 
for, med en 14. plass i U19-
klassen. Foto: Terje 

Aamodt / Molde 
Klatresenter 
(European Youth 
Cup)
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Nasjonale og nordiske konkurranser

Målet om økt deltakelse i nasjonale 
konkurranser utvikler seg i riktig 
retning. Totalt stilte 614 deltakere 
til start gjennom sesongen. 
Deltakerantallet varierte fra 
120 på det laveste til 208 på det 
høyeste. Engasjementet rundt 
Norgescupene viser at interessen 
for konkurranseklatring fortsatt er 
økende.

Norgescup 2025
I 2025 ble det arrangert fire 
Norgescuper:

Norgescup buldring, Kristiansand 
Arrangert av Christianssand 
Klatreklubb, 
1.–2. februar, 208 deltakere

Norgescup buldring, Tromsø
Arrangert av Tromsø Klatreklubb, 
7.–8. mars, 159 deltakere

Norgescup led, Trondheim 
Arrangert av Trondheim 
Klatreklubb, 
23.–24. august, 127 deltakere

Norgescup led, Haugesund
Arrangert av Haugaland Klatrelag, 
20.–21. september, 120 deltakere

Norgesmesterskap
Årets tre NM-konkurranser samlet 
totalt 449 utøvere. Mesterskapene 
bød på sterke prestasjoner, 
spennende finaler og høy sportslig 
kvalitet i alle klasser.

Norgesmesterskapet i led- og 
paraklatring, Stavanger
Norgesmesterskapet i led- og para- 
klatring ble gjennomført 14.–15. 
juni i Stavanger som en del av NM‑
uka. Mesterskapet ble arrangert 
av Bratte Rogalands venner, og 
samlet totalt 173 deltakere.

Norgesmesterskapet i buldring 
(senior), Kristiansund
Norgesmesterskapet i buldring 
for senior ble arrangert 5.–6. april 
i Kristiansund, med Kristiansund 
Fjellklubb som vertskap. 
Mesterskapet samlet 67 deltakere. 

	

Vinnere av NM i led- og 
paraklatring

Senior dame: 	Sunniva Øvre-Eide
Senior herre: 	Leo K. Bøe
U19 dame: 	 Anna Vivelid
U19 herre: 	 Jeppe L. Larsen
U17 dame: 	 Virginia Vignal
U17 herre: 	 Syver Nygaard
U15 dame: 	 Hedvig Torstensrud
U15 herre: 	 Otto B. Berger
RP1 herre: 	 Kim Rishaug
RP2 dame: 	 Dina Eivik
RP3 herre: 	 Isak Ripman
RP3 dame:	 Jadwiga M. 		
	 Gasienica-Chmiel

	

Vinnere av NM i buldring

Dame: 	 Sunniva E. Haave
Herre: 	 Per Ravlo Caspersen
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Norgesmesterskapet 
i buldring (junior), Molde
Norgesmesterskapet i buldring 
for junior ble gjennomført 22.–23. 
mars i Molde, med Romsdal 
Tindegruppe som arrangør. 
Mesterskapet samlet 184 
deltakere.

Kongepokalen
Kongepokalen for 2025 tildeles 
følgende utøvere:
• Per Ravlo Caspersen, som vant

NM i buldring og oppnådde det
beste internasjonale resultatet
blant årets norgesmestere i
buldring og led.

• Sunniva Øvre‑Eide, som vant
NM i led og oppnådde det beste
internasjonale resultatet blant
årets norgesmestere i buldring
og led.

Nordisk mesterskap 
i ledklatring, Bergen
I 2025 hadde Norge og NKF 
ansvaret for å arrangere Nordisk 
mesterskap i ledklatring.
Mesterskapet ble gjennomført av 
Bergen Klatreklubb, som leverte et 
arrangement av høy kvalitet både 
sportslig og organisatorisk.
Totalt deltok 197 utøvere fra de 
nordiske landene. Nytt av året var 
at også de baltiske landene deltok, 
noe som ga mesterskapet et 
sterkere internasjonalt preg.
Norge tok totalt 14 medaljer:
4 gull, 6 sølv og 4 bronse.

Nordisk mesterskap i 
buldring, København
Årets nordiske mesterskap 
i buldring ble arrangert i 
København.
Finalene ble gjennomført i det nye 
World Cup-formatet, et dynamisk 
konkurranseformat som tidligere 
kun har vært brukt i OL.

Norge tok fire medaljer:
2 gull, 1 sølv og 1 bronse.

Nordiske mestere 2025

Per Ravlo-Caspersen: Senior herre led & buldring
Sunniva Øvre-Eide: Senior dame led
Isak Ripman: RP2 herre
Sebastian Menze: RP3 herre
Elunn L. Grammeltvedt: U17 dame buldring

Vinnere av junior-NM
i buldring

U21 dame: 	 Elise F. Olsen
U21 herre: 	 Nicklas J. 		

Smaglioukov
U19 dame: 	 Emmelie Conders
U19 herre: 	 Gard Bang Kittilsen
U17 dame: 	 Elunn L. 			

Grammeltvedt
U17 herre: 	 Hauk T. Bratland
U15 dame: 	 Hedvig Torstensrud
U15 herre: 	 Otto B. Berger
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Gode klatreanlegg er en forutsetning for utvikling av 
både breddeaktivitet og toppidrett i norsk klatring. 
Norges klatreforbund arbeider derfor aktivt for å 
støtte klatreklubber i planlegging, utvikling og drift av 
klatreanlegg, både innendørs og utendørs.

Flere og bedre anlegg 

NKF bistår klubber med 
rådgivning i forbindelse med 
planlegging og etablering av 
nye anlegg, samt videreutvikling 
av eksisterende anlegg. Dette 
omfatter blant annet veiledning 
om anleggsutforming, 
sikkerhet, finansiering og 
søknadsprosesser knyttet til 
spillemidler.

I løpet av året har NKF 
hatt dialog med en rekke 
klatreklubber som arbeider med 
planer om nye klatreanlegg eller 
oppgraderinger av eksisterende 
anlegg. Forbundet bidrar i slike 
prosesser med kompetanse 
og erfaring, og fungerer som 
rådgiver for klubbene i møte 
med kommuner og andre 
samarbeidspartnere.

Politisk arbeid knyttet til 
anlegg og spillemidler
Forbedring av rammevilkårene 
for finansiering av klatreanlegg 
er en viktig sak for NKF. 
Forbundet arbeider blant 
annet for bedre tilpasning 

av spillemiddelordningen 
til klatreanlegg, inkludert 
økte arealrammer og bedre 
muligheter for finansiering av 
anlegg der klubbene ikke selv 
eier bygningsmassen.

I 2025 har arbeidet blant annet 
omfattet:
•	 Innspill til nytt 

spillemiddelrundskriv
•	 Innspill til NIFs kriterier for 

utvelgelse av strategisk viktige 
anlegg

•	 Høringsuttalelse til forslag 
om å forskriftsfeste 
spillemiddelordningen

Nasjonalt klatreanlegg
NKF har i perioden videreført 
arbeidet med å utforske 
muligheten for etablering av 
et nasjonalt klatreanlegg på 
Østlandet. Arbeidet har blant 
annet omfattet dialog med 
aktuelle samarbeidspartnere, 
vurdering av mulig plassering 
samt utredning av ulike 
finansieringsmodeller.
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Foto: Synne Dagestad / Sandslihallen 
(Super-NM/Norgesleker)
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NKF har i løpet av året arbeidet videre med utviklingen 
av Brattkortordningen og sikkerhetsarbeidet i 
klatresporten. 

Brattkort og sikkerhetsarbeid

Et viktig tiltak har vært 
oppgraderingen av 
Brattkompetanse.no. 

Den nye løsningen gir blant 
annet klubbsider, mulighet til å 
administrere klubbtilknytning 
og en enklere oversikt over 
hvilke klubber man er tilknyttet.

Klatrevettplakaten, som har 
vært i bruk i nærmere 20 år, har 
også vært vurdert for revisjon. 
Arbeidet med en oppdatert 
versjon planlegges videreført i 
2026.

Brattkort – utvikling og tall
Ifølge Brattkompetanse.no ble 
det i 2025 utstedt:
• 6976 Brattkort led
• 1771 Brattkort topptau
• 510 Brattkort autobelay

Totalt ble det utstedt 9026 kort.

Ulykkesstatistikk – hovedtrekk
I 2025 ble det registrert 180 
hendelser i ulykkesdatabasen. 
Det ble registrert én dødsulykke 
i forbindelse med klatring, der 

en britisk isklatrer omkom 
i en skredulykke i Rjukan. 
Sikkerhetskomiteen har 
utarbeidet og publisert en egen 
rapport fra denne hendelsen.

Buldring
Av de 180 registrerte 
hendelsene i 2025 er 65 knyttet 
til buldring. Dette utgjør litt over 
en tredel av alle rapporterte 
hendelser. Buldring innebærer 
naturlig mange fall, siden 
aktiviteten ofte handler om å 
prøve bevegelser på grensen av 
hva man klarer. Samtidig lander 
man direkte på mattene, og 
utøveren er derfor avhengig av 
at mattene ligger riktig, at det 
ikke er hull eller sprekker i dem, 
og at man ikke lander på andre 
personer.

Alvorlighetsgraden av buldre-
ulykker er ofte lavere enn ved 
tauklatring, men skader kan 
likevel føre til lengre opphold fra 
klatring for den enkelte utøver.
Kun to av buldreulykkene i 
2025 er rapportert fra utendørs 
buldring.
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Ledklatring
Ser vi nærmere på ledklatring 
inne- og uteaktiviteter som 
typisk krever Brattkort – finner 
vi følgende hovedtall for 2025:
•	 Ledklatring inne: 35 hendelser, 

hvorav 6 med bruddskader
•	 Ledklatring ute: 22 hendelser, 

hvorav 13 med bruddskader

Skadene i disse hendelsene 
er i hovedsak knyttet til fall og 
inkluderer blant annet brudd i 
ankler, føtter og rygg.
 

Forebygging og læring
Ulykkesstatistikken brukes 
aktivt i NKFs sikkerhetsarbeid. 
Erfaringene fra hendelser gir 
grunnlag for utvikling av kurs, 
informasjonstiltak og vurdering 
av nye sikkerhetsordninger.
Sikkerhetsarbeidet er en viktig 
del av arbeidet med å sikre 
trygge klatremiljøer og legge til 
rette for videre rekruttering til 
sporten.

Utviklingen i registrerte hendelser de siste årene:

Registrerte ulykker

	 År	 Totalt antall ulykker	 Buldreulykker

	 2022	 228	 81
	 2023	 305	 137
	 2024	 252	 107
	 2025	 180	 65
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Foto: Lydia Schmidt 
/ Kugelhorn, Narvik
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NKF utviklet i 2024 et eget styringsdokument for sunn 
klatring for å øke kunnskapen om helse og trygg 
praksis blant klubber, ledere og utøvere. 

Bærekraft og sunn idrett

Implementeringen av arbeidet 
har tatt lengre tid enn planlagt, 
blant annet på grunn av 
begrensede ressurser. 

I første fase har hovedfokuset 
vært å innføre helseattest for 
landslagsutøvere, som nå er 
fullt implementert. I neste fase 

vil arbeidet rettes mot klubber, 
instruktører og trenere, med 
mål om å øke kunnskapen 
om helse, trygg praksis og 
gode treningsmiljøer i hele 
organisasjonen.
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Foto: Synne Dagestad / Oslo 
Klatresenter (Landslagssamling)
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I 2025 har NKF styrket arbeidet med kommunikasjon 
og markedsutvikling. 

Markedsarbeid og kommunikasjon 

En viktig milepæl var ansettelsen 
av en kommunikasjonsrådgiver 
i november 2025, noe som gir 
forbundet bedre kapasitet til å 
arbeide mer systematisk med 
synlighet, medlemsrekruttering 
og samarbeid med partnere.

Nettside og sosiale medier
NKF bruker nettsiden klatring.
no og forbundets kanaler i 
sosiale medier til å synliggjøre 
klatresporten, formidle nyheter 
fra klatremiljøet og løfte frem 
aktivitet i klubbene.

I 2025 hadde klatring.no 
64 295 brukere og totalt 
309 005 sidevisninger. 
Nettsiden fungerer som en 
viktig informasjonskanal for 
både klatrere, klubber og andre 
interesserte.

Ved utgangen av året hadde 
NKFs konto på Instagram 
(@norgesklatreforbund) om lag 
3400 følgere, mens Facebook-
siden hadde rundt 9000 følgere. 
Gjennom året er kanalene brukt 
til å dele konkurranseresultater, 
klubbaktiviteter og informasjon 
om kurs, arrangementer og 
utvikling i sporten.

Sosiale medier og nettsiden 
er viktige verktøy for å nå ut 
til klatrere over hele landet 
og bidra til å synliggjøre både 
klatresporten og aktiviteten i 
klubbene.
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Sponsor- og samarbeid
I 2025 inngikk NKF en 
samarbeidsavtale med Rúngne, 
som hovedleverandør av 
bekledning til landslaget og 
forbundet. Som en del av 
samarbeidet har NKF og Rúngne 
startet arbeidet med å utvikle 
en felles strategi for synlighet 
og markedsføring knyttet til 
landslaget og klatresporten. 
Leveransen av bekledning ble 
gjennomført i 2026.

Grafisk profil 
og kommunikasjon
I 2025 er NKFs 
grafiske profil videre 
implementert i forbundets 
kommunikasjonsarbeid. 
En tydelig og gjenkjennelig 
visuell profil bidrar til å styrke 
identiteten til forbundet 
og skape et mer helhetlig 
uttrykk i kommunikasjonen 
med medlemmer, klubber og 
samarbeidspartnere.

Med styrket kapasitet på 
kommunikasjon vil NKF i tiden 
fremover arbeide mer målrettet 
med å synliggjøre klatring, 
løfte frem aktivitet i klubbene 
og utvikle forbundets rolle 
som en tydelig stemme for 
klatresporten i Norge.
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Politisk og internasjonalt arbeid 

Nasjonalt interessearbeid
NKF har følgende nasjonale 
tillitsverv:
•	 NKF har i 2025 hatt 

styreledervervet i Norsk 
Fjellsportforum (NF) gjennom 
Odd Magne Øgreid. 

•	 Vi er også representert i styret 
i Norsk Friluftsliv gjennom 
styremedlem Odd Magne 
Øgreid.

Vi har i 2025 deltatt på Norsk 
Fjellsportforum rådsmøte og 
Skredkonferansen på Oppdal, 
årsmøtet i Norsk Friluftsliv og 
Idrettstinget.

Forbedring av rammevilkårene 
for spillemiddelfinansiering 
til klatreanlegg er fortsatt en 
viktig og krevende sak for 
NKF. Forbundet arbeider både 
for å øke arealrammene for 
klatreanlegg og for å åpne 
muligheter for finansiering av 
klatreanlegg uten krav om å eie 
bygningsmassen.

NKF har fått sterk støtte fra 
Norges idrettsforbund (NIF) i 
disse sakene. Våre synspunkter 
er blant annet tydelig fremmet 
i NIFs høringsuttalelse til 
departementets forslag om 
en ny forskrift om tilskudd 
til bygging og rehabilitering 
av anlegg for idrett og fysisk 
aktivitet. NKF har også 
tatt opp saken i en egen 
høringsuttalelse til neste års 
spillemiddelrundskriv, men 
så langt uten gjennomslag i 
Kulturdepartementet.

Overfor NIF har NKF også tatt 
opp behovet for nye og enklere 
lovnormer for særforbund og 
idrettslag.

Forbundet arbeider også 
kontinuerlig for å sikre gode 
rammevilkår for klatring 
i naturen. Som i 2024 har 
de to største sakene vært 
arbeidet med å hindre inngrep 
og stenging av viktige og 
historiske klatremuligheter 
på Andersnatten i Sigdal og 
Hornelen i Bremanger.
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Internasjonalt interessearbeid
NKF har følgende internasjonale 
tillitsverv:  
• President Stein Tronstad

er styremedlem i UIAA
(International Climbing and
Mountaineering Federation)

• Reino Horak, sportssjef er
medlem i IFSC Europe Sport
Commission og IFSC Rules
Commission

Generalsekretær og sportsjef 
deltok på IFSC General 
Assembly på Kypros i april 2025
Presidenten deltok på UIAA 
General Assembly i Kosovo i 
oktober 2025

Internasjonalt har NKF vært 
sterkt engasjert i UIAA sitt 
arbeid for klatresikkerhet, 
blant annet gjennom ledelse 
av en egen arbeidsgruppe for 
ulykkesregistrering. Arbeidet 
omfatter både standardisering 
av rapportering og formidling av 
resultater.

Siden 2020 har NKF også vært 
representert i styret i UIAA.

I det andre internasjonale 
forbundet, World Climbing 
(tidligere IFSC), er NKF 
engasjert i regelarbeid for å 
ivareta interessene til norske 
konkurranseutøvere.
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Klatretinget 
Det ble ikke gjennomført klatreting i 2025. Klatretinget avholdes 
annethvert år, og neste ting avholdes i 2026.

Forbundsstyret
Forbundsstyret i Norges klatreforbund ble valgt på Klatretinget i 
2024 og består av sju styremedlemmer og to varamedlemmer.

I 2025 gjennomførte styret ni styremøter og behandlet totalt 110 
saker.

Organisasjon

Forbundsstyret 2024–2026

Stein Tronstad, Tromsø klatreklubb	 President 
Kaisa Helene Haavik Markhus, Håmmår’n fjellsportklubb	 Visepresident 
Odd Magne Øgreid, Bergen klatreklubb	 Styremedlem 
Joachim Margido Laumann Bolli, Eide klatreklubb	 Styremedlem
Torstein Raum Eide, Trondheim klatreklubb	 Styremedlem
Linn-Kristin Bremnes, Bodø klatreklubb	 Styremedlem
Eline Næsheim, Drammen klatreklubb	 Styremedlem
Siren Greve, Bergen klatreklubb	 Varamedlem
Isak Ripman, Tromsø klatreklubb	 Varamedlem
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Utvalg og komiteer
Følgende utvalg og komiteer ble valgt på Klatretinget i 2024 for perioden 
2024–2026.

Valgkomiteen

Azar Ebrahimi, Kolsås klatreklubb	 Leder
Sissel Kjøglum, Trondheim klatreklubb	 Medlem
Anders Kindlihangen, Haugaland klatrelag	 Medlem
Thomas Vekve, Romsdal tindegruppe	 Medlem

Kontrollutvalg

Phuong Minh Huynh, Christianssand klatreklubb	 Medlem
Øystein Thorvaldsen, Tromsø klatreklubb	 Medlem
Erik Faugstad, Bergen klatreklubb	 Varamedlem

Klage- og sanksjonsutvalget

Arve Stavø, Trondheim klatreklubb	 Leder
Bjørn Omsland, Kolsås klatreklubb	 Medlem
Dag Kaada, Bratte Rogalands venner	 Medlem
Una Flaata, Bø Klatreklubb	 Varamedlem
Sissel Anderssen, Christianssand klatreklubb	 Varamedlem

ÅRSRAPPORT 2025

42



Andre utvalg og komiteer

Sikkerhetskomiteen

Odd Magne Øgreid – forbundsstyret	 Leder
Kaisa Helene Haavik – forbundsstyret	 Medlem
Sindre Haslene-Hox	 Medlem
Geir Evensen	 Medlem
Kjersti Gausvik – fra administrasjonen	 Sekretær

Ungdomsutvalget

Joachim Laumann Bolli 	 Leder, Eide Klatreklubb
Nora Smith Johansen 	 Nestleder, Christiansand Klatreklubb
Sebastian Bjørkedal Føleide Bergen Klatreklubb
Leonora Vigestad Berdal 	 Bergen Klatreklubb
Ingvill Kleinrath 	 Sunnmørsk Klatreklubb

Samarbeidsutvalget for toppidrett

Reino Horak 	 NKF/toppidrett og leder av utvalget
Sunniva Øvre-Eide 	 Utøver juniorlandslag
Ingrid Kindlihagen 	 Utøver seniorlandslag
Isak Ripman 	 Utøver paralandslag
Anders Kindlihagen 	 Klubb/foresatt
Eivind Nordeide 	 Kommersielt senter/arrangør 
Jan Erik Devold 	 Hoveddommer
Jørn Andor Smørbøl NKF region & utdanning
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Forbundskontoret

Forbundskontoret ligger på Idrettens Hus på Ullevål Stadion. Ved 
utgangen av 2025 hadde NKF 13 ansatte fordelt på 10,4 årsverk.

Administrasjonen er organisert i tre avdelinger:

ÅRSRAPPORT 2025

44



Avdeling – Stab
• Generalsekretær/avdelingsleder stab
• Seniorrådgiver sikkerhet og anlegg
• Kommunikasjonsrådgiver
• Administrasjonskonsulent (vikar)

Avdeling – Toppidrett
• Sportsjef/avdelingsleder toppidrett
• Landslagssjef
• Landslagstrener seniorlandslaget
• Landslagstrener paralandslaget
• Landslagstrener juniorlandslaget

Avdeling – Bredde og kompetanse
• Avdelingsleder bredde og kompetanse
• Rådgiver utdanning og aktivitetsutvikling
• Breddekonsulent klubb- og aktivitetsutvikling
• Prosjektleder para
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NKF hadde i 2025 driftsinntekter på kr 17 693 835,-

Av disse kom 71 % fra offentlige tilskudd, eksterne prosjektmidler 
og momskompensasjon. I 2025 mottok vi prosjektmidler fra 
Olympiatoppen og fra Gjensidigestiftelsen. 

Våre øvrige inntekter kom hovedsakelig fra utstedelse av Brattkort, 
medlemskontingenter, påmeldingsavgifter, egenandeler og 
kursinntekter. 

Årsregnskapet viser et overskudd på kr. 679 343,-

Økonomi og 
finansiering
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Klage- og sanksjonsutvalget 
Rapport tingperioden 2024-2026 
Sanksjonsutvalget er et uavhengig organ valgt av Klatretinget. For inneværende periode sitter 
følgende medlemmer i utvalget: 

• Leder: Arve Stavø, Trondheim klatreklubb

• Medlem: Dag Kaada, Bratte Rogalands venner

• Medlem: Bjørn Omsland, Kolsås klatreklubb

• Varamedlem: Sissel Anderssen, Christianssand Klatreklubb

• Varamedlem: Una Flaata, Klatregruppa i Bø

Utvalget ble opprettet av klatretinget i 2020, og dette er andre tingperiode det har vært operativt. 

Klage- og sanksjonsutvalget er en instans for å forvalte Norges klatreforbunds (NKFs) utdanninger og 
sørge for at trenere og instruktører som er sertifisert gjennom oss holder forventet standard. 
Utvalget behandler også saker relatert til nasjonale konkurranser. 

Utvalgets mandat og hvilke saker som behandles av utvalget er utførlig beskrevet på NKFs nettsider: 
https://klatring.no/uonsket-atferd-klage/klage/  

Her får man også informasjon om prosedyre og saksgang omkring utvalgets behandling av 
klagesaker. 

Utvalget har i inneværende periode ikke behandlet noen klager. Mangel på saker antas skyldes at 
NKF fungerer godt innenfor utvalgets klageområde. Vi kan trekke den konklusjon at de aller fleste 
konflikter blir løst uten at det lages en formell klagesak.  

19.03.26 

Arve Stavø 

Leder Klage-og sanksjonsutvalget 

Vedlegg B
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Kontrollutvalgets beretning for 2024

I henhold til NIFs lov § 2-12 avgir herved kontrollutvalget i Norges Klatreforbund (NKF) sin 
beretning. Kontrollutvalget skal kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter 
NKFs lov.

Vi har utført følgende handlinger

Vi har gjennomgått protokoll for Klatretinget 2024, styrets protokoller, samt andre dokumenter 
utvalget har funnet det nødvendig å gjennomgå.  Vi har fått alle opplysninger som vi har bedt 
om fra NKFs administrasjon. Vi har gjennomgått styrets årsberetning for 2024 og det 
styrebehandlede årsregnskapet for 2024.  
Regnskapet viser et overskudd på kr 715 225, og ved årsavslutning 2024 økte den frie 
egenkapitalen med samme beløp, kr 715 225.

Kontrollutvalget har følgende merknader til forvaltningen av NKF:
NKFs lov er per nå ikke i samsvar med NIFs lovnorm. Dette anses ikke som et alvorlig avvik, og 
styret vil legge fram forslag til ny lov som samsvarer med NIFs lovnorm på Klatretinget 2026.

Basert på det materialet vi har fått oss forelagt, er det ikke grunnlag for ytterligere merknader ut 
over det som fremgår av denne beretningen.

Konklusjon

Det er kontrollutvalget konklusjon at styret har utført de oppgaver som det er tillagt etter loven, 
og kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og NKFs årsregnskap for 2024 godkjennes.

Tromsø/Kristiansand

Øystein E. Thorvaldsen Phuong Minh Huynh
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Styrets økonomiske beretning 2024

Virksomhetens art og hvor den drives 

Norges klatreforbund (NKF) ble stiftet i 1992 og opptatt som særforbund i NIF i 1994. Forbundet består av 32 569 
aktive medlemmer og 205 klubber fordelt over hele Norge (2023-tall). Dette er en økning på 3,3 % i antall aktive 
medlemmer fra foregående år.

NKFs formål er å fremme klatresporten i Norge og å representere den internasjonalt. NKF skal virke for en sikker og 
naturvennlig utvikling av sporten.

Vi er en medlemsorganisasjon under Norges idrettsforbund og paralympiske og olympiske komité (NIF). NKF er også 
medlem av Norsk Friluftsliv, Norsk Fjellsportforum (NF), International Climbing and Mountaineering Federation (UIAA), 
European Mountaineering Associations (EUMA), International Federation for Sports Climbing (IFSC) og IFSC Europe.

Forbundskontoret er lokalisert på Idrettens hus, Ullevål Stadion i Oslo. Per 31.12.2024 hadde forbundet 12 ansatte 
fordelt på 9,9 årsverk.

Vi er også med på å finansiere en 50 % sekretærstilling i Norsk Fjellsportforum sammen med Den Norske 
Turistforeningen. Utover dette har vi i løpet av året engasjert klubbutviklere, instruktører, ruteskruere og andre 
ressurspersoner gjennom oppdragsavtaler.

Likestilling og kjønnsbalanse

Kjønnsbalansen er ivaretatt i henhold til lov og gjenspeiles i både styret og komiteer. Blant de ansatte i NKF er per 
31.12.2024 andelen kvinner 50 % og andelen menn 50 %.

NKF arbeider løpende for at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn når det kommer til for 
eksempel lønn og rekruttering.

Arbeidsmiljø 

NKF flyttet i 2024 inn i nyoppussede kontorlokaler på Idrettens hus. De nye kontorlokalene har en åpen kontorløsning, 
men inkluderer også eget fokusrom og prosjektrom for å gi de ansatte flere valgmuligheter i forhold til utførelse av 
arbeidet. De ansatte har også mulighet til å benytte seg av hjemmekontor etter avtale. Det gjennomføres ukentlig 
fellesmøte for å sikre god informasjonsflyt i forbundet.

I 2024 var det totale sykefraværet på 2,34 %. Sykefraværet fordeler seg på 0,77 % for menn og 4,29 % for kvinner.

Det har ikke vært registrert skader eller arbeidsulykker for ansatte i forbundet i løpet av året. Det er styrets oppfatning 
at arbeidsmiljøet og den generelle trivselen på arbeidsplassen er god.

Ytre miljø 

Forbundets virksomhet vurderes ikke forurense det ytre miljø, utenom det som er knyttet til ordinær reisevirksomhet. 
Gjennom vårt arbeid både innendørs og utendørs arbeider vi for sporløs ferdsel.

Årsregnskap 

Årsregnskapet viser et overskudd på kr. 715 225; -
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Styret foreslår at dette legges til egenkapitalen som da blir på kr. 7 563 975; -

Fortsatt drift

Våre driftsmidler mottas hovedsakelig fra Kultur- og likestillingsdepartementet gjennom spillemiddeloverskuddet til 
norsk idrett. Øvrige inntekter kommer hovedsakelig fra utstedelse av Brattkort, medlemskontingenter, 
momskompensasjon, egenandeler og kursinntekter. Styret i NKF bekrefter, på bakgrunn av avlagt regnskapsrapport 
2024, at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Forhold etter årsslutt 

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utløp som er av vesentlig betydning ved bedømmelsen av det avlagte 
regnskapet.

Oslo, 19. mai 2025

_______________ ________________ ______________
Johanna Solberg  Stein Tronstad Kaisa Helene Haavik Markhus
Generalsekretær President Visepresident

_______________ ________________ ______________
Odd-Magne Øgreid Eline Næsheim Joachim Margido Laumann Bolli
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

_______________ ________________
Torstein Raum Eide Linn-Kristin Bremnes
Styremedlem Styremedlem 
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Kontrollutvalgets beretning for 2025

I henhold til NIFs lov § 2-12 avgir herved kontrollutvalget i Norges Klatreforbund (NKF) sin 
beretning. Kontrollutvalget skal kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter 
NKFs lov.

Vi har utført følgende handlinger

Vi har gjennomgått styrets protokoller, samt andre dokumenter utvalget har funnet det 
nødvendig å gjennomgå. Vi har fått alle opplysninger vi har bedt om fra NKFs administrasjon. Vi 
har gjennomgått styrets årsberetning for 2025 og det styrebehandlede årsregnskapet for 2025. 
Regnskapet viser et overskudd på kr 679 343, og ved årsavslutning 2025 økte den frie 
egenkapitalen med samme beløp, kr 679 343.

Kontrollutvalget har følgende merknader til forvaltningen av NKF:
NKFs lov er per nå ikke i samsvar med NIFs lovnorm. Dette anses ikke som et alvorlig avvik, og 
styret vil legge fram forslag til ny lov som samsvarer med NIFs lovnorm på Klatretinget 2026.

Basert på det materialet vi har fått oss forelagt, er det ikke grunnlag for ytterligere merknader ut 
over det som fremgår av denne beretningen.

Konklusjon

Det er kontrollutvalget konklusjon at styret har utført de oppgaver som det er tillagt etter loven, 
og kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og NKFs årsregnskap for 2025 godkjennes.

Tromsø/Kristiansand

Øystein E. Thorvaldsen Phuong Minh Huynh
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Styrets økonomiske beretning 2025

Virksomhetens art og hvor den drives 

Norges klatreforbund (NKF) ble stiftet i 1992 og opptatt som særforbund i NIF i 1994. Forbundet består av 34 964
aktive medlemmer og 211 klubber fordelt over hele Norge (2024-tall). Dette er en økning på 7,4 % i antall aktive 
medlemmer fra foregående år.

NKFs formål er å fremme klatresporten i Norge og å representere den internasjonalt. NKF skal virke for en sikker og 
naturvennlig utvikling av sporten.

Vi er en medlemsorganisasjon under Norges idrettsforbund og paralympiske og olympiske komité (NIF). NKF er også 
medlem av Norsk Friluftsliv, Norsk Fjellsportforum (NF), International Climbing and Mountaineering Federation (UIAA), 
European Mountaineering Associations (EUMA), International Federation for Sports Climbing (IFSC) og IFSC Europe.

Forbundskontoret er lokalisert på Idrettens hus, Ullevål Stadion i Oslo. Per 31.12.2025 hadde forbundet 13 ansatte 
fordelt på 10,4 årsverk.

Vi er også med på å finansiere en 50 % daglig leder stilling i Norsk Fjellsportforum sammen med Den Norske 
Turistforening. Utover dette har vi i løpet av året engasjert kursinstruktører, ruteskruere og andre ressurspersoner 
gjennom oppdragsavtaler.

Likestilling og kjønnsbalanse

Kjønnsbalansen er ivaretatt i henhold til lov og gjenspeiles i både styret og komiteer. Blant de ansatte i NKF er per 
31.12.2025 andelen kvinner 46,1 % og andelen menn 53,9 %.

NKF arbeider løpende for at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn når det kommer til for 
eksempel lønn og rekruttering.

Arbeidsmiljø 

Forbundskontoret er lokalisert på Idrettens hus, Ullevål Stadion, hvor vi deler fellesfasiliteter som møterom og kantine 
med øvrige særforbund samt Norges idrettsforbund. De ansatte har anledning til å benytte hjemmekontor etter avtale. 
Det gjennomføres ukentlige fellesmøter og jevnlige personaldager for å sikre god informasjonsflyt, samarbeid og 
samhandling på tvers av organisasjonen.

Det totale sykefraværet i 2025 var 4,9 %. Sykefraværet fordelte seg på 2,4 % for menn og 6,8 % for kvinner.

Det har ikke vært registrert skader eller arbeidsulykker blant ansatte i løpet av året. 
Styret vurderer arbeidsmiljøet og den generelle trivselen på arbeidsplassen som god.

Ytre miljø 

Forbundets virksomhet vurderes ikke forurense det ytre miljø, utenom det som er knyttet til ordinær reisevirksomhet. 
Gjennom vårt arbeid både innendørs og utendørs arbeider vi for sporløs ferdsel.

Årsregnskap 
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Årsregnskapet viser et overskudd på kr. 679 343; -
Styret foreslår at dette legges til egenkapitalen som da blir på kr 8 243 318; -

Fortsatt drift

Våre driftsmidler mottas hovedsakelig fra Kultur- og likestillingsdepartementet gjennom spillemiddeloverskuddet til 
norsk idrett. Øvrige inntekter kommer hovedsakelig fra utstedelse av Brattkort, medlemskontingenter, 
momskompensasjon, egenandeler og kursinntekter. Styret i NKF bekrefter, på bakgrunn av avlagt regnskapsrapport 
2025, at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Forhold etter årsslutt 

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utløp som er av vesentlig betydning ved bedømmelsen av det avlagte 
regnskapet.

Oslo, 26. mars 2026

_______________ ________________ ______________
Johanna Solberg  Stein Tronstad Kaisa Helene Haavik Markhus
Generalsekretær President Visepresident

_______________ ________________ ______________
Odd-Magne Øgreid Eline Næsheim Joachim Margido Laumann Bolli
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

_______________ ________________
Torstein Raum Eide Linn-Kristin Bremnes
Styremedlem Styremedlem 

184 av 222



185 av 222



186 av 222



Side 1 av 12

LOV FOR NORGES KLATREFORBUND
Stiftet 19.12.1992
Sist endret ved klatretingets vedtak 29.08.2020.
Markeringer i teksten til klatretinget 2026:Grønn tekst: Overført (nesten) ordrett til ny lov 2026.Blå tekst: Erstattes av annen bestemmelse i NIFs lov eller lovnormen for særforbund.Brun tekst: Ordlyden inngår i paragrafer i NIFs lov som ny lov henviser til.Svart tekst: Ikke tatt med i ny lov eller i NIFs lov/lovnorm
I. INNLEDENDE BESTEMMELSER
§ 1 Formål
(1) Klatreforbundets formål er å fremme klatresporten i Norge og representere deninternasjonalt. NKF skal virke for en sikker og naturvennlig utvikling av sporten.
(2) Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettsligaktivitet skal bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet.
§ 2 Organisasjon
(1) Klatreforbundet er en sammenslutning av alle idrettslag som organiserer klatresport ogsom er medlemmer av Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité(NIF). Klatreforbundet kan organisere idrettslagene i særkretser/regioner.
(2) Klatreforbundet er medlem av NIF, Union internationale des associations d'alpinisme,(UIAA) og International Federation for Sports Climbing, IFSC, og skal overholde deresrespektive regelverk og vedtak. NIFs lov gjelder for Klatreforbundet uavhengig av hvasom måtte stå i Klatreforbundets egen lov.
(3) Opptak av nye idretter samt endring av Klatreforbundets navn må godkjennes avIdrettsstyret.
§ 3 Oppgaver og myndighet
(1) Klatreforbundet skal utvikle egen aktivitet, organisasjon, økonomi og ansatte slik at detimøtekommer de krav og utfordringer Klatreforbundets medlemmer, norsk idrett oginternasjonal idrett stiller.
(2) Klatreforbundet er et selvstendig rettssubjekt og er ansvarlig for sin egen virksomhet.Klatreforbundet er den høyeste faglige myndighet på sin idretts område. Med fagligmyndighet menes myndighet i saker som omfatter vedkommende særidrett medfølgende unntak:

Vedlegg E
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a) spørsmål av organisasjonsmessig art som er felles for flere idrettsgrener,b) spørsmål vedrørende barne- og ungdomsidrett som er felles for flereidrettsgrener,c) økonomisk kontroll i henhold til NIFs lov § 4-4 bokstav i. Dette er ikke til hinderfor at Klatreforbundet selv iverksetter kontrollrutiner,d) internasjonal representasjon i henhold til NIFs lov § 4-4 bokstav j.
(3) Samarbeid med idrettsorganisasjoner/utøvere utenfor NIF må være godkjent ogunderlagt kontroll av Klatreforbundet.
§ 4 Medlemskap, kontingent og avgifter
(1) Alle klubber som organiserer klatresport og er medlem av NIF, kan søke om å blimedlem i klatreforbundet.
(2) Søknad om medlemskap sendes klatreforbundet via idrettskretsen. Utmelding skjer påsamme måte.
(3) Klatreforbundet kan fastsette kontingent og avgifter.
(4) Skyldig kontingent eller avgifter fastsatt av Klatretinget medfører tap av møterett,stemmerett og forslagsrett til og på Klatretinget.
(5) Forbundsstyret kan frata idrettslag medlemskapet i Klatreforbundet dersom lagetskylder kontingent eller avgift, ikke overholder NIFs eller Klatreforbundets regelverkeller vedtak, eller på annen måte vesentlig misligholder sine medlemsforpliktelser.
II. TILLITSVALGTE
§ 5 Kjønnsfordeling
(1) Klatreforbundet skal arbeide for en lik kjønnsfordeling ved valg/oppnevning av styrer,komiteer mv. og representasjon til Klatretinget. Ved valg/oppnevning av styre, rådutvalg/komité mv. og ved representasjon til Idrettstinget, skal begge kjønn værerepresentert. Sammensetningen skal være forholdsmessig i forhold til kjønnsfordelingeni medlemsmassen, dog slik at det ved valg/oppnevning av mer enn tre personer skalvelges/oppnevnes minst to personer fra hvert kjønn. Bestemmelsen gjelder også der detvelges mer enn ett varamedlem. Ansattes representant teller ikke med ved beregningenav kjønnsfordelingen.
(2) Ved valg/oppnevning til styre, råd, utvalg/komité mv. i strid med bestemmelsen, skalstyret innen én måned etter tinget sende ut innkalling til ekstraordinært ting der nytt valgforetas. Eksisterende medlemmer i det aktuelle styret, komiteen mv. blir sittende til nyttstyre, komité mv. er valgt/oppnevnt.
(3) Ved representasjon må den delegasjon som møter oppfylle bestemmelsen, hvis ikkeskal antallet representanter i den fremmøtte delegasjonen reduseres slik at den oppfyller
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bestemmelsen. Klatretinget kan likevel godkjenne den frammøtte delegasjonen dersomdet foreligger uforutsette forhold utenfor organisasjonsleddets kontroll.
(4) Idrettsstyret kan pålegge organisasjonsledd å oppfylle bestemmelsen, herunder åinnkalle til nytt ting eller foreta ny oppnevning.
(5) Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra dennebestemmelsen for et valg/oppnevning.
§ 6 Valgbarhet og representasjonsrett for arbeidstaker
(1) Med arbeidstaker etter denne bestemmelsen menes en person som:

a. Utfører lønnet arbeid for et organisasjonsledd tilsvarende en stillingsbrøk på en 20%eller
b. Mottar mer enn 1G i lønn/andre ytelser fra et organisasjonsledd i løpet av etkalenderår.

(2) En arbeidstaker i et organisasjonsledd er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komite mv. iorganisasjonsleddet eller overordnet organisasjonsledd. Tillitsvalgt som får relevantansettelse i et organisasjonsledd, plikter å fratre tillitsvervet ved tiltredelse av stillingen,og kan ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet er opphørt.
(3) En arbeidstaker i et organisasjonsledd kan ikke velges eller oppnevnes som representanttil ting eller ledermøte i overordnet organisasjonsledd. Det kan heller ikke velges elleroppnevnes representant som er arbeidstaker i det organisasjonsledd representasjonenskjer.
(4) Bestemmelsen er ikke til hinder for at Klatreforbundet gir de ansatte rett til å utpekeansattrepresentant(er) til Klatreforbundets styre.
(5) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen, anses ikke som valgteller oppnevnt.
(6) Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra bestemmelsenfor et valg/oppnevning.
§ 7 Valgbarhet og representasjonsrett for andre personer med tilknytning tilKlatreforbundet
(1) En person som har en økonomisk særinteresse i driften av et organisasjonsledd somoverstiger 1G i løpet av kalenderåret er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komite innenKlatreforbundet eller NIF. Det samme gjelder styremedlem, ansatt, eller aksjonær medvesentlig innflytelse, i en juridisk person som har slik økonomisk særinteresse somnevnt i første setning. Begrensningen gjelder ikke for styremedlem oppnevnt av etorganisasjonsledd. Tillitsvalgt som får en slik økonomisk særinteresse, styreverv,ansettelse eller eierandel, plikter å fratre tillitsvervet, og kan ikke gjeninntre føransettelsesforholdet mv. er opphørt.

189 av 222



Side 4 av 12

(2) Person som i henhold til første ledd ikke er valgbar, kan heller ikke velges elleroppnevnes som representant til ting eller ledermøte i overordnet organisasjonsledd.Det kan heller ikke velges eller oppnevnes representant som har en tilsvarendetilknytning til det organisasjonsledd representasjonen skjer.
(3) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen anses som ikke valgteller oppnevnt.
(4) Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra bestemmelsenfor et valg/oppnevning.
§ 8 Inhabilitet
(1) En tillitsvalgt, oppnevnt representant eller ansatt i Klatreforbundet er inhabil til åtilrettelegge grunnlaget for en avgjørelse eller til å treffe avgjørelse:b) a) når vedkommende selv er part i saken,c) når vedkommende er i slekt eller svogerskap med en part i opp- eller nedstigendelinje eller i sidelinje så nær som søsken,d) når vedkommende er eller har vært gift med eller er forlovet eller samboer meden part,e) når vedkommende leder eller har ledende stilling i, eller er medlem av styret i etorganisasjonsledd eller annen juridisk person som er part i saken.
(2) Likeså er vedkommende inhabil når andre særegne forhold foreligger som er egnet til åsvekke tilliten til vedkommende upartiskhet; blant annet skal det legges vekt på omavgjørelsen i saken kan innebære særlig fordel, tap eller ulempe for vedkommende selveller noen som vedkommende har nær personlig tilknytning til. Det skal også leggesvekt på om inhabilitetsinnsigelse er reist av en part.
(3) Er en overordnet inhabil, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes av direkte underordneti Klatreforbundet.
(4) Inhabilitetsreglene får ikke anvendelse dersom det er åpenbart at den tillitsvalgte,oppnevnte representanten eller ansattes tilknytning til saken eller partene ikke vil kunnepåvirke vedkommendes standpunkt og idrettslige interesser ikke tilsier at vedkommendeviker sete.
(5) Med part menes i denne bestemmelsen person, herunder juridisk person som enavgjørelse retter seg mot eller som saken ellers direkte gjelder.
(6) I styrer, komiteer og utvalg treffes avgjørelsen av organet selv, uten at vedkommendemedlem deltar. Dersom det i en og samme sak oppstår spørsmål om inhabilitet for fleremedlemmer, kan ingen av dem delta ved avgjørelsen av sin egen eller et annet medlemshabilitet, med mindre organet ellers ikke ville være vedtaksført i spørsmålet. I sistnevntetilfelle skal alle møtende medlemmer delta. Medlemmet skal i god tid si fra om forholdsom gjør eller kan gjøre vedkommende inhabil. Før spørsmålet avgjøres, børvaramedlem eller annen stedfortreder innkalles til å møte og delta ved avgjørelsendersom det kan gjøres uten vesentlig tidsspille eller kostnad.
(7) I øvrige tilfeller avgjør vedkommende selv om vedkommende er inhabil. Dersom enpart krever det og det kan gjøres uten vesentlig tidsspille, eller vedkommende ellers
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finner grunn til det, skal vedkommende selv forelegge spørsmålet for sin nærmesteoverordnete til avgjørelse.
§9 Vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll
(1) Styrer, komiteer og utvalg i Klatreforbundet er vedtaksføre når et flertall avmedlemmene er til stede. Vedtak fattes med flertall av de avgitte stemmene. Vedstemmelikhet er møteleders stemme avgjørende.
(2) Vedtak kan fattes ved skriftlig behandling eller ved fjernmøte dersom et flertall avmedlemmene gir sin tilslutning til dette. Ved skriftlig behandling sendes kopier avsakens dokumenter samtidig til alle medlemmer med forslag til vedtak. Ved fjernmøteskal alle møtedeltakerne kunne høre og kommunisere med hverandre.
(3) Det skal føres protokoll fra styremøter. Protokollene skal være tilgjengelige forKlatreforbundets medlemmer/tilsluttende organisasjonsledd, med mindre styretbestemmer noe annet i den enkelte saken.
§10 Refusjon av utgifter. Godtgjørelse.
(1) Tillitsvalgt kan motta refusjon for nødvendige, faktiske utgifter som påføresvedkommende i forbindelse med utførelsen av vervet.
(2) Tillitsvalgt kan motta en rimelig godtgjørelse for sitt arbeid.
(3) Godtgjørelse til styret og generalsekretær/daglig leder skal klart fremgå av vedtattbudsjett og regnskap.

III. ØKONOMI
§ 11 Regnskaps- og revisjonsplikt mv.
(1) Klatreforbundet er regnskaps- og revisjonspliktig, og skal utarbeide et årsregnskap somfastsettes senest seks måneder etter regnskapsårets slutt. Idrettsstyret kan sette entidligere frist. Årsregnskapet skal undertegnes av samtlige styremedlemmer. DersomKlatreforbundet har generalsekretær/daglig leder, skal også vedkommende undertegne.
(2) Klatreforbundet skal engasjere revisor og følge alminnelig lovgivning for regnskap ogrevisjon selv om det ikke er forpliktet til dette etter alminnelig lovgivning.
(3) Bankkonti skal være knyttet til Klatreforbundet, og skal disponeres av minimum topersoner i fellesskap. Alle utbetalingstransaksjoner skal være godkjent av minimum topersoner i felleskap.
(4) Klatreforbundet skal ha underslagsforsikring.1
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§ 12 Budsjett
(1) På Klatretinget skal det vedtas et langtidsbudsjett som inneholder alle hovedposter iresultatregnskapet. Eventuelle midler avsatt til kontrollutvalgets arbeid skal spesifiseressærskilt.
(2) Budsjettet skal være realistisk, og resultatet skal ikke vise underskudd med mindre detdekkes av positiv egenkapital.
(3) Det vedtatte budsjettet bør fremkomme i egen kolonne når årsregnskapet fremlegges.
(4) Forbundsstyret fastsetter årlige budsjetter innenfor rammen av langtidsbudsjettet, oghvis hensiktsmessig fremlegges disse på eventuelle ledermøter eller tilsvarende iperioden mellom tingene.

§ 13 Utlån og garanti
Klatreforbundet kan ikke gi lån eller stille garanti for lån hvis ikke lånet eller garantiener sikret med betryggende pant eller annen betryggende sikkerhet. Sikkerheten for lånog garantier skal opplyses i note til årsoppgjøret. Klatreforbundet kan dog delta i NIFskonsernkontoordning etter søknad fra Klatreforbundet og beslutning fra Idrettsstyret.

IV. TING, STYRE, UTVALG MV.
§ 14 Klatretinget
(1) Klatreforbundets høyeste myndighet er Klatretinget som avholdes april/mai annethvertår.
(2) Klatretinget innkalles av styret med minst to måneders varsel til de organisasjonsleddsom har representasjonsrett. Innkallingen kan henvise til at saksdokumentene gjørestilgjengelig på Klatreforbundets internettside eller på annen forsvarlig måte. I så fallskal det fremgå at dokumentene vil bli gjort tilgjengelig senest to uker før tinget. Forslagsom skal behandles på tinget må være sendt til styret senest fire uker før tinget.Fullstendig sakliste og andre nødvendige saksdokumenter med forslag til Klatretingetmå være gjort tilgjengelig senest to uker før tinget.
(3) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør tinget hhv. under godkjenning avinnkalling og godkjenning av saklisten, om tinget er lovlig innkalt og om det er sakersom ikke kan behandles.
(4) Klatretinget er vedtaksført med det antall godkjente representanter som møter.
(5) På Klatretinget kan ikke behandles forslag om endring i lov eller bestemmelser somikke er oppført på den saklisten som er gjort tilgjengelig eller sendt ut. Andre saker kan
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2 Punkt (5) og (6) bestemmes av § 6 i ny lov, under henvisning til § 2-5 i NIFs lov.

behandles når 2/3 av de stemmeberettigete representantene vedtar det ved godkjenningav saklisten.
§ 15 Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett
(1) Forslagsrett til Klatretinget:a) Styret.b) Et representasjonsberettiget organisasjonsledd.c) Møteberettiget komité/utvalg, i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde.
(2) Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett på Klatretinget:a) Klatreforbundets styre.b) Representanter fra klubber og idrettslag etter følgende skala:

Lag med medlemstall:Inntil 250 medlemmer 1 representant250 -1000 medlemmer 2 representanterOver 1000 medlemmer 3 representanter
Representasjonen beregnes etter medlemstallet regnet pr. siste idrettsregistrering førinnkalling sendes ut og meddeles organisasjonen samtidig med innkallingen tilKlatretinget.
Representantene må være valgt på ordinært eller ekstraordinært årsmøte/ting, elleroppnevnt av styret.
Styret fastsetter hvor stor del av representantenes reiseutgifter som skal dekkes avKlatreforbundet. Reiseutgiftsfordeling kan benyttes.

(3) Møterett, talerett og forslagsrett på Klatretinget i saker som ligger innenforutvalgets/komiteens arbeidsområde:a) Kontrollutvalgets medlemmer.b) Valgkomiteens medlemmer.c) Ledere i øvrige tingvalgte utvalg/komiteer, eventuelt nestleder eller medlemdersom leder er forhindret fra å møte.
(4) Møterett og talerett på Klatretinget:a) Revisor, i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde.b) Klatreforbundets generalsekretær.c) Representant fra NIF.
(5)2 For å ha stemmerett, være valgbar til tingvalgte organer og kunne velges/oppnevnes somrepresentant til Idrettstinget, må man ha fylt 15 år i løpet av kalenderåret, vært medlem
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av et idrettslag som er medlem i Klatreforbundet i minst én måned og ha gjort opp sineøkonomiske forpliktelser til idrettslaget.
(6) En person kan ikke samtidig inneha mer enn et av følgende verv i Klatreforbundet:medlem av styret, valgkomité, kontrollutvalg, lovutvalg, revisor, utvalg som ileggersanksjoner. Person med slikt verv kan ikke møte på Klatretinget som representant for etannet organisasjonsledd.
§ 16 Ledelse av Klatretinget
Tinget ledes av valgt(e) dirigent(er). Verken dirigent eller protokollfører behøver å værevalgt/oppnevnt representant.
§ 17 Klatretingets oppgaver

(1) Klatretinget skal:1. Godkjenne de fremmøtte representantene.2. Velge dirigent(er)3. Velge protokollfører (e)4. Velge to representanter til å underskrive protokollen.5. Godkjenne innkallingen6. Godkjenne saklisten.7. Godkjenne forretningsorden.8. Behandle beretning for Klatreforbundet, herunder beretninger fra tingvalgteorganer.9. Behandle Klatreforbundets regnskap i revidert stand, styrets økonomiskeberetning, revisors beretning og kontrollutvalgets beretning.10. Behandle forslag og saker.11. Fastsette kontingent.12. Behandle langtidsplan og langtidsbudsjett.13. Engasjere revisor til å revidere Klatreforbundets regnskap.14. Foreta følgende valg:a) Forbundsstyret med president og visepresident, 5 styremedlemmer og 2varamedlemmer.b) Kontrollutvalg med to medlemmer og et varamedlem.c) Klage- og sanksjonsutvalg med leder, to medlemmer og to varamedlemerd) Valgkomité med leder, to medlemmer og ett varamedlem.
President og visepresident velges enkeltvis. De øvrige medlemmer til styret bør velges samlet.Deretter velges varamedlemmene samlet, og ved skriftlig valg avgjøres rekkefølge i forhold tilstemmetall.
Der det velges flere varamedlemmer skal det velges 1. varamedlem, 2. varamedlem osv.
Styret skal ha minst et styremedlem som på valgtidspunktet var under 26 år3.
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§ 18 Stemmegivning på Klatretinget
(1) Med mindre annet er bestemt i denne lov, skal et vedtak, for å være gyldig, være truffetmed alminnelig flertall av de avgitte stemmer. Ingen representant har mer enn énstemme, og ingen kan stemme på vegne av andre. Blanke stemmer skal anses som ikkeavgitt.
(2) Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag eller det fremmes krav omdet. Blanke stemmer, eller stemmer på kandidater som ikke er foreslåtte, eller sominneholder flere kandidater enn det antall som skal velges, teller ikke, og stemmeneanses som ikke avgitt.
(3) Når et valg foregår enkeltvis og en kandidat ikke oppnår mer enn halvparten av deavgitte stemmer, foretas omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd fleststemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.
(4) Når det ved valg skal velges flere ved en avstemning, må alle, for å anses valgt, ha merenn halvparten av de avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av varamedlem. Hvisikke tilstrekkelig mange kandidater har oppnådd dette i første omgang, anses de valgtsom har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så omvalg mellom de øvrigekandidater og etter denne avstemning anses de valgt som har fått flest stemmer. Er detved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.

§ 19 Ekstraordinært Klatreting
(1) Ekstraordinært Klatreting innkalles av styret med minst 2 ukers frist etter:

a) Vedtak av Klatretinget eller styret i Klatreforbundet.b) Vedtak av Idrettsstinget eller Idrettsstyret.c) Skriftlig krav fra de organisasjonsledd som på siste Klatreting representerte ¼av de stemmeberettigede representanter.
(2) Saklisten og andre nødvendige dokumenter skal vedlegges innkallingen eller være gjorttilgjengelige på en forsvarlig måte og dette skal fremgå av innkallingen.
(3) Et ekstraordinært Klatreting er vedtaksført med det antall godkjente representanter sommøter.
(4) Et ekstraordinært Klatreting skal bare behandle de saker som er angitt i vedtaket eller ikravet/kravene om innkalling av det ekstraordinære Klatretinget.
(5) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør det ekstraordinære tinget hhv. undergodkjenning av innkalling og godkjenning av saklisten, om det ekstraordinære tinget erlovlig innkalt og om det er saker som ikke kan behandles.
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4 § 8 i forslaget til ny lov, jf. § 6-6 (5) i NIFs lov.

§ 20 Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter eller betydeligomfang4

Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter, eller betydelig omfang i forholdtil Klatreforbundet størrelse eller virksomhet må vedtas på Klatretinget. Slike disposisjonermå fattes med 2/3 flertall, dersom 1/3 av de stemmeberettigete krever det.
§ 21 Klatreforbundet styre
(1) Klatreforbundet ledes og forpliktes av styret som er Klatreforbundets høyeste myndighetmellom tingene.
(2) Styret skal blant annet:a) Iverksette Klatretingets og NIFs vedtak og bestemmelser.b) Forestå Klatreforbundets daglige administrasjon, representere det utad og utøvedets faglige myndighet.c) Fastsette årsbudsjett, påse at Klatreforbundets midler brukes og forvaltes på enforsiktig måte i samsvar med de vedtak som er fattet på tinget eller av overordnetorganisasjonsledd, og sørge for at Klatreforbundet har en tilfredsstillendeorganisering av regnskaps- og budsjettfunksjonen, og har en forsvarligøkonomistyring.d) Arbeide med saker som er nevnt i § 3.e) Oppnevne utvalg, råd og komiteer etter oppdrag fra tinget eller som styret finnerpåkrevet, samt utarbeide mandat/instruks for disse.f) Oppnevne representanter til idrettstinget og møter i de organisasjonerKlatreforbundet er tilsluttet.
(3) Styret skal avholde møter når presidenten bestemmer det eller minst to styremedlemmerforlanger det.

§ 22 Kontrollutvalg
(1) Kontrollutvalget har følgende oppgaver:

a) Påse at Klatreforbundets virksomhet drives i samsvar med Klatreforbundets ogoverordnet organisasjonsledds regelverk og vedtak.b) Ha et særlig fokus på at Klatreforbundets har forsvarlig forvaltning ogøkonomistyring, at dets midler benyttes i samsvar med lover, vedtak bevilgningerog økonomiske rammer.c) Forelegges alle forslag til vedtak som skal behandles på tinget, og avgi en uttalelsetil de saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde.d) Føre protokoll over sine møter, avgi en beretning til tinget, ha minst et årlig møtemed revisor, og ved behov engasjere revisor for å utføre de revisjonsoppgaver somutvalget finner nødvendig.
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5 § 16 i forslaget til ny lov.
6 § 18 i forslaget til ny lov, jf. § 14-6 i NIFs lov.

(2) Kontrollutvalget skal ha tilgang til alle opplysninger, redegjørelser og dokumenter somutvalget anser som nødvendig for å utføre sine oppgaver.
§ 23 Valgkomite
Valgkomiteen velges på Klatretinget på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret, og skal leggefrem innstilling på kandidater til alle øvrige tillitsverv som skal velges på tinget. Medlem avvalgkomité som selv blir kandidat til verv, plikter å tre ut av valgkomiteen med mindrevedkommende skriftlig meddeler valgkomiteen og forslagsstiller at vedkommende ikke eraktuell for vervet.
V. ØVRIGE BESTEMMELSER
§ 24 Alminnelige disiplinærforføyninger, sanksjoner etter kamp- og konkurranseregler,straffesaker og dopingsaker5

(1) For alminnelige disiplinærforføyninger og sanksjoner gjelder NIFs regelverk.
(2) For straffesaker og dopingsaker gjelder NIFs regelverk.
§ 25 Avtaler og samarbeid mellom Klatreforbundet og næringslivet
Avtaler og samarbeid mellom Klatreforbundet og næringslivet reguleres i NIFs lov kapittel 13.
§ 26 Idrettens markeds-, medie- og arrangementsrettigheter
Markeds-, medie- og arrangementsrettigheter reguleres i NIFs lov kapittel 14.
§ 27 Bestemmelser om konkurranseforbud6
Idrettsstyret og styret i Klatreforbundet kan nekte organisasjonsledd og medlem avorganisasjonsledd tilsluttet NIF rett til å utøve eller til å medvirke i konkurrerende virksomhetgjennom deltakelse, medlemskap, eller samarbeid med andre rettssubjekter. Nektelse kreversaklig grunn.
§ 28 Lovendring
(1) Styret skal oppdatere loven i samsvar med eventuelle endringer i NIFs lov/lovnorm, oggjøre endringene kjent i organisasjonen så snart de er vedtatt av styret.
(2) Øvrige lovendringer kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært Klatreting etter åha vært oppført på sakslisten, og krever 2/3 flertall av de avgitte stemmer. Endringenetrær i kraft straks, med mindre tinget vedtar noe annet. Dersom tinget vedtar
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lovendringer, sendes protokollen til Idrettsstyret. Ved eventuell motstrid mellomKlatreforbundets regelverk og NIFs regelverk, går NIFs regelverk foran. Idrettsstyretkan, som overordnet organisasjonsledd, pålegge nødvendig endring for å unngå motstridmed NIFs regelverk.
(3) Endringer i §§ 28 og 29 kan ikke vedtas av Klatreforbundet selv med mindre endringenefølger av NIFs regelverk eller lovnorm.

§ 29 Oppløsning – sammenslutning – utmelding
(1) Særforbund som ønsker å melde seg ut av NIF, sender melding om dette direkte tilIdrettsstyret og anses utmeldt 3 måneder etter at Idrettsstyret har mottatt meldingen.
(2) Forslag om oppløsning av Klatreforbundet må først behandles på ordinært Klatreting.Blir oppløsning vedtatt med minst 2/3 flertall, innkalles ekstraordinært Klatreting tremåneder senere. For at oppløsning skal skje, må vedtaket her gjentas med 2/3 flertall.
(3) Ved utmelding eller tap av medlemskap skal eiendeler opparbeidet som en direkte følgeav Klatreforbundets medlemskap i NIF, tilfalle et formål godkjent av Idrettsstyret. Vedoppløsning, eller annet opphør, tilfaller Klatreforbundet overskytende midler etteravvikling et formål godkjent av Idrettsstyret.
(4) Vedtak om sammenslutning med andre særforbund, og nødvendige lovendringer itilknytning til dette, fattes med 2/3 flertall på Klatretinget.
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LOV FOR NORGES KLATREFORBUND
Stiftet 19.12.1992
Lovforslag til klatretinget 2026
Forslag til ny lov bygd på NKFs lov 29.8.2020, satt inn i NIFs lovnorm for særforbund pr.
1.1.2026.
Grønn skrift: Tekst hentet ordrett fra NKFs lov fra 2020.
Blå skrift: Ny tekst tatt inn fra NIFs lovnorm for særforbund fra 2026
Brun skrift: Tekst i NIFs lov som inngår tilsvarende i NKFs lov fra 2020
Oransje skrift: Tekst som endrer liknende bestemmelse i NKFs lov fra 2020
Rød skrift: Styrets forslag til lovendring i 2026
Svart skrift: Tekst i NIFs lov som ikke er gjenspeilt i NKFs lov fra 2020
I. INNLEDENDE BESTEMMELSER
§ 1 Formål
(1) Klatreforbundets formål er å fremme klatresporten i Norge og representere den

internasjonalt. NKF skal virke for en sikker og naturvennlig utvikling av sporten.
(2) Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig

aktivitet skal bygge på de verdier som er vedtatt av Idrettstinget.
§ 2 Organisasjon
(1) Klatreforbundet er en sammenslutning av alle idrettslag som organiserer klatresport

og som er medlemmer av Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske
komité (NIF). Klatreforbundet kan organisere idrettslagene i særkretser/regioner.

(3) Klatreforbundet er medlem av NIF, the International Climbing and Mountaineering
Federation (UIAA) og World Climbing1, og skal overholde deres respektive regelverk
og vedtak.

Vedlegg F
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2 § 2-2. Organisasjonsleddenes lover, lovnormer og lovendringer
(1) Organisasjonsledd i NIF skal overholde overordnede organisasjonsledds regelverk og vedtak, og ha et
regelverk som er i samsvar med dette. Organisasjonsleddene plikter å bruke lovnorm fastsatt av Idrettsstyret.

(2) Ved endringer i NIFs regelverk, plikter styret i organisasjonsleddet å gjøre eventuelle nødvendige endringer i eget
regelverk. Endringer skal gjøres kjent i organisasjonen så snart de er vedtatt av styret.

(3) Endringer i et organisasjonsledds egen lov kan bare foretas på årsmøte/ting etter å ha vært oppført på
saklisten og krever 2/3 flertall av de avgitte stemmene. Endringene trer i kraft straks, med mindre
årsmøtet/tinget vedtar noe annet.

(4) Dersom årsmøte/ting vedtar lovendringer, sendes protokollen til følgende:
• Idrettskretser og særforbund, til Idrettsstyret.
• Særkretser/regioner, til særforbundet.
• Idrettsråd og idrettslag, til idrettskretsen.

(5) Ved eventuell motstrid mellom et organisasjonsledds regelverk og NIFs regelverk, går NIFs regelverk foran.
Idrettsstyret, særforbund og idrettskretser kan, som overordnede organisasjonsledd, pålegge nødvendig endring for å
unngå motstrid med NIFs regelverk.

3 § 2-3. NIF og NIFs organisasjonsledd som overordnet myndighet
(1) Overordnet organisasjonsledd kan kreve alle opplysninger, redegjørelser og dokumenter fra underordnet
organisasjonsledd, og foreta de undersøkelser som det overordnede organisasjonsleddet anser nødvendig.
Tilsvarende gjelder opplysninger, redegjørelser og dokumentasjon vedrørende aksjeselskaper heleid av et
organisasjonsledd. Styret i et organisasjonsledd plikter uoppfordret å sende kopi av mottatte revisorbrev til
organisasjonsleddets kontrollutvalg og til følgende:

• Idrettskretser og særforbund, til Idrettsstyret
• Særkretser/regioner, til særforbundet
• Idrettsråd og idrettslag, til idrettskretsen

(2) Overordnet organisasjonsledd kan, når det foreligger særlige grunner, innkalle til ekstraordinære
årsmøter/ting og møter i underordnet organisasjonsledd.

(3) Overordnet organisasjonsledd kan, når det foreligger særlige grunner, overta administrasjonen av
underordnet organisasjonsledd og oppnevne personer til nødvendige tillitsverv.

(4) Hvis et organisasjonsledd ikke er i stand til å betjene sine økonomiske forpliktelser etter hvert som de
forfaller, skal dette organisasjonsledd umiddelbart meddele situasjonen til overordnet organisasjonsledd.

4 § 6-3. Opptak av særforbund, nye idretter og navneendring
(1) Opptak av særforbund skjer på Idrettstinget, jf. § 3-4 (1) p, etter kriterier fastsatt av Idrettstinget. Opptak av nye
idretter samt endring av særforbundets navn, må godkjennes av Idrettsstyret. Idrettsstyret avgjør om den nye
aktiviteten er forenlig med NIFs formål og oppfyller NIFs definisjon av idrett. Ved avslag kan særforbundet fremme
forslag om opptak av den nye idretten på Idrettstinget.

(2) Idrettsstyret kan vedta midlertidig opptak av særforbund som medlem i NIF for å oppfylle NIFs forpliktelser i
henhold til IOCs eller IPCs regelverk. Det midlertidige medlemskapet gjelder så lenge forpliktelsen består.

(3) For regler om klatreforbundets plikt til å overholde NIFs regelverk og vedtak gjelder
NIFs lov §§ 2-22 og 2-33.

(4) For regler om opptak av nye idretter samt endring av klatreforbundets navn, gjelder
NIFs lov § 6-34.
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5 § 6-2. Oppgaver og kompetanse
(1) Særforbundet er den høyeste faglige myndighet på sin(e) idrett(er)s område. Med faglig myndighet menes
myndighet i saker som omfatter vedkommende særidrett med følgende unntak:

a) spørsmål av organisasjonsmessig art som er felles for flere idretter,
b) spørsmål vedrørende barne- og ungdomsidrett som er felles for flere idretter,
c) økonomisk kontroll i henhold til § 4-4 i). Dette er ikke til hinder for at særforbundene selv iverksetter
kontrollrutiner,
d) internasjonal representasjon i henhold til § 4-4 j).

(2) Særforbundet skal utvikle egen aktivitet, organisasjon, økonomi og ansatte slik at den imøtekommer de
krav og utfordringer særidrettens medlemmer, norsk idrett og internasjonal idrett stiller.

(3) Samarbeid med idrettsorganisasjoner/utøvere utenfor NIF må være godkjent av og underlagt kontroll av
særforbundet.

6 Se fotnote 2
7 Se fotnote 3

§ 3 Oppgaver og myndighet
(1) Klatreforbundet er et selvstendig rettssubjekt og er ansvarlig for sin egen virksomhet.
(2) For regler om klatreforbundets oppgaver og myndighet, gjelder NIFs lov §§ 6-25, samt

NIFs lov §§ 2-26 og 2-37.
§ 4 Medlemskap, kontingent og avgifter
(1) Idrettslag som organiserer klatresport og er medlem av NIF, kan søke om å bli

medlem i klatreforbundet.
(2) Søknad om medlemskap sendes klatreforbundet via idrettskretsen. Utmelding skjer

på samme måte.
(3) Klatreforbundet kan fastsette kontingent og avgifter for klatreforbundet og for sine

eventuelle særkretser eller regioner.
(4) Skyldig kontingent eller avgifter fastsatt av klatretinget medfører tap av møterett,

stemmerett og forslagsrett til og på klatretinget.
(5) Forbundsstyret kan frata idrettslag medlemskapet i klatreforbundet dersom laget

skylder kontingent eller avgift, ikke overholder NIFs eller klatreforbundets regelverk
eller vedtak, eller på annen måte vesentlig misligholder sine medlemsforpliktelser.
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8 § 2-4. Kjønnsfordeling
(1) NIF og NIFs organisasjonsledd skal arbeide for en lik kjønnsfordeling ved valg/oppnevning til styrer,
komiteer mv. og representasjon til årsmøter/ting. Ved valg/oppnevning og ved representasjon, skal begge
kjønn være representert. Ved valg/oppnevning av mer enn tre personer skal det velges/oppnevnes minst 40%
fra hvert kjønn, mens det for idrettslag er tilstrekkelig med minst to personer fra hvert kjønn. Bestemmelsen
gjelder også der det velges mer enn ett varamedlem. Ansattes representant teller ikke med ved beregningen
av kjønnsfordelingen.

(2) Ved valg/oppnevning til styrer, råd, utvalg/komité mv. i strid med bestemmelsen, skal styret innen 1
måned etter årsmøtet/ tinget sende ut innkalling til ekstraordinært årsmøte/ting der nytt valg foretas.
Eksisterende medlemmer i det aktuelle styret, komiteen mv. blir sittende til nytt styre, komité mv. er valgt.

(3) Ved representasjon må den delegasjon som møter oppfylle bestemmelsen, hvis ikke skal antallet
representanter i den fremmøtte delegasjonen reduseres slik at den oppfyller bestemmelsen. Årsmøtet/tinget
kan likevel godkjenne den fremmøtte delegasjonen dersom det foreligger uforutsette forhold utenfor
organisasjonsleddets kontroll.

(4) Idrettsstyret kan pålegge organisasjonsledd å oppfylle bestemmelsen, herunder å innkalle til nytt
årsmøte/ting, jf. § 2-3, eller foreta ny oppnevning.

(5) Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra denne bestemmelsen for et
valg/oppnevning.

(6) Idrettsstyret kan gjøre unntak fra § 2-4 i lovnorm for idrettslag ved å fastsette egne regler for idrettslag
med medlemstall og omsetning under nivåer definert av Idrettsstyret.

II. TILLITSVALGTE
§ 5 Kjønnsfordeling
For regler om kjønnsfordeling i styre, utvalg mv. og ved representasjon til Idrettstinget,
gjelder NIFs lov § 2-48.
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9 § 2-5. Generelle regler om stemmerett, valgbarhet, forslagsrett mv.
(1) For å ha stemmerett, være valgbar til årsmøte-/tingvalgte organer og kunne velges/oppnevnes som
representant til årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd, må man ha fylt 15 år i løpet av kalenderåret,
vært medlem av idrettslaget i minst én måned og ha gjort opp sine økonomiske forpliktelser til idrettslaget.
Særforbund kan ha ytterligere valgbarhetskrav i egen lov etter godkjenning fra Idrettsstyret.
(2) Et medlem som ikke er valgbar til verv i idettslaget iht. §§ 2-6 og 2-7 har ikke stemmerett på idrettslagets
årsmøte.
(3) En person kan ikke samtidig innen et organisasjonsledd inneha mer enn ett av følgende verv: medlem av
styre, valgkomité, kontrollutvalg, lovutvalg, revisor, sanksjonsutvalg, domsutvalg, appellutvalg.
(4) En person kan ikke ha styreverv i flere idrettslag som deltar i samme konkurranse. Tilsvarende gjelder
andre tillitsverv som gir påvirkningsmulighet over den aktuelle konkurranseaktiviteten, eller tilgang på
informasjon som kan benyttes til et av idrettslagenes fordel.
(5) Forslagsrett på årsmøte/ting: (Red.anm: Framgår av § 12 lengre ned)

a) Et medlem har forslagsrett til og på årsmøtet i idrettslaget.
b) Styret i et organisasjonsledd har forslagsrett til og på eget årsmøte/ting.
c) Et representasjonsberettiget organisasjonsledd har forslagsrett til årsmøte/ting i overordnet
organisasjonsledd, og dets representant(er) har forslagsrett på dette årsmøtet/tinget.
d) Møteberettiget komité/utvalg har forslagsrett til årsmøte/ting i saker som ligger innenfor
komiteens/utvalgets arbeidsområde, og dets representant har forslagsrett på årsmøtet/tinget
innenfor komiteens/utvalgets arbeidsområde.

(6) Talerett på årsmøte/ting: (Red.anm: Framgår av § 12 lengre ned)
a) Revisor har talerett på årsmøte/ting i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde
b) Representant fra overordnet organisasjonsledd har talerett på årsmøte/ting i underordnet
organisasjonsledd.
c) NIFs generalsekretær, organisasjonssjefer i idrettskretsene og generalsekretærer i særforbund.

(7) Både styret og valgkomiteen i særforbund og idrettskretser skal ha minst ett medlem som pr. 31.
desember det år valget avholdes er under fylte 26 år.

10 § 2-6. Valgbarhet og representasjonsrett for arbeidstaker
(1) Med arbeidstaker etter denne bestemmelsen menes person som:
a) utfører lønnet arbeid for et organisasjonsledd tilsvarende en stillingsbrøk på mer enn 20 %, eller
b) mottar mer enn 1 G i lønn/andre ytelser fra et organisasjonsledd i løpet av et kalenderår.
(2) En arbeidstaker i et organisasjonsledd er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komité mv. i organisasjonsleddet
eller overordnede organisasjonsledd. En arbeidstaker i et lag i en idrettslagsallianse er ikke valgbar til verv i
øvrige lag i samme idrettslagsallianse. Tillitsvalgt som får relevant ansettelse plikter å fratre tillitsvervet ved
tiltredelse av stillingen, og kan ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet er opphørt.
(3) En arbeidstaker i et organisasjonsledd kan ikke velges eller oppnevnes som representant til årsmøte/ting
eller ledermøte i overordnede organisasjonsledd. Det kan heller ikke velges eller oppnevnes representant som
er arbeidstaker i det organisasjonsledd representasjonen skjer.
(4) Bestemmelsen er ikke til hinder for at et organisasjonsledd gir de ansatte rett til å utpeke
ansattrepresentant(er) til organisasjonsleddets styre.
(5) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen anses ikke som valgt eller oppnevnt.
(6) Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra bestemmelsen for et
valg/oppnevning.

11 § 2-7. Valgbarhet og representasjonsrett for andre personer med tilknytning til organisasjonsledd
(1) En person som har en økonomisk særinteresse i driften av organisasjonsleddet som overstiger 1G i løpet av
kalenderåret, er ikke valgbar til styre, råd, utvalg/komité mv. innen organisasjonsleddet eller overordnet ledd.
Det samme gjelder styremedlem, ansatt eller aksjonær med vesentlig innflytelse, i en juridisk person som har
slik økonomisk særinteresse som nevnt i første setning. Begrensningen gjelder ikke for styremedlem oppnevnt
av organisasjonsledd. Tillitsvalgt som får en slik økonomisk særinteresse, styreverv, ansettelse eller eierandel,
plikter å fratre tillitsvervet, og kan ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet er opphørt. En person som er valgt
i strid med bestemmelsen anses som ikke valgt eller oppnevnt.
(2) Person som i henhold til første ledd ikke er valgbar, kan heller ikke velges eller oppnevnes som
representant til årsmøte/ting eller ledermøte i overordnede organisasjonsledd eller i det organisasjonsledd
representasjonen skjer.
(3) Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra bestemmelsen for et
valg/oppnevning.

§ 6 Regler om stemmerett, valgbarhet og forslagsrett mv.
For regler om stemmerett, valgbarhet og forslagsrett, gjelder § 12 og NIFs lov §§ 2-
59, 2-610, 2-711.
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12 § 2-8. Inhabilitet
(1) En tillitsvalgt, oppnevnt representant eller ansatt i et organisasjonsledd er inhabil til å tilrettelegge
grunnlaget for en avgjørelse eller til å treffe avgjørelse:

a) når vedkommende selv er part i saken,
b) når vedkommende er i slekt eller svogerskap med en part i opp- eller nedstigende linje eller i sidelinje så
nær som søsken,
c) når vedkommende er eller har vært gift med eller er forlovet eller samboer med en part,
d) når vedkommende leder eller har ledende stilling i, eller er medlem av styret i et organisasjonsledd eller
annen juridisk person som er part i saken.

(2) Likeså er vedkommende inhabil når andre særegne forhold foreligger som er egnet til å svekke tilliten til
vedkommendes upartiskhet; blant annet skal det legges vekt på om avgjørelsen i saken kan innebære særlig
fordel, tap eller ulempe for vedkommende selv eller noen som vedkommende har nær personlig tilknytning
til. Det skal også legges vekt på om inhabilitetsinnsigelse er reist av en part.

(3) Er en overordnet inhabil, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes av direkte underordnet i samme
organisasjonsledd.

(4) Inhabilitetsreglene får ikke anvendelse dersom det er åpenbart at den tillitsvalgte, oppnevnte
representanten eller ansattes tilknytning til saken eller partene ikke vil kunne påvirke vedkommendes
standpunkt og idrettslige interesser ikke tilsier at vedkommende viker sete.

(5) Med part menes i denne bestemmelsen person, herunder juridisk person, som en avgjørelse retter seg
mot eller som saken ellers direkte gjelder.

(6) I styrer, komiteer og utvalg treffes avgjørelsen av organet selv, uten at vedkommende medlem deltar.
Dersom det i en og samme sak oppstår spørsmål om inhabilitet for flere medlemmer, kan ingen av dem delta
ved avgjørelsen av sin egen eller et annet medlems habilitet, med mindre organet ellers ikke ville være
vedtaksført i spørsmålet. I sistnevnte tilfelle skal alle møtende medlemmer delta. Medlemmet skal i god tid si
fra om forhold som gjør eller kan gjøre vedkommende inhabil. Før spørsmålet avgjøres, bør varamedlem eller
annen stedfortreder innkalles til å møte og delta ved avgjørelsen dersom det kan gjøres uten vesentlig
tidsspille eller kostnad.

(7) I øvrige tilfeller avgjør vedkommende selv om vedkommende er inhabil. Dersom en part krever det og det
kan gjøres uten vesentlig tidsspille, eller vedkommende ellers finner grunn til det, skal vedkommende selv
forelegge spørsmålet for sin nærmeste overordnede til avgjørelse.

(8) Bestemmelsen gjelder ikke på årsmøter i idrettslag.

13 § 2-9. Vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll
(1) Styrer, komiteer og utvalg i organisasjonsledd er vedtaksføre når et flertall av medlemmene er til stede.
Vedtak fattes med flertall av de avgitte stemmene med mindre annet fremgår av NIFs lov, eller regelverk gitt
av Idrettsstyret i medhold av NIFs lov. Ved stemmelikhet er møteleders stemme avgjørende.
(2) Vedtak kan fattes ved skriftlig behandling eller ved fjernmøte, dersom et flertall av medlemmene gir sin
tilslutning til dette. Ved skriftlig behandling sendes kopier av sakens dokumenter samtidig til alle medlemmer
med forslag til vedtak. Ved fjernmøte skal alle møtedeltakerne kunne kommunisere med hverandre.
(3) Det skal føres protokoll fra styremøter. Protokollene skal være tilgjengelige for organisasjonsleddets
medlemmer/tilsluttede organisasjonsledd, med mindre styret bestemmer noe annet i den enkelte sak.

14 § 6-6. Utmelding, oppløsning og andre disposisjoner av vesentlig betydning
(5) Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter, eller betydelig omfang i forhold til
særforbundets størrelse eller virksomhet må vedtas på tinget. Slike disposisjoner må fattes med 2/3 flertall,
dersom 1/3 av de stemmeberettigede krever det.

§ 7 Inhabilitet
For regler om inhabilitet, gjelder NIFs lov § 2-812.
§ 8 Vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll
For regler om vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll, gjelder NIFs lov §§ 2-913 og 6-6 (5)14.
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15 § 2-10. Refusjon av utgifter. Godtgjørelse
(1) Tillitsvalgt kan motta refusjon for nødvendige, faktiske utgifter som påføres vedkommende i forbindelse
med utførelsen av vervet.
(2) Tillitsvalgt kan motta en rimelig godtgjørelse for sitt arbeid.
(3) Godtgjørelse til styret og daglig leder skal klart fremgå av vedtatt budsjett og regnskap.

16 § 1-7. Regnskapsår
Regnskapsåret for NIF og NIFs organisasjonsledd er kalenderåret.

17 § 2-11. Regnskaps- og revisjonsplikt mv.
(1) Organisasjonsledd er regnskaps- og revisjonspliktige, og skal utarbeide et årsregnskap som fastsettes
senest seks måneder etter regnskapsårets slutt. Idrettsstyret kan sette en tidligere frist for de enkelte
organisasjonsleddene. Årsregnskapet skal undertegnes av samtlige styremedlemmer. Dersom
organisasjonsleddet har daglig leder, skal også daglig leder undertegne.

(2) Organisasjonsledd skal følge alminnelig lovgivning for regnskap og revisjon der dette gjelder. NIF,
særforbund, idrettskretser, og andre organisasjonsledd med en årlig omsetning på syv millioner kroner eller
mer, skal engasjere revisor og følge alminnelig lovgivning for regnskap og revisjon selv om de ikke er forpliktet
til dette etter alminnelig lovgivning. For øvrige organisasjonsledd som ikke har regnskapsplikt etter alminnelig
lovgivning, gjelder uansett følgende:

a) Regnskapet skal vise en oppstilling over inntekter og kostnader i regnskapsåret og skal omfatte hele
organisasjonsleddets aktivitet. Dersom organisasjonsleddet er inndelt i flere grupper/avdelinger, skal de
enkelte grupper/avdelingers aktiviteter også vises i regnskapet.
b) Alle transaksjoner skal dokumenteres på en måte som viser deres berettigelse.
c) Regnskapet skal bokføres og spesifiseres så ofte som opplysningenes karakter og organisasjonsleddets art
og omfang tilsier.
d) Regnskapet med alle bilag, bokførte opplysninger og underdokumentasjon skal oppbevares på en trygg
måte i minimum fem år etter regnskapsårets slutt.

(3) Bankkonti skal være knyttet til organisasjonsleddet, og skal disponeres av minimum to personer i
fellesskap. Alle utbetalingstransaksjoner skal være godkjent av minimum to personer i fellesskap.

18 § 2-13. Budsjett
(1) På årsmøte/ting skal det fastsettes et budsjett som inneholder alle hovedposter i resultatregnskapet.
Eventuelle midler avsatt til kontrollutvalgets arbeid skal spesifiseres særskilt.
(2) Særforbund og idrettskretser skal på tinget fastsette et langtidsbudsjett for det lengste av tingperioden og
to år. Styret fastsetter årlige budsjetter innenfor rammen av langtidsbudsjettet, og gjør disse tilgjengelige for
organisasjonen.
(3) Budsjettet skal være realistisk, og resultatet skal ikke vise underskudd med mindre det dekkes av positiv
egenkapital.

19 § 2-14. Utlån og garanti
Organisasjonsledd kan ikke gi lån eller stille garantier for lån hvis ikke lånet eller garantien er sikret med
betryggende pant eller annen betryggende sikkerhet. Sikkerheten for lån og garantier skal opplyses i note til
årsoppgjøret. Organisasjonsledd kan dog delta i NIFs konsernkontoordning etter søknad fra organisasjonsledd
og beslutning fra Idrettsstyret.

§ 9 Refusjon av utgifter og godtgjørelse
For regler om refusjon av utgifter og godtgjørelse, gjelder NIFs lov § 2-1015.
III. ØKONOMI
§ 10 Regnskap, revisjon, budsjett, utlån og garanti
For regler om regnskap og revisjon, budsjett, utlån og garanti gjelder NIFs lov §§ 1-716, 2-
1117, 2-1318 og 2-1419.
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20 § 2-15. Årsmøter/ting
(1) Årsmøte/ting er organisasjonsleddets høyeste myndighet. Mellom årsmøtene/tingene er styret høyeste
myndighet.
(2) Årsmøter/ting kan avholdes fysisk, digitalt eller en kombinasjon, der medlemmene/representantene selv
velger deltakelsesform. Idrettsstyret kan gi nærmere bestemmelser om gjennomføringen av årsmøter/ting.

21 § 2-16. Innkalling til årsmøte/ting
(1) Årsmøte/ting innkalles med følgende minimumsfrister:

Særforbund: 2 måneder
(2) Forslag til årsmøte/ting skal sendes inn senest innen følgende minimumsfrister:

Særforbund: 1 måned
(3) Fullstendig sakliste og andre nødvendige saksdokumenter med forslag til årsmøte/ting må være gjort
tilgjengelig innen følgende minimumsfrister:

Særforbund: 2 uker
(4) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør årsmøtet/tinget hhv. under godkjenning av innkalling og
godkjenning av saklisten, om årsmøtet/tinget er lovlig innkalt og om det er saker som ikke kan behandles.
(5) Innkalling skal skje direkte overfor de representasjonsberettigede. Idrettslag kan innkalle på annen
forsvarlig måte, herunder ved kunngjøring i pressen, eventuelt på idrettslagets internettside.
(6) Innkalling kan henvise til at saksdokumentene gjøres tilgjengelig på organisasjonsleddets internettside
eller på annen forsvarlig måte. I så fall skal det fremgå at dokumentene vil bli gjort tilgjengelige innen fristen i
tredje ledd.

22 § 2-17. Vedtaksførhet for årsmøte/ting - Behandling av saker
(1) Et årsmøte/ting er vedtaksført med det antall godkjente medlemmer/representanter som møter.
(2) Årsmøte i idrettslag er vedtaksført dersom det møter et antall stemmeberettigede medlemmer som minst
tilsvarer antallet styremedlemmer iht. idrettslagets lov. Dersom årsmøtet ikke er vedtaksført, kan det
innkalles til årsmøte på nytt uten krav til minimumsdeltakelse.
(3) På årsmøte/ting kan ikke behandles forslag om endring i lov eller bestemmelser som ikke er oppført på
den saklisten som er gjort tilgjengelig eller sendt ut. Andre saker kan behandles når 2/3 av de fremmøtte
stemmeberettigede vedtar det ved godkjenning av saklisten.

23 § 2-19. Ekstraordinært årsmøte/ting
(1) Ekstraordinært årsmøte/ting innkalles av organisasjonsleddets styre etter:

a) vedtak av organisasjonsleddets styre eller årsmøte/ting,
b) vedtak av styre/årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd,
c) i tillegg;

For særforbund og idrettskretser: Skriftlig krav fra de organisasjonsledd som på siste ting
representerte 1/4 av de stemmeberettigede representanter.
For særkrets/ regioner og idrettsråd: Skriftlig krav fra 1/4 av idrettslagene i
særkretsen/regionen/idrettsrådet.

(2) Ekstraordinært årsmøte/ting innkalles med minst 2 ukers frist.
(3) Saklisten og andre nødvendige dokumenter skal vedlegges innkallingen eller være gjort tilgjengelig på
forsvarlig måte og dette skal fremgå av innkallingen.
(4) Ekstraordinært årsmøte/ting skal bare behandle de saker som er angitt i vedtaket eller i kravet/kravene
om innkalling av årsmøtet/tinget.
(5) For øvrig gjelder bestemmelsene i §§ 2-16 (4), (5), 2-17 (1) og (2) tilsvarende.

24 § 2-20. Dirigent/sekretær
Ting og årsmøte ledes av valgt dirigent. Verken dirigent eller valgt sekretær behøver å være medlem eller

IV. TING, STYRE, UTVALGMV.
§ 11 Klatretinget
(1) Klatreforbundets høyeste myndighet er klatretinget, som avholdes i november

annethvert år.
(2) Ordinært og ekstraordinært klatreting gjennomføres i samsvar med denne lov og

NIFs lov §§ 2-1520, 2-1621, 2-1722, 2-1923, 2-2024.
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valgt/oppnevnt representant. Det kan velges flere dirigenter og sekretærer.
25 § 10-3. Representasjonsrett
(1) Idrettslag får representasjonsrett i andre organisasjonsledd fra det tidspunkt det har vært medlem av NIF i
seks måneder og de pålagte forpliktelser er oppfylt. Idrettslaget har da representasjonsrett etter antall
dokumenterte medlemmer etter seks måneders virksomhet.

§ 12 Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett
(1) Forslagsrett til klatretinget:

a) Styret
b) Et representasjonsberettiget organisasjonsledd
c) Møteberettiget komité/utvalg, i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde

(2) Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett på klatretinget:a) Klatreforbundets styreb) Representanter fra klubber og idrettslag etter følgende skala:
Lag med medlemstall:Inntil 250 medlemmer 1 representant250 -1000 medlemmer 2 representanterOver 1000 medlemmer 3 representanter

Representasjonen beregnes etter medlemstallet regnet pr. siste idrettsregistrering førinnkalling sendes ut og meddeles organisasjonen samtidig med innkallingen tilKlatretinget.
Representantene må være valgt på ordinært eller ekstraordinært årsmøte/ting, elleroppnevnt av styret.
For representasjonsrett for idrettslag, gjelder NIFs lov § 10-3 (1)25.
Styret fastsetter hvor stor del av representantenes reiseutgifter som skal dekkes avKlatreforbundet. Reiseutgiftsfordeling kan benyttes.

(3) Møterett, talerett og forslagsrett på klatretinget i saker som ligger innenfor
utvalgets/komiteens arbeidsområde:
a) Kontrollutvalgets medlemmer
b) Valgkomiteens medlemmer
c) Ledere i øvrige tingvalgte utvalg/komiteer, eventuelt nestleder eller medlem

dersom leder er forhindret fra å møte
(4) Møterett og talerett på klatretinget:

a) Revisor, i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde
b) Klatreforbundets generalsekretær
c) Representant fra NIF
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§ 13 Klatretingets oppgaver
Klatretinget skal:
1. Godkjenne de fremmøtte representantene
2. Velge dirigent(er)
3. Velge protokollfører(e)
4. Velge to representanter til å underskrive protokollen
5. Godkjenne forretningsorden
6. Godkjenne innkallingen
7. Godkjenne saklisten
8. Behandle beretning for klatreforbundet, herunder beretninger fra tingvalgte

organer
9. Behandle

a. klatreforbundets regnskap
b. styrets økonomiske beretning
c. kontrollutvalgets beretning
d. revisors beretning

10. Behandle saker som fremgår av godkjent sakliste
11. Fastsette kontingent for klatreforbundet og for sine eventuelle

særkretser/regioner
12. Behandle langtidsplan og langtidsbudsjett
13. Engasjere revisor til å revidere klatreforbundets regnskap
14. Foreta følgende valg:

a. Forbundsstyret med president og visepresident, 5 styremedlemmer og 2
varamedlemmer

b. Kontrollutvalg med leder, et medlem og et varamedlem
c. Klage- og sanksjonsutvalg med leder, to medlemmer og to

varamedlemmer
d. Valgkomité med leder, tre medlemmer og et varamedlem

President, visepresident og ledere velges enkeltvis. Øvrige medlemmer velges samlet.
Deretter velges varamedlemmene samlet. Der det velges flere varamedlemmer skal
det velges 1. varamedlem, 2. varamedlem osv.

208 av 222



Side 11 av 15

26 § 2-21. Stemmegivningen
(1) Med mindre annet er bestemt i denne lov, skal et vedtak, for å være gyldig, være truffet med alminnelig
flertall av de avgitte stemmer. Ingen representant har mer enn én stemme, og ingen kan stemme på vegne av
andre. Blanke stemmer skal anses som ikke avgitt.

(2) Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag eller det fremmes krav om det. Blanke
stemmer, eller stemmer på kandidater som ikke er foreslåtte, eller som inneholder flere kandidater enn det
antall som skal velges, teller ikke, og stemmene anses som ikke avgitt.

(3) Når et valg foregår enkeltvis og ingen kandidat oppnår mer enn halvparten av de avgitte stemmer, foretas
omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd flest stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres
valget ved loddtrekning.

(4) Når det ved valg skal velges flere ved en avstemning, må alle, for å anses valgt, ha mer enn halvparten av
de avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av varamedlem. Hvis ikke tilstrekkelig mange kandidater har
oppnådd dette i første omgang, anses de valgt som har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så
omvalg mellom de øvrige kandidater og etter denne avstemning anses de valgt som har fått flest stemmer. Er
det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.

27 § 2-22. Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter eller betydelig omfang
Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter eller betydelig omfang i forhold til
organisasjonsleddets størrelse eller virksomhet, kan kun vedtas av årsmøtet/tinget.

28 (5) Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter, eller betydelig omfang i forhold til
særforbundets størrelse eller virksomhet må vedtas på tinget. Slike disposisjoner må fattes med 2/3 flertall,
dersom 1/3 av de stemmeberettigede krever det.

For regler om stemmegivningen på klatretinget, gjelder NIFs lov § 2-2126.

§ 14 Klatreforbundets styre
(1) Klatreforbundet ledes og forpliktes av styret, som representerer forbundet utad.
(2) Styret er klatreforbundets høyeste myndighet mellom klatretingene, men visse

beslutninger kan kun vedtas av klatretinget iht. § 17 og NIFs lov §§ 2-2227,
jf. 6-6 (5)28.

(3) Forvaltningen av, og tilsynet med, alle deler av klatreforbundets virksomhet hører
under styret. Styret skal blant annet sørge for:
- at klatreforbundets formål ivaretas
- forsvarlig organisering av klatreforbundets virksomhet og

økonomistyring, herunder å vurdere klatreforbundets forsikringsbehov
og tegne nødvendige forsikringer

- at beslutninger fattes i samsvar med NIFs regelverk og vedtak,
klatreforbundets lov og klatretingets vedtak,

(4) Styret skal føre tilsyn med klatreforbundets virksomhet og ev. daglig ledelse, og kan
fastsette instruks for generalsekretæren

(5) Styret kan oppnevne utvalg, råd og komiteer etter oppdrag fra tinget eller som styretfinner påkrevet, og utarbeide mandat/instruks for disse.
(6) Styret skal oppnevne representanter til Idrettstinget og møter i de organisasjoner

klatreforbundet er tilsluttet.
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29 § 2-12. Kontrollutvalg
(1) Alle organisasjonsledd skal velge et kontrollutvalg med leder og minst ett medlem.

(2) Kontrollutvalget skal kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter organisasjonsleddets
lov.

(3) Kontrollutvalget avgir beretning til årsmøtet/tinget. Beretningen skal inneholde en beskrivelse av
kontrollutvalgets arbeid i årsmøte-/tingperioden, samt utvalgets konklusjon på om styret har utført de
oppgaver det er tillagt etter loven, jf. (2).

(4) Kontrollutvalget skal ha tilgang til alle opplysninger, redegjørelser og dokumenter som utvalget anser
nødvendig for å utføre sine oppgaver.

(5) Kontrollutvalget skal forelegges alle forslag til vedtak som skal behandles på årsmøte/ting, og kan avgi en
uttalelse til forslagene dersom utvalget finner det nødvendig.

(6) Kontrollutvalg i organisasjonsledd som ikke har engasjert revisor, skal foreta regnskapsrevisjon.

(7) Organisasjonsledd kan på eget årsmøte/ting vedta instruks for kontrollutvalget, gi utvalget ytterligere
oppgaver, og presisere dets oppgaver, forutsatt at dette ikke reduserer utvalgets ansvar og rettigheter etter
denne bestemmelse, eller på annen måte er uforenlig med utvalgets oppgaver.

(8) Idrettsstyret kan gi nærmere bestemmelser om kontrollutvalg i NIFs organisasjonsledd.

(9) Idrettsstyret kan gjøre unntak fra § 2-12 i lovnorm for idrettslag ved å fastsette egne regler for idrettslag
med medlemstall og omsetning under nivåer definert av Idrettsstyret.

30 § 2-18. Valgkomité
Valgkomiteen velges på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret, og skal legge frem innstilling på kandidater til
alle øvrige tillitsverv som skal velges på årsmøte/ting. Medlem av valgkomité som selv blir kandidat til verv,
plikter å tre ut av valgkomiteen med mindre vedkommende skriftlig meddeler valgkomiteen og forslagsstiller
at vedkommende ikke er aktuell for vervet

(7) Styret skal avholde møter når lederen bestemmer det eller minst to styremedlemmer
forlanger det.

§ 15 Kontrollutvalg, valgkomité, klage- og sanksjonsutvalg
(1) For regler om kontrollutvalget, gjelder NIFs lov § 2-1229.
(2) For regler om valgkomiteen, gjelder NIFs lov § 2-1830.
(3) Klage- og sanksjonsutvalget skal behandle klage- og sanksjonssaker etter instruks gitt

av styret, i samsvar med NIFs lov og NKFs regelverk.

V. ØVRIGE BESTEMMELSER
§ 16 Regler om sanksjoner
For regler om sanksjoner, gjelder NIFs regelverk og regelverk gitt av klatreforbundet.
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31 Kapittel 13: Avtaler og samarbeid mellom idrettens organisasjonsledd og næringslivet

§ 13-1. Formål
Formålet med bestemmelsene i dette kapittelet er å regulere vilkårene for samarbeid mellom idretten og
næringslivet (kommersielle aktører) og samtidig ivareta idrettens særtrekk og ideelle verdigrunnlag.

§ 13-2. Idrettens frie stilling
(1) Ved inngåelse av avtaler og etablering av samarbeid med næringslivet skal NIF og tilsluttede
organisasjonsledd ta vare på sin frie stilling, herunder opprettholde sin posisjon som et selveiende og
frittstående rettssubjekt.

(2) Organisasjonsleddene skal beholde bestemmende myndighet over alle forhold knyttet til medlemskapet
og den sportslige aktiviteten.

§ 13-3. Krav til idrettens avtaler og samarbeid med næringslivet
(1) Avtaler og samarbeid mellom idretten og næringslivet skal være i overensstemmelse med idrettens
regelverk og etiske grunnverdier.

(2) Reklame og markedsføring tilknyttet idretten skal ikke stride mot NIFs formål eller idrettens etiske
grunnverdier.

(3) Inngåelse av avtaler og etablering av samarbeid mellom idretten og næringslivet skal skje skriftlig. Kun
organisasjonsledd kan være part i slike avtaler/samarbeid med mindre annet fremgår av NIFs lov § 14-4 (2).

(4) En henvisning til idrettens regelverk skal inntas i alle avtaler/samarbeidsforhold, og det skal der
fremkomme at bestemmelser i tilfelle motstrid skal fortolkes i samsvar med idrettens regelverk.
Organisasjonsledd skal gjøre avtalemotpart/samarbeidspartner oppmerksom på idrettens regelverk.

(5) Særforbundene kan utarbeide egne bestemmelser for inngåelse av avtaler og etablering av samarbeid
mellom deres tilsluttede organisasjonsledd og næringslivet. Slike bestemmelser skal være i overensstemmelse
med NIFs regelverk samt vedkommende internasjonale særforbunds regelverk.

(6) Særforbundenes bestemmelser skal sendes NIF til orientering.

§ 13-4. Forvaltning av deler av et idrettslags virksomhet
(1) Et idrettslag kan la andre forvalte deler av idrettslagets virksomhet i henhold til denne bestemmelsen og
de øvrige bestemmelsene i kapittel 13.

(2) Ved inngåelse av avtaler og etablering av samarbeid hvor et idrettslag lar andre forvalte deler av
idrettslagets virksomhet, skal idrettslaget:

- opprettholde sin posisjon som et selveiende og frittstående idrettslag,
- ikke direkte eller indirekte overføre rettigheter eller beslutningsmyndighet over idrettslagets sportslige

virksomhet til avtaleparten,
- beholde alle de inntekter idrettslaget oppebærer som er knyttet til idrettslagets medlemskap i NIF,
- ha rett til å utnevne minst en representant i avtalepartens styre,
- besørge at idrettslaget er part, herunder arbeidsgiver og oppdragsgiver mv, i alle avtaler som vedrører

idrettslagets sportslige virksomhet,
- sikre at avtalen/samarbeidet er tidsbegrenset med balanserte oppsigelsesvilkår, og
- til enhver tid påse at avtalen/samarbeidet etterleves i henhold til særforbundets bestemmelser, jfr. § 13-3.

(3) Inngåelse av avtaler/samarbeid som nevnt over skal forhåndsgodkjennes av idrettslagets årsmøte.
Idrettslaget må også innhente godkjenning fra særforbundet før avtalen/samarbeidet etableres.

§ 17 Avtaler og samarbeid mellom klatreforbundet og næringslivet
For regler om avtaler og samarbeid mellom klatreforbundet og næringslivet, gjelder NIFs lov
kapittel 1331 og regelverk gitt av klatreforbundet.
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32 Kapittel 14: Idrettens markeds- og rettighetsbestemmelser
§ 14-1. Formål
Formålet med bestemmelsene i dette kapittelet er å regulere idrettens interne rettighetsforhold hva gjelder
arrangementsmessige og markedsmessige forhold under iakttakelse av idrettens oppbygning og organisering
samt hensynet til solidaritet innen idrettsorganisasjonen.
§ 14-2. Rettigheter til og samarbeid om idrettsarrangement
(1) Det organisasjonsledd som arrangerer et idrettsarrangement, har eiendomsretten til dette med tilhørende
aktiviteter, så langt det ikke er i strid med overordnet organisasjonsledds rettigheter.
(2) Særforbund har eiendomsretten til de særidrettsarrangementer det selv arrangerer og til
særidrettsarrangementer som er en del av et arrangementssystem regulert av særforbundets regelverk.
(3) Eiendomsretten til et idrettsarrangement innebærer blant annet rett til å stille betingelser for deltakelse,
rett til å kreve vederlag fra publikum og rett til å utnytte de økonomiske muligheter som arrangementet gir
grunnlag for, herunder medierettigheter.
(4) Organisasjonsledd som samarbeider med annet rettssubjekt om et idrettsarrangement skal besørge at
arrangementet er underlagt og gjennomføres i henhold til idrettens regelverk. Organisasjonsleddet skal
besørge at det får en rimelig andel av de inntekter arrangementet genererer. Samarbeidet skal reguleres
skriftlig og overordnet organisasjonsledd har rett til innsyn i alle avtaler og dokumenter knyttet til
arrangementet og samarbeidet.
(5) NIFs lov § 13-4 kommer ikke til anvendelse ved et slikt samarbeid som nevnt i (4).
§ 14-3. Medierettigheter
(1) Med medierettigheter forstås rett til å oppta, overføre eller videreformidle lyd, bilde, tekst og liknende fra
et idrettsarrangement via tv, radio, internett eller på annen måte.
(2) Særforbundet innehar medierettighetene knyttet til de arrangementer særforbundet har eiendomsretten
til, jf. § 14-2 (2). Avtaler om medierettighetene skal inngås av det enkelte særforbunds styre.
(3) De organisasjonsledd som deltar i arrangementer som eies av særforbundet og som gir medieinntekter,
har krav på en rimelig godtgjørelse for sin deltakelse. Ved denne vurderingen skal det blant annet legges vekt
på medvirkningens omfang og hensynet til solidaritet mellom særforbundets medlemmer.
§ 14-4. Idrettens markedsavtaler
(1) Retten til å inngå markedsavtaler tilhører idrettens organisasjonsledd. Som markedsavtale regnes enhver
avtale som gir et rettssubjekt rett til å utnytte et organisasjonsledd og/eller dets tilknyttede utøvere i sin
markedsføring eller øvrige virksomhet.
(2) Et organisasjonsledd kan tillate at en utøver gis rett til å inngå egne markedsavtaler innenfor de rammer
som er fastsatt av særforbundet. Dette gjelder både utøvere som er medlem i et idrettslag og utøvere som
deltar på landslag eller har andre representasjonsoppgaver. Organisasjonsleddet skal godkjenne slik avtaler og
besørge at det mottar en rimelig andel av de inntekter utøvernes egne markedsavtaler genererer.
(3) En utøver kan bare etablere ansettelsesforhold knyttet til sin sportslige virksomhet med et
organisasjonsledd.
(4) Innenfor de begrensninger som følger av NIFs regelverk og særforbundets rammer, har utøver selv
eiendomsretten til eget navn, bilde og signatur.
§ 14-5. Utøverens medvirkning og forbeholdsrett
(1) Et organisasjonsledd kan i rimelig utstrekning kreve at deres tilknyttede utøvere medvirker i
gjennomføringen av markedsavtaler mellom organisasjonsleddet og næringslivet.
(2) Ved vurderingen av hva som er rimelig i henhold til foregående ledd skal det blant annet legges vekt på:
- medvirkningens omfang, herunder hensynet til utøverens personlige integritet og privatlivets fred,
- den godtgjørelse eller andre fordeler utøveren har hatt eller får gjennom tilknytningen til
organisasjonsleddet,
- hensynet til solidaritet mellom særforbundets tilrettelegging av elite- og breddeidretten.
(3) En utøver kan ta forbehold om ikke å bli benyttet i markedsføring dersom slik medvirkning vil stride mot
utøverens etiske eller moralske overbevisning.
(4) Alle avtaler som omfatter utbetaling av godtgjørelse til utøvere som medvirker, skal inneholde
bestemmelse om at sponsorstøtte til utøver som omfattes av avtalen, faller bort dersom utøver blir dømt for
brudd på dopingbestemmelser som er i samsvar med World Anti-Doping Code.
§ 14-6. Bestemmelser om konkurranseforbud
Idrettsstyret og styret i særforbund kan nekte organisasjonsledd og medlem av organisasjonsledd tilsluttet NIF
rett til å utøve eller til å medvirke i konkurrerende virksomhet gjennom deltakelse, medlemskap eller
samarbeid med andre rettssubjekter. Nektelse krever saklig grunn.

§ 18 Idrettens markeds-, medie- og arrangementsrettigheter
For regler om markeds-, medie- og arrangementsrettigheter, gjelder NIFs lov kapittel 1432 og
regelverk gitt av klatreforbundet.
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33 § 2-2. Organisasjonsleddenes lover, lovnormer og lovendringer
(1) Organisasjonsledd i NIF skal overholde overordnede organisasjonsledds regelverk og vedtak, og ha et
regelverk som er i samsvar med dette. Organisasjonsleddene plikter å bruke lovnorm fastsatt av Idrettsstyret.

(2) Ved endringer i NIFs regelverk, plikter styret i organisasjonsleddet å gjøre eventuelle nødvendige endringer
i eget regelverk. Endringer skal gjøres kjent i organisasjonen så snart de er vedtatt av styret.

(3) Endringer i et organisasjonsledds egen lov kan bare foretas på årsmøte/ting etter å ha vært oppført på
saklisten og krever 2/3 flertall av de avgitte stemmene. Endringene trer i kraft straks, med mindre
årsmøtet/tinget vedtar noe annet.

(4) Dersom årsmøte/ting vedtar lovendringer, sendes protokollen til følgende:
• Idrettskretser og særforbund, til Idrettsstyret.
• Særkretser/regioner, til særforbundet.
• Idrettsråd og idrettslag, til idrettskretsen.

(5) Ved eventuell motstrid mellom et organisasjonsledds regelverk og NIFs regelverk, går NIFs regelverk foran.
Idrettsstyret, særforbund og idrettskretser kan, som overordnede organisasjonsledd, pålegge nødvendig
endring for å unngå motstrid med NIFs regelverk.

34 § 6-6. Utmelding, oppløsning og andre disposisjoner av vesentlig betydning
(1) Særforbund som ønsker å melde seg ut av NIF, sender melding om dette direkte til Idrettsstyret og anses
utmeldt 3 måneder etter at Idrettsstyret har mottatt meldingen.

(2) Forslag om oppløsning av særforbund må først behandles på ordinært ting. Blir oppløsning vedtatt med
minst 2/3 flertall, innkalles det til ekstraordinært ting som avholdes tidligst tre måneder senere. For at
oppløsning skal skje må vedtaket her gjentas med 2/3 flertall.

(3) Ved utmelding eller tap av medlemskap skal eiendeler opparbeidet som en direkte følge av særforbundets
medlemskap i NIF, tilfalle et formål godkjent av Idrettsstyret. Ved oppløsning, eller annet opphør, tilfaller
særforbundets overskytende midler etter avvikling et formål godkjent av Idrettsstyret.

(4) Vedtak om sammenslutning med andre særforbund, og nødvendige lovendringer i tilknytning til dette,
fattes med 2/3 flertall på tinget.

(5) Disposisjoner av vesentlig betydning, ekstraordinær karakter, eller betydelig omfang i forhold til
særforbundets størrelse eller virksomhet må vedtas på tinget. Slike disposisjoner må fattes med 2/3 flertall,
dersom 1/3 av de stemmeberettigede krever det.

§ 19 Lovendring
For regler om lovendring, gjelder NIFs lov § 2-233.
§ 20 Oppløsning, utmelding mv.
For regler om oppløsning, utmelding mv., gjelder NIFs lov § 6-634.
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1. Dette er NKF

Formål 

Norges klatreforbunds formål er å fremme klatresporten i Norge og å representere den 
internasjonalt. NKF skal virke for en sikker og naturvennlig utvikling av klatresporten.  

Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig aktivitet skal 
bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet. 

Visjon 

”Lav terskel, høye mål” 

Lav terskel betyr at klatresporten skal være preget av stor bredde og stort mangfold, der alle 
som har lyst til å klatre får mulighet til det i et inkluderende klubbmiljø. 

Høye mål betyr at forbundet selv og klatreklubbene skal være lærende og kompetente 
organisasjoner som legger til rette for at flere klatrere når ambisiøse mål.  

Verdier 

Klatreglede: 
Klatrere verdsetter gleden ved bevegelse, trening, lek, naturopplevelser og vennskap. Klatrere 
er lekne og utforskende. Vi verdsetter mestring på alle nivåer og klatreglede hele livet. 

Ansvar: 
Klatrere tar et kompetent ansvar for sin egen og andres sikkerhet. Vi tar ansvar for naturen, 
utøver sporløs ferdsel og streber etter en sunn og bærekraftig klatresport. Vi tar vare på 
klatringens etikk og tradisjon.  

Inkludering:  
Klatrere ønsker alle velkomne, uavhengig av kjønn, alder, bakgrunn, identitet, ambisjoner og 
funksjonsnivå. Vi deler av kunnskap og erfaringer, lytter til hverandre og skaper gode 
fellesskap. 
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2. Hovedmål
For å oppnå formålet, strebe mot visjonen og fremme verdiene, har NKF satt følgende 
hovedmål for sin virksomhet: 

NKF skal arbeide for å fremme klatring for alle og klatring som toppidrett.  
Vi skal styrke klubbenes evne til å gi kompetente, velorganiserte og inkluderende 
aktivitets-, trenings- og konkurransetilbud på egne anlegg inne og ute.  
Sammen skal vi fremme en sunn, sikker, inkluderende og bærekraftig klatresport.  
Som idretts- og friluftslivsorganisasjon skal vi engasjere oss for klatringen politisk og i 
samfunnet, med utgangspunkt i våre egne verdier. 

En strategi for hovedmålet 

Hovedtyngden av NKFs virksomhet er styrt av klubbenes løpende behov, prioritert i tematiske 
langtidsplaner og finansiert gjennom nokså stabile budsjetter. Denne kjernevirksomheten 
endrer seg lite fra tingperiode til tingperiode. Den langsiktige retningen for dette arbeidet er 
beskrevet i kapittel 3, mens de konkrete handlingsmålene er uttrykt i tematiske langtidsplaner 
og styringsdokumenter. 

En organisasjon med høye mål må like fullt utvikle seg. I strategiplanens kapittel 4 retter vi 
oppmerksomheten mot de feltene vi har størst behov for å forbedre i neste tingperiode, og 
beskriver hvordan vi skal prioritere utviklingsinnsatsen i de kommende to årene.  

3. Kjernevirksomhet
Norges klatreforbund skal være en drivkraft for klatring i Norge. Vi jobber for og med 
klatreklubbene for å skape best mulige vilkår for at medlemmene kan utvikle seg som 
klatrere, uansett ambisjonsnivå. 

Klatreforbundets og klatreklubbenes rolle er å støtte aktiviteten ved å utvikle og drive gode og 
inkluderende trenings-, aktivitets-, anleggs- og konkurransetilbud. Forbundets virksomhet 
skjer innenfor sju hovedarbeidsområder som vi beskriver nedenfor: 

• Klubb- og kompetanseutvikling
• Toppidrett og konkurranser
• Bredde og inkludering
• Anleggsutvikling
• Sikkerhet og Brattkort
• Sunn og bærekraftig utvikling
• Kommunikasjon, markeds- og interessearbeid

For å gi langsiktig retning til dette arbeidet har vi utviklet seks tematiske langtidsplaner og 
styringsdokumenter i samarbeid med medlemsklubbene: 

• Sportslig plan 2024-2032
• Langsiktig plan for bredde og kompetanse 2024-2032
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• Anleggsstrategi (høringsutkast klart)
• Bærekraftplan (under arbeid)
• Kommunikasjons- og markedsstrategi (under arbeid)
• Styringsdokument for sunn klatring og antidopingpolicy

Målene i disse styringsdokumentene skal ligge til grunn for forbundets kjernevirksomhet også 
i tingperioden 2026-2028. Nedenfor beskriver vi arbeidet. 

Vi driver også et løpende idrettspolitisk arbeid og markedsarbeid for å styrke økonomien og 
posisjonen til både klatreklubbene og forbundet selv, og vi arbeider for å fremme 
klatresportens interesser i samfunnet gjennom samarbeid med andre organisasjoner.  

Klubb- og kompetanseutvikling 

En god klatreklubb er et fellesskap der alle som ønsker å klatre er velkomne. 

Langtidsplan for bredde og kompetanse 2024-2032 legger rammer og ambisjoner for NKFs 
arbeid med klubb- og kompetanseutvikling. Vi arbeider langsiktig for at klatreklubbene kan gi 
kompetente tilbud til alle medlemmer, med god klubbdrift bygd på frivillig innsats og tilgang 
til kvalifiserte instruktører, trenere, rutesettere og ledere. Gjennom klubbsamarbeid skal vi nå 
ut med kompetanse til både store og små klubber.   

Les mer i langsiktig plan for bredde og kompetanse 2024-2032. 

Toppidrett og konkurranser 

Klatring skal være toppidrett med prestasjoner på høyt nivå. 

Sportslig plan 2024-2032 er rammeverket for NKFs arbeid med konkurranseklatring og 
toppidrett. Det langsiktige målet er at klatring skal bli en nasjonal konkurransesport med 
internasjonale resultater. Vi vil skape et toppnivå med utøvere som når internasjonale finaler, 
med mesterskapsmedaljer og deltakelse i olympiske og paralympiske leker som langsiktig 
mål. Dette arbeider vi for gjennom konkurranseutvikling, landslagsutvikling, etablering av 
regionale kompetansesentre, kompetanseutvikling og treningsverktøy. 

Les mer i sportslig plan 2024-2032. 

Bredde og inkludering  

Klatring skal være en aktivitet for alle. 

Langtidsplan for bredde og kompetanse 2024-2032 styrer NKFs innsats med breddeutvikling 
og klatremiljø. Vi arbeider langsiktig for at alle med interesse for klatring skal ha like 
muligheter til å delta både som utøvere og ledere, uavhengig av kjønn, alder, bakgrunn, 
identitet og funksjonsnivå. Vi vil at klatring skal være et inkluderende fellesskap der rasisme, 
diskriminering og uetisk atferd ikke blir tolerert.  
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Vi arbeider for at alle klatreklubber kan gi tilbud om organisert klatring for barn og ungdom, 
både ute og inne, og vi vil inspirere unge klatrere til å utvikle seg innen fjell- og uteklatring.  

Les mer i langsiktig plan for bredde og kompetanse 2024-2032. 

Anleggsutvikling 

Gode anlegg og klatrefelt skal være tilgjengelige for alle klubber. 

NKFs langsiktige anleggsstrategi setter målene for forbundets arbeid med utvikling av 
klatreanlegg. Vi arbeider for at alle klubber skal ha tilgang til klatrefelt ute og klubbstyrte 
klatreanlegg inne og at vi skal ha mesterskapsanlegg i alle regioner. Vi skal etablere et 
nasjonalt kompetanse- og treningssenter for toppidretten ved et sentralt klatreanlegg. 

Gjennom påvirkning og rådgiving arbeider vi for å bedre finansieringsvilkårene og øke antall 
klubbdrevne anlegg bygd etter moderne anleggskrav.   

Les mer i forslaget til ny anleggsstrategi for NKF. 

Sikkerhet og Brattkort 

NKF er en faglig autoritet innen klatresikkerhet. Vi arbeider for å redusere tallet på ulykker og 
har som mål at det ikke skal skje ulykker på arrangementer, aktiviteter, kurs eller 
konkurranser i regi av forbund eller klubb.  

NKF skal fremme klatresikkerhet gjennom ulykkesoppfølging, HMS-veiledning og 
kommunikasjon. Både alene og i samarbeid med andre organisasjoner nasjonalt og 
internasjonalt arbeider vi forebyggende ved å utvikle og formidle kunnskap om sikkerhet. 

Brattkort er et hovedverktøy for bedre klatresikkerhet innendørs. Vi arbeider for å forbedre 
brukeropplevelse og sikkerhetseffekt ved ordningen. Et eget mål er at opplevelsen ved å ta 
Brattkort skal øke nye klatreres interesse for å søke klubbmedlemskap. 

Sunn og bærekraftig utvikling  

NKFs styringsdokument for sunn klatring legger et fundament for å sikre at helseskadelige 
holdninger og praksis ikke får påvirke utøvere og resultater. Vi arbeider for et bedre miljø uten 
kroppspress og for å sikre at vi kan fange opp helseproblemer og uetisk atferd før de utvikler 
seg. 

Les mer i styringsdokument for sunn klatring og i antidopingpolicyen. 

NKF har under utvikling en bærekraftplan, kalt «Klatreglede for framtidige generasjoner». 
Planen omfatter seks innsatsområder, som er knyttet til i alt 7 av FNs 17 bærekraftmål. 
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Kommunikasjon, markeds- og interessearbeid  

Gjennom intern og ekstern kommunikasjon arbeider vi for å synliggjøre klatring og styrke 
fellesskapet, og for å markedsføre forbundets og klubbenes aktiviteter slik at vi kan bli en 
attraktiv samarbeidspartner.  

NKF er en synlig bidragsyter i de internasjonale forbundene våre, IFSC og UIAA, der vi skal 
fremme norske klatreres interesser og bidra til å styrke det internasjonale samarbeidet. 
Hjemme arbeider vi for å ivareta norsk, utendørs klatretradisjon, styrke allemannsretten og ta 
vare på mulighetene for klatring i urørt og støyfri natur. Vi engasjerer oss i nasjonale 
samarbeidsorganer som NIF, Norsk friluftsliv og Norsk fjellsportforum.  

4. Strategisk utvikling

For å utvikle oss videre vil vi i tingperioden 2026-2028 legge spesiell innsats i å styrke og løfte 
oss på fire utvalgte områder.  

Medaljer i paralympiske leker i 2028 – og vegen videre 

På vegen mot å utvikle klatring til en nasjonal konkurransesport med internasjonale 
resultater, vil vi i 2026-2028 satse spesielt på paraklatring, der vi allerede har nådd 
internasjonale medaljer. Hovedmålet er to norske medaljer i PL i Los Angeles i 2028. 

Videre framover vil vi skape et bredere fundament for paraklatring ved å bygge en samlet 
strategi for rekruttering, breddeutvikling og toppidrett. 

Fra 2026 til 2028 vil vi: 
• Samle ressursene for å sikre at topputøverne kan nå målene i paralympiske leker.
• Arbeide videre etter en samlet strategi for å styrke både topp og bredde i paraklatring.

Bedre rammer for klubbstyrte klatreanlegg 

For mange klubber er det blitt vanskelig å realisere drømmen om egne anlegg, både på grunn 
av trange og utdaterte finansieringsrammer og på grunn av kommersiell og multinasjonal 
konkurranse. Dette har også rammet planen om et nasjonalt klatreanlegg.  

Vi vil bedre denne situasjonen, slik at vi kan få bygd flere klubbstyrte klatreanlegg etter 
moderne anleggskrav. 

Fra 2026 til 2028 vil vi: 
• Samarbeide med NIF og Kulturdepartementet for å utvikle bedre rammer for

finansiering og bygging av klatreanlegg.
• Utvikle modeller og avtaler for et bedre anleggssamarbeid med private og offentlige

anleggseiere, der klubbene får bedre vilkår for å organisere sine egne aktiviteter.
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Nettverk for kompetansedeling 

For å gi alle NKFs medlemsklubber god tilgang til og bedre utbytte av kompetanseutvikling og 
frivillige, trenger vi et organisasjonsapparat som kan koordinere og formidle det lokalt. NKF 
selv har ingen regionalt ansatte. I stedet vil vi videreutvikle gode nettverk og møteplasser der 
klubbene kan dele erfaringer og kompetanse med hverandre, og hvor NKF og klubbene selv 
kan bidra til kunnskapsdeling og utvikling. 

Fra 2026 til 2028 vil vi: 
• Bygge opp samarbeidet mellom forbund og klubber i et nettverk av toppidrettsklubber,

ressursklubber og klubber med spesiell kompetanse.
• Etablere nasjonale fagnettverk innenfor aktuelle tema. Avhengig av behov og interesse

kan dette være klubbdrift, anleggsbygging, feltutvikling, trening og toppidrett, sikkerhet
og eller aktivitetsutvikling.

Sterkere økonomisk grunnlag 

Som et forbund i vekst må vi styrke finansieringsgrunnlaget for den virksomheten som ikke er 
direkte tilskuddsfinansiert, det vil si toppidrett og konkurranser, sikkerhet, voksenaktivitet og 
uteaktivitet. Sparepotensialet er lite, og finansiell sponsorstøtte er vanskelig å oppnå. Desto 
viktigere er det å utforske flere strategier. 

Fra 2026 til 2028 vil vi: 
• Bruke kommunikasjon til å skape identitet og gjøre klatresporten mer synlig utad, for å

øke interessen for klubbmedlemskap og gjøre NKF og klubbene mer attraktive som
kommersielle samarbeidspartnere.

• Utvikle nye inntektskilder gjennom produktlisenser, prosjektbaserte partnerskap,
strategisk rettighetsforvaltning og annet.
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Avdeling Inntekter Utgifter Resultat

Avd. 1 Inntekter 13 282 542,00kr    270 000,00kr    13 012 542,00kr    

Avd. 2 Administrasjon og drift -kr    8 471 342,00kr     8 471 342,00-kr       

Avd. 3 Styret/politisk arbeid -kr    876 000,00kr    876 000,00-kr   

Avd. 4 Toppidrett junior 251 500,00kr    1 153 500,00kr     902 000,00-kr   

Avd. 5 Toppidrett senior 170 000,00kr    1 005 000,00kr     835 000,00-kr   

Avd. 6 Bredde, kompetanse og para 3 098 099,00kr     3 133 599,00kr     35 500,00-kr   

Avd. 7 Klatring ut 810 000,00kr    774 500,00kr    35 500,00kr    

Avd. 8 Toppidrett para 2 687 000,00kr     2 717 000,00kr     30 000,00-kr   

Avd. 9 Marked og kommunikasjon -kr    290 000,00kr    290 000,00-kr   

Avd.10 Konkurranser 367 000,00kr    1 588 200,00kr     1 221 200,00-kr       

Avd.11 Anlegg og sikkerhet 114 000,00kr    501 000,00kr    387 000,00-kr   

TOTALT 20 780 141,00kr    20 780 141,00kr    -kr    

Avdeling Inntekt Utgift Resultat Inntekt Utgift Resultat

Avd. 1 Inntekter 14 610 796,20kr    297 000,00kr    14 313 796,20kr    16 071 875,82kr    326 700,00kr     15 745 175,82kr    

Avd. 2 Administrasjon og drift -kr    9 318 476,20kr     9 318 476,20-kr       -kr     10 250 323,82kr    10 250 323,82-kr      

Avd. 3 Styret/politisk arbeid -kr    963 600,00kr    963 600,00-kr   -kr     1 059 960,00kr    1 059 960,00-kr   

Avd. 4 Toppidrett junior 276 650,00kr    1 268 850,00kr     992 200,00-kr   304 315,00kr     1 395 735,00kr    1 091 420,00-kr   

Avd. 5 Toppidrett senior 187 000,00kr    1 105 500,00kr     918 500,00-kr   205 700,00kr     1 216 050,00kr    1 010 350,00-kr   

Avd. 6 Bredde, kompetanse og para 3 407 908,90kr     3 446 958,90kr     39 050,00-kr   3 748 699,79kr    3 791 654,79kr    42 955,00-kr   

Avd. 7 Klatring utendørs 891 000,00kr    851 950,00kr    39 050,00kr    980 100,00kr     937 145,00kr     42 955,00kr    

Avd. 8 Toppidrett para 2 955 700,00kr     2 988 700,00kr     33 000,00-kr   3 251 270,00kr    3 287 570,00kr    36 300,00-kr   

Avd. 9 Marked og kommunikasjon -kr    319 000,00kr    319 000,00-kr   -kr     350 900,00kr     350 900,00-kr    

Avd.10 Konkurranser 403 700,00kr    1 747 020,00kr     1 343 320,00-kr       444 070,00kr     1 921 722,00kr    1 477 652,00-kr   

Avd.11 Anlegg og sikkerhet 125 400,00kr    551 100,00kr    425 700,00-kr   137 940,00kr     606 210,00kr     468 270,00-kr    

TOTALT 22 858 155,10kr    22 858 155,10kr    -kr    25 143 970,61kr    25 143 970,61kr     -kr    

Vedtatt budsjett 2026

2027 2028

Vedlegg H
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